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SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

 

2016.gada 28.decembrī                Nr.19 

Sēde sākta plkst. 15:00 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

 

Piedalās:  
Deputāti: K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 
I.Joksts, V.Tralla,  I.Ādamsons, A.Dudelis, G.Kukainis  

 

Darbinieki: izpilddiektors K.Lapiņš, Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs A.Lapiņš, 
Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde, juriste S.Mickeviča, Juridiskās nodaļas 
vadītājs M.Rungulis, sabiedrisko attiecību speciāliste M.Mūze, galvenās grāmatvedes 
vietniece S.Laviņa, Sociālā dienesta vadītāja A.Šteinberga, Palsmanes internātpamatskolas 
direktore I.Auga, Smiltenes Sarkanā Krusta slimnīcas valdes pr-jas vietniece S.Nātra, 
Smiltenes Sarkanā Krusta slimnīcas valdes pr-ja S.Zvirgzdiņa, TLMS „Smiltene” vadītāja 
L.Strazdiņa 

 

Citas personas:  

Mediji: STV Studija Evita Ūdre 

 

Vada: domes priekšsēdētājs G.Kukainis 

Protokolē: Kancelejas nodaļas vadītāja E.Sirmā 

Sēde tiek ierakstīta audioierakstā 

 

Deputāti vienojas par sēdes pārtraukumu pēc 1 stundas.  
G.Kukainis informē izmaiņām darba kārtībā un lūdz apstiprināt sēdes darba kārtību.  
Atklāti balsojot ar 12 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, 
T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla,  I.Ādamsons, A.Dudelis, G.Kukainis), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome nolemj apstiprināt sēdes  
DARBA KĀRTĪBU: 
1. Par Saistošo noteikumu Nr. 17/16 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2010. gada 25. 

marta saistošajos noteikumos Nr.6/10 “Smiltenes novada pašvaldības sniegto sociālo 
pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtība”” projekta apstiprināšanu 

2. Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu īslaicīgās sociālās aprūpes institūcijā pilngadīgām 
personām 

     Par SIA “Sarkanā krusta Smiltenes slimnīcas” pamatkapitāla palielināšanu 

3. Par saistošo noteikumu "Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanas kārtību Smiltenes novadā" projekta apstiprināšanu 

     Par Saistošo noteikumu Nr. 5/16 „Grozījums Smiltenes novada pašvaldības 2012.gada 29. 
novembra saistošajos noteikumos Nr. 12/12 “Smiltenes novada teritorijas kopšanas un 
būvju uzturēšanas noteikumi”” atcelšanu 

4. Par deleģēšanas līgumu ar Apes novada domi par būvniecības procesa tiesiskuma 

nodrošināšanu Apes novada teritorijā 
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5.   Par deleģēšanas līgumu ar Apes novada domi par sabiedriskās kārtības uzturēšanas 
nodrošināšanu Apes novada teritorijā 

6. Par grozījumiem "Smiltenes novada pašvaldības grāmatvedības organizācijas un 
kārtošanas nolikumā"  

7. Par Palsmanes internātskolas Attīstības plāna 2017.-2019.gadam apstiprināšanu 

8. Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana  
8.1. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu: 

8.1.1. Īpašuma “Āpsīši”, Bilskas pagastā atsavināšana; 
8.1.2. īpašuma Ezera iela 8-5, Launkalnes pagastā atsavināšanu; 

8.1.3. Īpašuma Smilšu iela 2 atsavināšana. 
8.2. Par ēku (būvju) īpašuma izveidošanu 

8.2.1. par īpašumu “Kalnāres”, Blomes pagasts; 
8.2.2. par garāžu Avotu iela 4A k-36, Smiltene; 

8.2.3. par garāžu Valmieras iela 11A k-36, Smiltene; 

8.2.4. par īpašumu “Norieši”, Bilskas pagasts; 
8.3. Par nekustamā īpašuma nomu: 

8.3.1. par zemi “Strautmaļi”, Palsmanes pagastā; 
8.3.2. par zemi Daugavas iela 50A, Smiltenē; 
8.3.3. par zemes nomas līgumu pagarināšanu Bilskas pagastā; 
8.3.4. par zemes nomu Kalēju iela 8, Smiltenē; 
8.3.5. par nekustamā īpašuma nomu Blomes pagastā 

8.4. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu 

8.4.1. īpašuma “Jāņa sēta“, Smiltenes pagasta sadalīšana; 
8.4.2. īpašuma  Vīžumi, Smiltenes pagastā sadalīšana 

8.5. Par nekustamā īpašuma adresēm 

8.5.1. SIA Smiltene-IMPEX – par adreses “Baļķēni”, Launkalnes 
pagasta piešķiršanu; 

8.5.2. Z/S Krijas – par adreses Mērnieki, Bilskas pagastā  
8.6. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu maiņa 

8.7. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

8.8. Par nekustamā īpašuma piederību un piekritību 

8.9. Zemes ierīcības projektu apstiprināšana 

9. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu 

10. Par nekustamā īpašuma nodokli un soda naudu  
11. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu 

12. Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā 

12.1. Par  S.B. iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

12.2. Par  R.K. iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

12.3. Par  K.P. iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

12.4. Par G.S. izslēgšanu no dzīvojamo telpu izīrēšanas reģistra  
12.5. Par V.O. izslēgšanu no dzīvojamo telpu izīrēšanas reģistra 

12.6. Par īres līguma pārslēgšanu ar A.R. 
12.7. Par īres līguma pārslēgšanu J.R. 
12.8. Par dzīvojamo telpu: „Madaras, Blomes pagastā, Smiltenes novads, īres 

līguma noslēgšanu 

13. Par dzīvojamo telpu  rezervēšanu pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai  
14. Par atteikumu apmaksāt pakalpojumu 

15. Par iepirkumu komisijas izveidošanu valsts finansēto projektu realizācijai 
16. Par iepirkumu komisijas izveidošanu projekta „Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 

paplašināšana Smiltenē. 3. kārta” ieceres realizācijai 
17. Par mērķdotāciju sadali pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagoģisko 

darbinieku darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas  obligātajām iemaksām 
Smiltenes novadā 
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18. Par mērķdotāciju sadali pašvaldības izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma 
izglītošanā nodarbināto pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām Smiltenes novadā 

19. Par mērķdotācijas sadali pašvaldību speciālajām pirmsskolas iestādēm, internātskolām, 
Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētajiem attīstības un rehabilitācijas centriem un 
speciālajām internātskolām bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības traucējumiem 

20. Par mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmām pedagogu daļējai darba samaksai 
un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

21. Par konkursu „A/S „Smiltenes piens” balva novada 7.-12. klašu skolēniem par uzcītību un 
sasniegumiem dabaszinātnēs” 2016. gadā 

22. Par Smiltenes novada skolēnu atlases konkursa dalībai mācību apmaiņas programmā uz 
ASV rezultātiem  

23. Par licenču izsniegšanu 

24. Par izmaiņām amatu vienību sarakstā 

25. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu Smiltenes novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā 

26. Par grozījumiem 2016.gada pamatbudžetā. 
 

1. Par Saistošo noteikumu Nr. 17/16 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2010. gada 

25. marta saistošajos noteikumos Nr.6/10 “Smiltenes novada pašvaldības sniegto 
sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtība”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo: A.Šteinberga 

Debatēs piedalās I.Joksts, S.Zvirgzdiņa, I.Ādamsons, G.Kukainis, M.Rungulis, A.Dudelis, 

I.Vergina 

Saistošo noteikumu “Grozījumi Smiltenes novada domes 2010. gada 25. marta saistošajos 
noteikumos Nr.6/10 “Smiltenes novada pašvaldības sniegto sociālo pakalpojumu saņemšanas 
un samaksas kārtība”” mērķis ir precizēt kārtību, kādā Smiltenes novadā deklarētajiem 
iedzīvotājiem nodrošinātu īslaicīgas sociālās aprūpes pakalpojuma sniegšanu, kā arī, lai 

uzlabotu personu un ģimenes funkcionalitāti, uzlabotu soczadiņializācijas iespējas, 
nodrošinātu atbalstu krīzes situācijā,. Bez tam nepieciešams precizēt pakalpojumu samaksas 
kārtību. 

Vadoties no iepriekšminēta, ņemot vērā Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas 
jautājumu patstāvīgās komitejas 2016. gada 19. decembra atzinumu (sēdes protokols Nr. 11) 
un pamatojoties uz likuma Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta otro un 
trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7.punktu, Ministru kabineta 
27.05.2003. noteikumu Nr.275 „Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 
6.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, I.Ādamsons, A.Dudelis, G.Kukainis), pret 

- nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. 17/16 „ Grozījumi Smiltenes novada domes 2010. 
gada 25. marta saistošajos noteikumos Nr.6/10 “Smiltenes novada pašvaldības sniegto 
sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtība”” projektu. 

2. Pašvaldības administrācijas Kancelejas nodaļai Saistošos noteikumus Nr. 17/16 un to 

paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 
elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
lietu ministrijai. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības lietu ministrijas atzinuma 
saņemšanas publicēt saistošos noteikumus pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes 
novada Domes Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada domes ēkā un pagastu 
pārvaldēs. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
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2. Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu īslaicīgās sociālās aprūpes institūcijā 
pilngadīgām personām 

Ziņo: A.Šteinberga 

2016. gada 19.decembrī Smiltenes novada domē tika saņemts SIA „Sarkanā Krusta 
Smiltenes slimnīcas”, vienotais reģistrācijas numurs 40003189328, iesniegums, par maksas 

pakalpojumu apstiprināšanu īslaicīgās sociālās aprūpes intitūcijā pilngadīgām personām SIA 
„Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīcā”, kuras savu pamatdzīvesvietu deklarējušas Smiltenes 
novada administratīvajā teritorijā. 

Īslaicīga sociālā aprūpe institūcijā pilngadīgām personām paredz - diennakts sociālo 
aprūpi, kurām vajadzīga uzraudzība un sociālā aprūpe saskaņā ar Sociālā dienesta veiktu 
personas vajadzību pēc sociālā pakalpojuma novērtējuma un personām, kuras ir nonākušas 
ārkārtas situācijā veselībai bīstama stāvokļa dēļ, vai līdz pakalpojuma saņemšanai ilgstošas 
sociālās aprūpes institūcijā, diennakts veselības aprūpi minimālā apjomā pacientam 
pēcoperācijas periodā, atveseļošanās periodā, slimības paasinājuma novēršanai līdz noteiktas 
ārstniecības pakāpes sasniegšanai. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, Smiltenes 

novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 19.12.2016.. atzinumu 
(sēdes protokols Nr.11.), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, I.Ādamsons, A.Dudelis, 
G.Kukainis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

1. Sniegt īslaicīgas sociālās aprūpes pakalpojumu SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīcā” 
personām, kuras pamatdzīvesvietu deklarējušas Smiltenes novada administratīvajā 
teritorijā. 

2. Noteikt pakalpojuma maksu par diennakti EUR 22,11 (divdesmit divi euro 11 centi). 

3.  Par lēmuma izpildi atbild SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” valdes priekšsēdētāja 
Sarmīte Zvirgzdiņa, Smiltenes novada domes sociālā dienesta vadītāja Anita Šteinberga. 

4.  Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
 

A.Šteinberga aiziet 
 

3. Par SIA “Sarkanā krusta Smiltenes slimnīcas” pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo: G.Kukainis 

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībāma“ 14. panta pirmās daļas 1. punktam, pildot savas 
funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības dibināt kapitālsabiedrības, kā arī 
ieguldīt savus līdzekļus kapitālsabiedrībās. 

Dome, pieņemot pašvaldības 2016. gada budžetu, atbalstīja finanšu līdzekļu piešķiršanu 
62820,00 euro apmērā ar mērķi īslaicīgās sociālās aprūpes pakalpojuma nodrošināšanai 
(medicīnas aprūpes gultu uzturēšanai), ieguldot naudas līdzekļus pašvaldības 
kapitālsabiedrības pamatkapitālā, atbilstoši to palielinot.  

Pašvaldības kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšanas kārtību nosaka Komerclikuma 
153. pantam un 154. panta trešā daļai, likuma „Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un 
kapitālsabiedrībām” (turpmāk – Likums) 42. un 43. panti.  Esošais SIA „Sarkanā Krusta 
Smiltenes slimnīca” (turpmāk – Sabiedrība) pamatkapitāls – 1114405,00 euro (viens miljons 

viens simts četrpadsmit tūkstoši četri simti pieci euro), ir apmaksāts pilnā apmērā, līdz ar to ir 
iespējams veikt pamatkapitāla palielināšanu. 

Palielinātais pamatkapitāls tiek apmaksāts ar naudas ieguldījumu 62820,00 euro apmērā. 
Atbilstoši Likumam, ja sabiedrības pamatkapitālu palielina dalībniekam izdarot ieguldījumus 
sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu, viss pamatkapitāla 
palielinājums dalībniekam jāapmaksā viena mēneša laikā no dienas, kad dalībnieku sapulce 
pieņēmusi lēmumu par pamatkapitāla palielināšanu - samaksa veicama ne vēlāk viena mēneša 
laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. Pamatkapitāla palielināšanas mērķis – uzņēmuma 
pamatfunkciju nodrošināšanai – īslaicīgas sociālās aprūpes pakalpojumu nodrošināšanai. 
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Atbilstoši iepriekšminētajam, 2016. gada 16. decembrī SIA “Sarkana Krusta Smiltenes 
slimnīca” dalībnieku sapulce Nr.3/2016 nolēma palielināt SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes 
slimnīca” (vienotās reģistrācijas numurs 40003189328) pamatkapitālu, palielinot esošo 

kapitāla daļu skaitu, pamatojoties uz vienīgā dalībnieka – Smiltenes novada domes, naudas 

līdzekļu ieguldījumu Sabiedrības pamatkapitālā 62820,00 euro (sešdesmit divi tūkstoši astoņi 
simti divdesmit euro) apmērā izdodot atbilstošu skaitu jaunas 62820  kapitāla daļas. Pēc 
pamatkapitāla palielināšanas Sabiedrības pamatkapitāls būs 1177225,00 euro (viens miljons 
viens simts septiņdesmit septiņi tūkstoši divi simti divdesmit pieci euro), kas sastāv no 
1177225 (viens miljons viens simts septiņdesmit septiņi tūkstoši divi simti divdesmit piecām) 
kapitāla daļām. Vienas kapitāla daļas nominālvērtība ir 1,00 euro (viens euro).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punkta,  atklāti 
balsojot ar 12 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, I.Ādamsons, A.Dudelis, G.Kukainis), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome nolemj: 

1. Pieņemt zināšanai un akceptēt: 
1.1.  SIA “Sarkana Krusta Smiltenes slimnīca” 2016. gada 16. decembra dalībnieku 

sapulces Nr.3/2016 lēmumu par SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” 
(vienotās reģistrācijas numurs 40003189328) pamatkapitāla palielināšanu, 
palielinot esošo kapitāla daļu skaitu, pamatojoties uz vienīgā dalībnieka – 

Smiltenes novada domes, naudas līdzekļu ieguldījumu Sabiedrības pamatkapitālā 
62820,00 euro (sešdesmit divi tūkstoši astoņi simti divdesmit euro) apmērā izdodot 
atbilstošu skaitu jaunas 62820  kapitāla daļas.  

1.2. SIA “Sarkana Krusta Smiltenes slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu pēc kura 

Sabiedrības pamatkapitāls būs 1177225,00 euro (viens miljons viens simts 
septiņdesmit septiņi tūkstoši divi simti divdesmit pieci euro), kas sastāvēs no 
1177225 (viens miljons viens simts septiņdesmit septiņi tūkstoši divi simti 
divdesmit piecām) kapitāla daļām ar vienas kapitāla daļas nominālvērtību 1,00 euro 
(viens euro).  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu 

 

Aiziet S.Zvirgzdiņa, S.Nātra 

 

4. Par saistošo noteikumu "Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanas kārtību Smiltenes novadā" projekta apstiprināšanu 

 Ziņo: S.Mickeviča 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punkts nosaka, ka pašvaldības nodrošina bērnu 
un jauniešu interešu izglītību, izsniedz licences interešu izglītības programmu īstenošanai. 
Minētā likuma 46.panta piektajā daļā noteikts, ka izglītības iestādes, kā arī Nacionālo bruņoto 
spēku vienības, kuru uzdevumos ietilpst pieaugušo izglītības programmu īstenošana, ir tiesīgas 
īstenot pieaugušo neformālās izglītības programmas bez licences saņemšanas, bet citas 

juridiskās un fiziskās personas, kuras nav reģistrētas Izglītības iestāžu reģistrā, — pēc licences 
saņemšanas pašvaldībā, savukārt 47.panta trešo daļā ir teikts, ka interešu izglītības 
programmas ir tiesīgas īstenot arī citas juridiskās un fiziskās personas, kuras nav reģistrētas 
Izglītības iestāžu reģistrā, pēc attiecīgas licences saņemšanas pašvaldībā. Visas iepriekš 
minētās Izglītības likuma normas paredz pašvaldībai izsniegt licences interešu izglītības un 
pieaugušo neformālās izglītības programmu īstenošanai. 

Vadoties no iepriekšminēta, ņemot vērā Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un 
sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 19. decembra atzinumu (sēdes protokols 

Nr.12) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punkta, 
Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu, 46.panta piekto daļu, 47.panta trešo daļu, 
atklāti balsojot ar 12 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, 
T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, I.Ādamsons, A.Dudelis, G.Kukainis), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

http://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
http://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p17
http://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p46
http://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p47
http://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
http://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p17
http://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p46
http://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p47
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1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. 18/16 „Par interešu izglītības un pieaugušo 
neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtību Smiltenes novadā” projektu. 

2. Pašvaldības administrācijas Kancelejas nodaļai Saistošos noteikumus Nr. 18/16 un to 

paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 
elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības lietu ministrijai.  

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības lietu ministrijas atzinuma saņemšanas 
publicēt saistošos noteikumus pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada 
Domes Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada domes ēkā un pagastu 
pārvaldēs. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

5. Par Saistošo noteikumu Nr. 5/16 „Grozījums Smiltenes novada pašvaldības 2012.gada 
29. novembra saistošajos noteikumos Nr. 12/12 “Smiltenes novada teritorijas 

kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi”” atcelšanu 

Ziņo: M.Rungulis 

Debatēs piedalās: I.Ādamsons, G.Kukainis 

Dome 2016. gada 24. februārī pieņēma lēmumu (sēdes protokols Nr. 4. 2.§.) Saistošo 
noteikumu Nr. 5/16 „Grozījums Smiltenes novada pašvaldības 2012.gada 29. novembra 
saistošajos noteikumos Nr. 12/12 “Smiltenes novada teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas 
noteikumi”” projekta apstiprināšana” ar ko apstiprināja saistošo noteikumu projektu ar kuru 

precizēja Saistošo noteikumu Nr.12/12 6.1.5. apakšpunktu, nosakot, ka pašvaldības nozīmes 
koplietošanas meliorācijas sistēmas būvniecību, ekspluatāciju un uzturēšanu nodrošina 
attiecīgās zemes īpašnieki vai tiesiskie valdītāji attiecīgi atbildību par Saistošo noteikumu 
normu pārkāpšanu nosakot Saistošo noteikumu 38. punktā. 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija savas kompetences ietvaros ir 
izvērtējusi Smiltenes novada domes 2016. gada 24.feburuāra saistošos noteikumus Nr.5/16 
„Grozījums Smiltenes novada pašvaldības 2012. gada 29. novembra saistošajos noteikumos 
Nr.12/12 „Smiltenes novada teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi”” (turpmāk – 

saistošie noteikumi Nr.5/16) un lūdz atcelt saistošos noteikumus Nr.5/16 un pārskatīt saistošos 
noteikumus Nr.12/12. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 16. februāra atzinumu (protokols Nr.3) 
un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punkta, 43. panta pirmās 
daļas 5. un 6.punktiem, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, I.Ādamsons, A.Dudelis, 
G.Kukainis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

1. Atcelt Smiltenes novada domes 2016. gada 24. februāra lēmumu (sēdes protokols Nr. 
4. 2.§.) “Saistošo noteikumu Nr. 5/16 „Grozījums Smiltenes novada pašvaldības 
2012.gada 29. novembra saistošajos noteikumos Nr. 12/12 “Smiltenes novada 
teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi”” un Saistošos noteikumus Nr. 
5/16 „Grozījums Smiltenes novada pašvaldības 2012.gada 29. novembra saistošajos 
noteikumos Nr. 12/12 “Smiltenes novada teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas 
noteikumi”. 

2. Uzdod Smiltenes novada domes Juridiskajai nodaļai un Saimnieciskās darbības nodaļai 
izstrādāt un iesniegt domei apstiprināšanai grozījumus Smiltenes novada pašvaldības 
2012.gada 29. novembra saistošajos noteikumos Nr. 12/12 “Smiltenes novada 
teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi”. 

3. Par lēmuma 2. punkta izpildi atbild domes Juridiskās un Saimnieciskās darbības 
nodaļu vadītāji. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
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6. Par deleģēšanas līgumu ar Apes novada domi par būvniecības procesa tiesiskuma 

nodrošināšanu Apes novada teritorijā 

Ziņo: G.Kukainis, M.Rungulis 

Debatēs piedalās: K.Lapiņš, A.Veldre, K.Markss 

Dome izskata Apes novada domes ierosinājumu ar kuru tā lūdz Apes novada dome 
nolēmusi deleģēt Smiltenes novada domei no likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 
daļas 14. punktā izrietošos pārvaldes uzdevumus būvniecības procesa tiesiskuma 
nodrošināšanās Apes novada teritorijā. 

Atbilstoši pārvaldes uzdevuma Deleģēšanas līguma projektam Apes novada dome deleģē 
Smiltenes novada domei būvniecības procesa tiesiskuma nodrošināšanu Apes novada 
teritorijā. 

Deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildi nodrošinās Smiltenes novada Būvvalde. Atbilstoši 
domes Finanšu nodaļas sniegtajam aprēķinam deleģētā pārvaldes uzdevuma izmaksas 

(Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti) sastāda 40,00 euro par vienu Smiltenes novada 

Būvvaldes funkcijas nodrošināšanas darba stundu Apes novada administratīvajā teritorijā. 
Būvniecības likuma 7. panta pirmā daļa 1. punkts nosaka, ka Būvniecības likuma izpildei 

vietējā pašvaldība nodrošinot būvniecības procesa tiesiskumu var deleģēt citai pašvaldībai 
atsevišķu uzdevumu izpildi  Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā. 

Noslēdzot pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līgumu, tajā, atbilstoši Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 46. pantam, līgumā norāda savstarpējo norēķinu kārtību , finanšu un citu 
resursu piešķiršanas noteikumus. Smiltenes novada dome ir aprēķinājusi  deleģētā pārvaldes 
uzdevuma izmaksas (pašvaldību uzturēšanas izdevumu transfertus), kādas pašvaldībai būs, 
Smiltenes novada Būvvaldei pildot deleģēto pārvaldes uzdevumu Apes novada 
administratīvajā teritorijā.  

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 
pirmās daļas 12. punkta, 15. panta ceturtās daļas, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta 
pirmo un otro daļām, 45.panta otro daļu, 46. panta, Būvniecības likuma 7. panta pirmā daļa  1. 
punkta, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 20. 
decembra lēmumu (sēdes protokols Nr.13), atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm par 
(A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, I.Ādamsons, 
A.Dudelis, G.Kukainis), pret – 1 (K.Markss), atturas – 1 (G.Mangale), Smiltenes novada 

dome nolemj: 

1. Slēgt deleģēšanas līgumu ar Apes novada domi (nodokļu maksātāja reģistrācijas 
Nr.90000035872, juridiskā adrese Apes novada dome, Stacijas iela 2, Ape, Apes 
novads, LV-4337) par no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 14.punktā 
izrietoša pārvaldes uzdevuma - nodrošināt Apes novada administratīvās  teritorijas 
būvniecības procesa tiesiskumu, izpildi saskaņā ar lēmuma pielikumā pievienoto 
Deleģēšanas līguma projektu. 

2. Apstiprināt šādas deleģētā pārvaldes uzdevuma izmaksas (Pašvaldību uzturēšanas 
izdevumu transfertus) – 40,00 euro (četrdesmit eiro 00 centi) par vienu Smiltenes 
novada Būvvaldes funkcijas nodrošināšanas darba stundu Apes novada 
administratīvajā teritorijā.  

3. Noteikt, ka Lēmuma 1. punktā minētais Deleģēšanas līgums tiek noslēgts uz laika 
periodu no 2017. gada 1. janvāra līdz 2017. gada 31. decembrim. 

4. Pilnvarot Domes priekšsēdētāju Gintu Kukaini Smiltenes novada domes vārdā 
parakstīt šī lēmuma 1.punktā minēto deleģēšanas līgumu. 

5. Lēmuma izpildi nodrošināt Smiltenes novada domes izpilddirektoram Kārlim 
Lapiņam. 

 

 

 

 

http://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
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7. Par pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līguma noslēgšanu ar Apes novada domi  par 
sabiedriskās kārtības nodrošināšanu Apes novada teritorijā 

    Ziņo: G.Kukainis, K.Lapiņš 

Debatēs piedalās: K.Markss, I.Vergina 

 2016. gada 4. februārī Smiltenes novada dome un Apes novada dome noslēdza 
Deleģēšanas līgumu (Smiltenes novada domes reģ. Nr. SND – SN-DE/PP/1-16), turpmāk – 

līgums. Līguma termiņš ir noteikts līdz 2016. gada 31. decembrim. 
Izvērtējot līguma darbību, Puses konstatēja, ka tām nav būtisku iebildumu par līguma 

izpildi un uzskata, ka 2017. gadā starp Pusēm būtu turpināma sadarbība un slēdzams jauns 
deleģēšanas līgums par pārvaldes uzdevuma, kas ietverts likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 
pirmās daļas 12. punktā - sabiedriskā kārtības nodrošināšanu Apes novada teritorijā, 
deleģēšanu Smiltenes novada domei. 

Atbilstoši pārvaldes uzdevuma Deleģēšanas līguma projektam (lēmuma pielikumā) Apes 
novada dome deleģē Smiltenes novada domei no pašvaldības autonomās funkcijas – 

piedalīties sabiedriskās kārtības nodrošināšanā, izrietošu Apes novada domes kompetencē 
esošu pārvaldes uzdevumu izpildi Apes novada administratīvajā teritorijā: 

1.1. likumpārkāpumu profilaksi,  
1.2. par administratīvajiem pārkāpumiem aizturētu un arestētu personu apsargāšanu un 

konvojēšanu; 
1.3. kontroli pār to, kā tiek izpildīti Apes novada domes saistošie noteikumi, par kuru 

pārkāpšanu paredzēta administratīvā atbildība, kā arī naudas sodu uzlikšana par šo 
noteikumu pārkāpšanu un piedziņu. 

Atbilstoši likuma “Par policiju” 19. panta pirmajai un otrajai daļām pašvaldība var Valsts 

pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā deleģēt atsevišķu pārvaldes uzdevumu izpildi citai 
pašvaldībai. 

Noslēdzot pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līgumu, tajā, atbilstoši Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 46. pantam, norāda savstarpējo norēķinu kārtību, finanšu un citu resursu 
piešķiršanas noteikumus. Smiltenes novada dome ir aprēķinājusi plānotās deleģētā pārvaldes 
uzdevuma izmaksas (pašvaldību uzturēšanas izdevumu transfertus), kādas pašvaldībai 
radīsies, Smiltenes novada Pašvaldības policijai pildot deleģēto pārvaldes uzdevumu Apes 
novada administratīvajā teritorijā 2017. gadā. Atbilstoši Finanšu nodaļas aprēķinam deleģētā 
pārvaldes uzdevuma aprēķinātas un plānotās izmaksas ir - 10,60 euro (desmit euro 60 centi) 

par vienu Pašvaldības policijas darbinieka nostrādāto darba stundu Apes novada 

administratīvajā teritorijā un 0,39 euro (trīsdesmit deviņi centi) par vienu Uzdevuma izpildē 
nobraukto kilometru.  

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2015. gada 17. decembra lēmumu (sēdes protokols Nr.12) un vadoties no likuma 

„Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 12. punkta, 15. panta ceturtās daļas, Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļām, 45.panta otro daļu, 46. panta, likuma 
“Par policiju” 19. panta pirmo un otro daļām, atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm par 
(A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, I.Ādamsons, 
A.Dudelis, G.Kukainis), pret – 1 (K.Markss), atturas – 1 (G.Mangale), Smiltenes novada 

dome nolemj: 

1. Slēgt deleģēšanas līgumu ar Apes novada domi (nodokļu maksātāja reģistrācijas 
Nr.90000035872, juridiskā adrese Apes novada dome, Stacijas iela 2, Ape, Apes 
novads, LV-4337) no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 12.punktā 
izrietošu pārvaldes uzdevumu sabiedriskās kārtības nodrošināšanā Apes novada 
administratīvajā teritorijā saskaņā ar lēmuma pielikumā pievienoto Deleģēšanas līguma 
projektu. 

2. Apstiprināt šādas deleģētā pārvaldes uzdevuma izmaksas (Pašvaldību uzturēšanas 
izdevumu transfertus):  

http://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums#_blank
http://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums#_blank
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2.1. 10,60 euro (desmit euro 60 centi) par vienu Pašvaldības policijas darbinieka 
nostrādāto darba stundu Apes novada administratīvajā teritorijā; 

2.2. 0,39 euro (trīsdesmit deviņi centi) par vienu Uzdevuma izpildē nobraukto 
kilometru.  

3. Noteikt, ka Lēmuma 1. punktā minētais Deleģēšanas līgums tiek noslēgts uz laika 
periodu no 2017. gada 1. janvāra līdz 2017. gada 31. decembrim. 

4. Pilnvarot Domes priekšsēdētāju Gintu Kukaini Smiltenes novada domes vārdā 
parakstīt šī lēmuma 1.punktā minēto deleģēšanas līgumu. 

5. Lēmuma izpildi nodrošināt Smiltenes novada domes izpilddirektoram Kārlim 
Lapiņam. 
 

8.Par grozījumiem 2009. gada 26. novembra nolikumā „Smiltenes novada 
pašvaldības grāmatvedības organizācijas un kārtošanas nolikums” 

Ziņo: G.Kukainis, S.Laviņa 

Dome izskata Finanšu nodaļas sagatavotos grozījumus 2009. gada 26. novembra 

nolikumā „Smiltenes novada pašvaldības grāmatvedības organizācijas un kārtošanas 
nolikums” Grozījumi nolikumā saistīti ar izmaiņām pašvaldības struktūrā. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma “Par grāmatvedību” 1.,2. pantiem, 

„Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punkta, 41. panta pirmās daļas 2.punkta, 
Ministru kabineta 2009. gada 15. decembra noteikumu Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta 
iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 5. punkta, atklāti vārdiski balsojot ar 12 balsīm par 
(A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, I.Ādamsons, 
A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, T.Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome nolemj: 

1. Apstiprināt Nolikumu Nr.33/16 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2009. gada 26. 

novembra nolikumā „Smiltenes novada pašvaldības grāmatvedības organizācijas un 
kārtošanas nolikums””. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja L.Trapane.  
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

9. Par Palsmanes internātskolas “Attīstības plāns 2017. – 2019.” apstiprināšanu 

Ziņo: A.Veldre, I.Auga 

Debatēs piedalās: G.Kukainis 

Dome izskata Izglītības pārvaldes vadītājas Guntas Grigores priekšlikumu par 

Palsmanes internātpamatskolas “Attīstības plāns 2017. – 2019.gadam” apstiprināšanu. 
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka 

pašvaldības automomo funkciju gādāt par iedzīvotāju izglītību, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 20.decembra 
atzinumu (sēdes protokols Nr.12),atklāti vārdiski balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, I.Ādamsons, A.Dudelis, G.Kukainis, 

K.Markss, G T.Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt Palsmanes internātpamatskolas Attīstības plānu 2017. – 2019.gadam. 

2. Par Palsmanes internātpamatskolas “Attīstības plāna 2017.-2019. gadam” izpildi atbild 
Palsmanes internātpamatskolas direktore Inga Auga.  

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes Izglītības nodaļas vadītājai Guntai 
Grigorei. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Darbu sēdē beidz I.Joksts 
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10. Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana 

10.1. Par zemes īpašumu atsavināšanu 

10.1.1. Par Smiltenes novada domes 2016.gada 26.oktobra lēmuma Nr.16, 11.§.1.6. “Par 
nekustamā īpašuma „Āpsīši”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu” 
atcelšanu  
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Debatēs piedalās: G.Mangale 

Ar Smiltenes novada domes 2016.gada 26.oktobra lēmuma Nr.16, 11.§.1.6. “Par 
nekustamā īpašuma „Āpsīši”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu” nolemts uzsākt 
nekustamā īpašuma “Āpsīši”, Bilskas pagastā atsavināšanas procedūru un uzdots sagatavot 
dokumentus īpašuma atsavināšanai.  

Nekustamais īpašums “Āpsīši”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 006 0032, sastāv 
no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 006 0076 19.31 ha platībā. Īpašums 
ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Bilskas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.1000 005+6 1634 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 

Uz zemes vienības atrodas Āfrikas cūku mēra apkarošanas pasākumu laukums, 
inventāra numurs 900. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 20.decembra atzinumu (sēdes 
protokols Nr.13), atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, 
I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, I.Ādamsons, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, T.Zaļkalne), 

pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

1. Atcelt Smiltenes novada domes 2016.gada 26.oktobra lēmuma Nr.16, 11.§.1.6. “Par 
nekustamā īpašuma „Āpsīši”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu”.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

10.1.2. Par nekustamā īpašuma Ezera iela 8-5, Launkalnē, Launkalnes pagastā, 
Smiltenes novadā atsavināšanu  
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

  Smiltenes novada dome izskata A.B. 2016.gada 25.novembra iesniegumu, kurā 
norādīts, ka piekrīt nekustamā īpašuma Ezera iela 8-5, Launkalnē, Launkalnes pagastā 
(dzīvokļa) atsavināšanai par summu 3890 euro (trīs tūkstoši astoņi simti deviņdesmit euro). 

Samaksu vēlas sadalīt uz 2 gadiem. 
 Nekustamais īpašums Ezera iela 8-5, Launkalnē, Launkalnes pagastā, kadastra numurs 
9470 900 0321, ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Launkalnes pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.431-5 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 
 Ar Smiltenes novada domes 2016.gada 26.oktobra lēmumu Nr.16.11.§.1.1. „Par 
nekustamā īpašuma Ezera iela 8-5, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu” 
noteikta atsavināšanas kopējā cena ir 3890 (trīsi tūkstoši astoņi simti deviņdesmit euro). 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta trešo daļu, 
pārdodot publiskas personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst būt 
lielāks par pieciem gadiem. Pircējs maksā arī likumiskos procentus un līgumsodu 0.1 procenta 
apmērā par katru nokavēto dienu institūcijai, kas organizē publiskas personas nekustamā 
īpašuma atsavināšanu.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 36.panta trešo daļu un ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 20.12.2016. atzinumu, atklāti vārdiski 
balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, 
I.Ādamsons, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, T.Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome nolemj: 



11 

 

 1. Slēgt ar A.B pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Ezeru iela 
8-5, Launkalnē, Launkalnes pagastā, pārdošanu par summu 3890 euro (trīs tūkstoši astoņi 
simti deviņdesmit euro) uz nomaksu uz 2 (diviem) gadiem un apstiprināt maksāšanas kārtību. 
 2. Par atlikto maksājumu A.B. maksā likumiskos 6 procentus gadā no vēl 
nesamaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu 
kavējumiem – nokavējuma procentus 0.1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par 
katru kavējuma dienu. 
 3. Par lēmuma 1.punktu izpildi atbild Juridiskā nodala. 
 4.  Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 
  

10.1.3. Par nekustamā īpašuma Smilšu iela 2, Smiltenē, Smiltenes novadā atsavināšanu  
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Atsavināmais nekustamais īpašums Smilšu iela 2, Smiltenē, kadastra numurs 9415 001 
1305, sastāv no zemes 619 m2

 platībā, ar kadastra apzīmējumu 9415 001 1305, dzīvojamās 
ēkas un saimniecības ēkas.  

Ierosinājumu atsavināt nekustamo īpašumu Smilšu iela 2 devusi Smiltenes novada dome. 
Nekustamais īpašums Smilšu iela 2, Smiltenē nav nepieciešams pašvaldības autonomo 
funkciju veikšanai.  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma Smilšu iela 
2, Smiltenē, Smiltenes novadā visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2016.gada 16.novembrī ir 
12700 euro (divpadsmit tūkstoši septiņi simti euro).  

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 2.punkts nosaka, ka pildot savas funkcijas, 
pašvaldībām noteiktā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt 
darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, bet likuma „Par valsts un 
pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta 2.daļa nosaka, ka 
pašvaldības manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku 
cenu. 

 Saskaņā ar Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 
lēmumu, nekustamā īpašuma Smilšu iela 2, Smiltenē, kadastra numurs 9415 001 1305, izsoles 
sākuma cena noteikta 13000 euro (trīspadsmit tūkstoši euro). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 20.decembra atzinumu (sēdes 
protokols Nr.13), pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1. 
daļas 2.punktu, 21. panta pirmās daļas 17.punktu, saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likums 3.panta pirmās daļas pirmo punktu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo 
daļu, 9.panta otro daļu, 36.panta trešo daļu, atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par 
(A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, I.Ādamsons, A.Dudelis, 
G.Kukainis, K.Markss, T.Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu Smilšu iela 2, Smiltenē, Smiltenes novadā (kadastra 
numurs 9415 001 1305), kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
9415 001 1305 619 m

2, dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas.  
2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Smilšu iela 2, Smiltenē, Smiltenes novadā pirmās izsoles 

sākuma cenu 13000 euro (trīspadsmit tūkstoši euro).  

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Smilšu iela 2, Smiltenē, Smiltenes novadā izsoles 
noteikumus.  

4. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot nekustamā 
īpašuma Smilšu iela 2, Smiltenē, Smiltenes novadā izsoli un iesniegt domei lēmuma 
projektu par izsoles rezultātu apstiprināšanu.  

5. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada domes pamatbudžetā.  
6. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

 

10.2. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam 
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10.2.1. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam “Kalnāres”, Blomes pagastā, 
Smiltenes novadā  
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

  Smiltenes novada dome izskata zemnieku saimniecības “Kalnāres”, reģistrācijas 
Nr.44101018892, adrese “Kalnāres”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā, 2016.gada 
13.decembra iesniegumu par ēku (būvju) īpašuma “Kalnāres”, Blomes pagastā izveidošanu. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, ņemot vērā Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 20.decembra atzinumu (sēdes protokols 
Nr.13) atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, 
O.Putrālis, V.Tralla, I.Ādamsons, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, T.Zaļkalne), pret – nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no saimniecības ēkas 

(lauksaimniecības noliktavas) ar kadastra apzīmējumu 9446 005 0012 008, piešķirt 
nosaukumu un adresi “Kalnāres”, Blomes pagasts, Smiltenes novads.  
 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

10.2.2. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam Avotu iela 4A k-36, Smiltenē 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

  Smiltenes novada dome izskata M.K, dzīvo xx, Smiltenes novadā, 2016.gada 
13.decembra iesniegumu par ēku (būvju) īpašuma Avotu iela 4A k-36, Smiltenē izveidošanu. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, ņemot vērā Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 20.decembra atzinumu (sēdes protokols 
Nr.13) atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, 
O.Putrālis, V.Tralla, I.Ādamsons, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, T.Zaļkalne), pret – nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9415 003 0219 030, piešķirt nosaukumu Avotu iela 4A k-36, Smiltene, Smiltenes 

novads.  

 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

10.2.3.Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam Valmieras iela 11A k-36, 

Smiltenē  
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

  Smiltenes novada dome izskata R.B. pilnvarotās personas K.I., dzīvo xx, Smiltenes 

novadā, 2016.gada 1.decembra iesniegumu par ēku (būvju) īpašuma Valmieras iela 11A k-36, 

Smiltenē izveidošanu. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, ņemot vērā Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 20.decembra atzinumu (sēdes protokols 
Nr.13) atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, 
O.Putrālis, V.Tralla, I.Ādamsons, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, T.Zaļkalne), pret – nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 
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 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9415 007 0501 036, piešķirt nosaukumu Valmieras iela 11A k-36, Smiltene, 

Smiltenes novads.  

 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

10.2.4. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam “Norieši”, Bilskas pagastā, 
Smiltenes novadā  
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

  Smiltenes novada dome izskata V.O., dzīvo xx Smiltenes novadā, 2016.gada 

28.novembra iesniegumu par ēku (būvju) īpašuma “Norieši”, Bilskas pagastā izveidošanu. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 

aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, ņemot vērā Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 20.decembra atzinumu (sēdes protokols 
Nr.13) atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, 

O.Putrālis, V.Tralla, I.Ādamsons, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, T.Zaļkalne), pret – nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no dzīvojamās mājas un 
divām saimniecības ēkām ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0123 001, 9444 010 0123 002 un 
9444 010 0123 003, piešķirt nosaukumu “Norieši”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads.  
 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

10.3. Par nekustamo īpašumu nomu 

10.3.1.Par nekustamā īpašuma “Strautmaļi”, Palsmanes pagastā nomu 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata LP, dzīvo xx, Smiltenes novadā, 2016.gada 
29.novembra iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienību “Strautmaļi”, Palsmanes pagastā, 
kadastra apzīmējums 9474 004 0215, 1.71 ha platībā. Zemes izmantošanas mērķis – 

lauksaimniecība. 
 Zemes vienība “Strautmaļi”, Palsmanes pagastā ar kadastra apzīmējumu 9474 004 
0215 ir rezerves fonda zeme. Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu šo 
zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība. Pašvaldībai ir tiesības iznomāt rezerves 
fonda zemi saskaņā ar normatīvajiem aktiem par publiskas personas zemes nomu. Likuma 
17.panta otrā daļa nosaka, ka Nomas līgumā jāparedz vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji 
izbeigt līgumu, ja Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā zemes gabala ierakstīšanu 
zemesgrāmatā uz valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas 
projektā vai arī tiek piešķirts īpašumā kā līdzvērtīga zeme. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes pārvaldības 
likuma 17.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 
nomu”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas 
komitejas 20.12.2016. atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, I.Ādamsons, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, 

T.Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

1. Iznomāt LP, zemes vienību “Strautmaļi”, Palsmanes pagastā, kadastra apzīmējums 
9474 004 0215,  1.71 ha

 platībā lauksaimnieciskai izmantošanai. 
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2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2021. Nomas līgumā paredzēt pašvaldības 
tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā 
zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals 
tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek piešķirts īpašumā kā 
līdzvērtīga zeme. 

3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 
4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 
6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

10.3.2.Par nekustamā īpašuma Daugavas iela 50A, Smiltenē nomu 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata VM, dzīvo xx, Smiltenes novadā, 2016.gada 
13.decembra iesniegumu par zemes nomas pārtraukšanu.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 
nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.12.2016. atzinumu, 
atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, 
O.Putrālis, V.Tralla, I.Ādamsons, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, T.Zaļkalne), pret – nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Pārtraukt zemes nomas tiesības VM par zemes vienību Daugavas iela 50A, 
Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 009 0340,  600 m2

 platībā. 
 2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

10.3.3. Par nekustamo īpašumu nomu Bilskas pagastā 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata AS, dzīvo xx, Smiltenes novadā, 2016.gada 
12.decembra iesniegumu, kurā lūdz pagarināt zemes nomas līgumus Nr.1, Nr.2 un Nr.37.  
 [..] 

 Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu rezerves zemes fonda un 
zemes reformas pabeigšanai paredzētās zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība. 
Pašvaldībai ir tiesības iznomāt rezerves fonda zemi saskaņā ar normatīvajiem aktiem par 
publiskas personas zemes nomu. Likuma 17.panta otrā daļa nosaka, ka Nomas līgumā 
jāparedz vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja Ministru kabinets izdod 
rīkojumu par iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda, ja iznomātais 
zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek piešķirts īpašumā kā 
līdzvērtīga zeme. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes pārvaldības 
likuma 17.pantu, 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi 
par publiskas personas zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas 
komitejas 20.12.2016. atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, I.Ādamsons, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, 

T.Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

1. Iznomāt AS zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 001 0120 (Dārza iela 13) 
2.5 ha, 9444 002 0054 (Kalna Sieri) 1.5 ha un 9444 006 0149 (Brīvzemes) 2.0 ha 

platībā lauksaimnieciskai izmantošanai. Nomas līgumā paredzēt pašvaldības 
tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja Ministru kabinets izdod rīkojumu par 
iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda, ja iznomātais 
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zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek piešķirts 
īpašumā kā līdzvērtīga zeme. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2021. 

2. Iznomāt AS zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 004 0237 (Kārļi) 1.2733 
ha, 9444 004 0431 (Kārļi) 0.4096 ha, 9444 004 0256 (Kārļi) 2.4 ha; 9444 001 0115 

(Lejas Alumi) 1.5 ha, 9444 006 0115 (Putniņi) 1.5 ha un 9444 006 0110 
(Jāņukalni) 5.0 ha platībā lauksaimnieciskai izmantošanai. Nomas līguma termiņu 
noteikt līdz 31.12.2021. 

3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk 
kā noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta 
pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem 
Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

10.3. Par nekustamo īpašumu nomu 

10.3.4. Par nekustamā īpašuma Kalēju iela 8, Smiltenē nomas tiesību izsoli 
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Debatēs piedalās: M.Rungulis, A.Veldre, K.Markss, G.Kukainis 

Iznomājamais nekustamais īpašums Kalēju ielā 8, Smiltenē, kadastra numurs 9415 008 

0704, sastāv no zemes 1334 m2
 platībā.  

Nekustamais īpašums Kalēju iela 8, Smiltenē ir ierakstīts Valkas rajona tiesas 
zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā 1000 0034 0479 uz 
Smiltenes novada pašvaldības vārda. 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 2.punkts nosaka, ka pildot savas funkcijas, 
pašvaldībām noteiktā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt 
darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, bet likuma „Par valsts un 

pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta 2.daļa nosaka, ka 
pašvaldības manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku 
cenu. 

Neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas līguma noslēgšanas kārtību un nomas 

maksas aprēķināšanas kārtību nosaka Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumi 
Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. Noteikumu 19.punkts nosaka, ka, ja 
tiek rīkota neapbūvēta zemesgabala nomas tiesību izsole, solīšanu sāk no nomas maksas 

apmēra, kas noteikts šo noteikumu 18.punktā paredzētajā kārtībā. Smiltenes novada dome 
2016.gada 27.janvārī saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
“Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 18.punktu ir izdevusi saistošos noteikumus  
Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā” (turpmāk 
– Noteikumi). Noteikumu 2.3.punkts nosaka, ka zemesgabaliem, kuri iznomāti ar apbūves 
tiesībām nomas maksu nosaka 2% apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāk 
kā 0.07 euro/m2. Nomas līgumu slēdz ar personu, kura nosolījusi augstāko nomas maksu. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Latvijas Republikas 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2007.gada 

30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 18.; 19.punktu 
un ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 20.12.2016. 
atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, 
O.Putrālis, V.Tralla, I.Ādamsons, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, T.Zaļkalne), pret – nav, 

atturas – 1 (A.Veldre), Smiltenes novada dome nolemj: 

1. Iznomāt ar apbūves tiesībām Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 
Kalēju iela 8, Smiltenē, kadastra numurs 9415 008 0704, kas sastāv no zemes 1334 m2
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platībā. Apbūves mērķis – pašapkalpošanās automazgātavas un publiskas autostāvvietas, 
atsevišķi nodalītas atklātas autostāvvietas izbūve.  

2. Apbūvi veikt 3 gadu laikā. 
3. Nomnieka noskaidrošanai rīkot mutisku izsoli ar augšupejošu soli.  
4. Apstiprināt nekustamā īpašuma Kalēju iela 8, Smiltenē, nomas tiesību izsoles sākuma 

cenu – 93 euro gadā, neieskaitot PVN.  
5. Apstiprināt nekustamā īpašuma Kalēju iela 8, Smiltenē, Smiltenes novadā, nomas tiesību 

izsoles noteikumus.  

6. Izsoles komisijai rīkot nekustamā īpašuma Kalēju iela 8, Smiltenē, Smiltenes novadā 
nomas tiesību izsoli un iesniegt domei lēmuma projektu par izsoles rezultātu 
apstiprināšanu.  

7. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

 

10.3. Par nekustamo īpašumu nomu 

10.3.5. Par nomas līguma termiņa pagarināšanu ar AR 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Izskatot RA, deklarētā dzīves vietas adrese xx Smiltenes novads, 2016.gada 
12.decembra iesniegumu (reģ.Nr. 3260) par nomas līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties 
uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2016.gada 20.decembra atzinumu (sēdes protokols Nr.13), 
atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, 
O.Putrālis, V.Tralla, I.Ādamsons, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, T.Zaļaklne), pret – nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

1. Veikt grozījumus Blomes pagasta padomes 2008.gada 1.februāra noslēgtajā nedzīvojamo 
telpu nomas līgumā Nr.12 ar RA un pagarināt nomas līguma termiņu uz laiku līdz 
2017.gada 31.decembrim. 

2. Uzdot Blomes pagasta pārvaldei sagatavot grozījumus telpu nomas līgumā. 
3. Par lēmuma izpildi atbildīgs Blomes pagasta pārvaldes vadītājs G.Bogdanovs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
 

Sēdes pārtraukums 15 min 

Iziet deputāts I.Ādamsons 

 

10.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

10.4.1. Par nekustamā īpašuma “Jāņa Sēta”, Smiltenes pagastā sadalīšanu  
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata JP dzīvo “xx Smiltenes novadā, 2016.gada 2.decembra 
iesniegumu par nekustamā īpašuma “Jāņa Sēta”, Smiltenes pagastā sadalīšanu. 
 No nekustamā īpašuma “Jāņa Sēta”, Smiltenes pagastā, kadastra numurs 9480 004 
0043, vēlas atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 004 0044  4.7 ha platībā 
un tai piešķirt nosaukumu „Kaktiņi”, jo paredzēts pievienot īpašumam “Kaktiņi”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.12.2016. atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 10 

balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, 
G.Kukainis, K.Markss, T.Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

1. Atļaut no Smiltenes pagasta nekustamā īpašuma “Jāņa Sēta”, kadastra numurs 9480 

004 0043, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 004 0044  4.76 ha 
platībā un mainīt nosaukumu no “Jāņa Sēta” uz „Kaktiņi”, jo paredzēts pievienot 
esošajam īpašumam “Kaktiņi”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
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stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

10.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

10.4.2. Par nekustamā īpašuma “Vīžumi”, Smiltenes pagastā sadalīšanu  
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata Izglītības un zinātnes ministrijas, adrese Vaļņu iela 2, 
Rīga, LV-1050, 2016.gada 20.decembra iesniegumu Nr.01-14e/5197  par nekustamā īpašuma 
“Vīžumi”, Smiltenes pagastā sadalīšanu. 
 No nekustamā īpašuma “Vīžumi”, Smiltenes pagastā, kadastra numurs 9480 006 0020, 
vēlas atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0021  3.1 ha platībā un tai 
piešķirt nosaukumu „Saulgoži”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, 

A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, 
T.Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

1. Atļaut no Smiltenes pagasta nekustamā īpašuma “Vīžumi”, kadastra numurs 9480 006 
0020, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0021  3.1 ha platībā un 
mainīt nosaukumu no “Vīžumi” uz „Saulgoži”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

10.5. Par adreses un nosaukumu piešķiršanu 

10.5.1. Par adreses “Baļķēni”, Launkalnes pagastā piešķiršanu 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Smiltene-

IMPEX”, reģistrācijas numurs 50003223121, juridiskā adrese “Silvas Kokzāģētava”, 
Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, LV-4729, 2016.gada 30.novembra iesniegumu par 

adreses piešķiršanu jaunbūvei (auto svari ar celtspēju 60 tonnas) uz zemes vienības “Baļķēni”, 
Launkalnes pagastā (Būvatļauja 12-15/37). Zemes vienības kadastra apzīmējums 9470 003 
0417. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 

kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2, 2.8.punktu, 
ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 
20.12.2016. atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, T.Zaļkalne), 
pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

1. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9470 003 0417 un jaunbūvei (auto 

svari ar celtspēju 60 tonnas), adresi “Baļķēni”, Launkalnes pagasts, Smiltenes 
novads.  

 2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

Darbu sēdē turpina deputāts I.Ādamsons 

 

10.5. Par adreses un nosaukumu piešķiršanu 

10.5.2. Par adreses “Mērnieki”, Launkalnes pagastā piešķiršanu 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 
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 Smiltenes novada dome izskata zemnieku saimniecības “Krijas”, reģistrācijas 
Nr.43901004733, juridiskā adrese “Jaunzeltiņi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, LV-4729, 

2016.gada 19.decembra iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 9444 010 0366 un uz tās esošajai jaunbūvei ar kadastra apzīmējumu 9444 010 
0366 001. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2, 2.8.punktu, 
ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 
20.12.2016. atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, 

A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, 
T.Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

1. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0366 un uz tās 
esošajai ēkai ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0366 001 adresi “Mērnieki”, 
Mēri, Bilskas pagasts, Smiltenes novads. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 
tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

10.6.1. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu  
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata jautājumu par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
maiņu zemes vienībai Daugavas iela 12, Smiltenē, Smiltenes novadā. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķus maina atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu 18.punktam nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu maiņu var ierosināt pašvaldība.   
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 20.12.2016.atzinumu, atklāti 
vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, 
O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, T.Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome nolemj: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībai Daugavas iela 12, 
Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 001 0907  1733 m2 platībā no trīs, četru un piecu 
stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0702) uz vienstāva un divstāvu 
daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0701). 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

10.6.2. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu  
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par Smiltenes novada pašvaldībai 
piekritīgām zemēm. Konstatēts, ka vairākām zemes vienībām nav pieņemts lēmums par šo 
zemju vienību piekritību pašvaldībai  

Saskaņā ar likumu “Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” 8.pantu 
pašvaldību zeme ierakstāma zemesgrāmatā uz attiecīgās pašvaldības vārda, pamatojoties uz 
dokumentiem, kas norādīti likumā “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās”.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 1.septembra noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā 
nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidus zemi, kura turpmāk izmantojama 
zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 
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3.,3.2.punktu pašvaldība pieņem lēmumu par zemes piekritību pašvaldībai, ja zeme atbilstoši 
likumam “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 
zemesgrāmatās” zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ir ierakstāma zemesgrāmatās uz 
pašvaldības vārda. Zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības 
vārda zemesgrāmatās ierakstāma neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 
likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir noslēgti zemes nomas līgumi. 
 Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 
1.septembra noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku 
apvidus zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un 
pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 3.,3.2.punktu, 13.punktu un likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 13.punktu, kas nosaka, ka dome saskaņā ar 
attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu nosaka zemes izmantošanas un apbūves kārtību; 
21.panta pirmo daļu, un izvērtējot Smiltenes novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 
20.12.2016. atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, 

A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, 
T.Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

1. Noteikt, ka saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatā” 3. panta piektās daļas 2.punktu, ka tabulā norādītās zemes 
vienības ir pašvaldībai piekritīgā zeme un reģistrējama zemesgrāmatā uz Smiltenes novada 
pašvaldības vārda, apstiprināt nosaukumu un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 

Nosaukums Kadastra apz. 

Platība 
KR 

(ha) 

Īpašuma kad. 
Nr. 

Lietošanas mērķis 

Liepkalni 94440080053 4.3 94440080053 
0101 - zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

Liepkalni 94440080055 1.9 94440080053 
0101 - zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

Jaunkrieviņi 94440060197 7.0 94440060048 
0101 - zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

Meža Kalniņi 94440060048 2.5 94440060160 
0201 - zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

Upītes 94580100114 3.3 94580100088 
0101 - zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

Upeslīči 94580100115 3.8 94580100116 
0101 - zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu lēmums viena mēneša laikā 
no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

10.§.7. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

10.§.7.1. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem RZ 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata RZ, (personas kods) dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2016.gada 21.decembra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā 
īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam [..] 
Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem nav. 
  Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 
noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām; pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošo 
noteikumu NR.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34595
http://www.likumi.lv/doc.php?id=34595
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novadā” 2.1.5.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus piešķir 
Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 50 % apmērā no nodokļa 
summas; 2.2.4.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus par ēkām 
piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 25 % apmērā no 
nodokļa summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa 
maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu 
aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 20.decembra atzinumu (sēdes protokols 
Nr.13) atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, 
I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, T.Zaļkalne), pret – nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt RZ nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā par zemi xx, 

Smiltenes novads, par 2017.gadu. 

 2. Piešķirt RZ nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25% apmērā par ēkām xx, 

Smiltenes novads, par 2017.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 

10.7.2. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem AG 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata AG, (personas kods) dzīvo (adrese)  Rīgā, 2016.gada 
1.decembra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 
2017.gadam īpašumam [..] 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 
noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus par zemi piešķir 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 

atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību; 2.3.4.punktu, 
kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, kurām par 
viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 

euro, un 4.3.punktu, kas nosaka, ja personai ir tiesības saņemt nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumus pēc vairākiem saistošo noteikumu punktiem, tad dome piešķir atvieglojumus 
atbilstoši vienam, personai vislabvēlīgākajam nosacījumam, ņemot vērā Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 20.decembra atzinumu (sēdes protokols Nr.13) 
atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, 
I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, T.Zaļkalne), pret – nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt AG nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par zemi xx, 

Smiltene, Smiltenes novads, par 2017.gadu.  

 2. Piešķirt AG nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām xx, 

Smiltene, Smiltenes novads, par 2017.gadu.  

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 
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10.7.3. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem VA 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata VA, (personas kods), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2016.gada 21.novembra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā 
īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam [..] 
  Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 
noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām; pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošo 
noteikumu NR.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 
novadā” 2.1.5.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus piešķir 
Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidatoriem 50 % apmērā no nodokļa summas; 
2.2.4.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus par ēkām piešķir 
Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 25 % apmērā no nodokļa 
summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam 
piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos 
noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā 
nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 20.decembra atzinumu (sēdes protokols Nr.13) 
atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, 
I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, T.Zaļkalne), pret – nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome  nolemj: 

 1. Piešķirt VA nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā par zemi xx, 

Smiltene, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 

 2. Piešķirt VA nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25% apmērā par ēkām xx, 

Smiltene, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 

10.7.4.  Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem JR 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata JR, (personas kods), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2016.gada 23.novembra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā 
īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam [..] 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 
noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1., kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir nestrādājošiem 
pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.2.punktu, kas 
nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 
25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par 
vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā 
īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 20.decembra atzinumu (sēdes 
protokols Nr.13) atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, T.Zaļkalne), 

pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 
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 1. Piešķirt JR nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par zemi xx 

Smiltenes pagastā, par 2017.gadu.  
 2. Piešķirt JR nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām xx, 

Smiltenes pagastā, par 2017.gadu.  
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

10.7.5. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem MM 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata MM, (personas kods), dzīvo (adrese)  Smiltenes 

novadā, 2016.gada 15.decembra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot 
nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam [..]  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 
noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. 
gada 20.decembra atzinumu (sēdes protokols Nr.13) atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par 
(I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, 
G.Kukainis, K.Markss, T.Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt MM nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par zemes 
vienību xx kadastra apzīmējums xx, par 2017.gadu.  

 2. Piešķirt MM nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām xx 

Smiltenes novads, par 2017.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 

10.7.6. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem SP 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata SP, (personas kods), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2016.gada 15.decembra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā 
īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam [..]  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 
noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām; pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošo 
noteikumu NR.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 
novadā” 2.1.5.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus piešķir 
Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 50 % apmērā no nodokļa 
summas; 2.2.4.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus par ēkām 
piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 25 % apmērā no 
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nodokļa summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa 
maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu 
aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 20.decembra atzinumu (sēdes protokols 
Nr.13) atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, 
I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, T.Zaļkalne), pret – nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt SP nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā par zemi xx, 

Smiltenes novads, par 2017.gadu. 

 2. Piešķirt SP nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25% apmērā par ēkām xx, 

Smiltenes novads, par 2017.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 

10.7.7. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem GV 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata GV, (personas kods), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2016.gada 14.decembra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā 
īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam [..] 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 
noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 

atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, 

A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, 

T.Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt GV nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par zemi xx, 

Smiltenes novads, par 2017.gadu.  

 2. Piešķirt GV nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām xx, 

Smiltenes novads, par 2017.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 

10.7.8. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem ID 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata ID, (personas kods), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2016.gada 15.decembra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā 
īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam [..]  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 
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noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. 
gada 20.decembra atzinumu (sēdes protokols Nr.13) atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par 
(I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, 
G.Kukainis, K.Markss, T.Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt ID nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par zemi xx 

kadastra apzīmējums xx, 13.1 ha platībā, par 2017.gadu.  
 2. Piešķirt ID nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām xx, 

par 2017.gadu.  

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

10.7.9. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem AV 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata AV, (personas kods), dzīvo (adrese)  Smiltenes 

novadā, 2016.gada 7.decembra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot 
nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam [..] 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 
noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, 

A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, 

T.Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt AV nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par zemi xx 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu xx par 2017.gadu.  

 2. Piešķirt AV nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām xx 

par 2017.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

10.7.10. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem AG 



25 

 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata AG, (personas kods), dzīvo (adrese)  Smiltenes novadā, 
2016.gada 10.novembra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā 
īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam [..]  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 
noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 

2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. 

gada 20.decembra atzinumu (sēdes protokols Nr.13) atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par 
(I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, 
G.Kukainis, K.Markss, T.Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt AG nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par zemi xx, 

Smiltenes novads, par 2017.gadu.  

 2. Piešķirt AG nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām xx, 

Smiltenes novads, par 2017.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 

10.7.11.Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem AK 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

  Smiltenes novada dome izskata AK, (personas kods), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2016.gada 16.decembra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā 
īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam [..] 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 1.2 daļu, kura nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa 
summa samazināma par 50 procentiem dzīvojamām mājām un tām piekritīgo zemi, ņemot 
vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 20.decembra atzinumu 
(sēdes protokols Nr.13) atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, 

A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, 

T.Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt AK nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par zemi xx, 

par 2017.gadu.  

 2. Piešķirt AK nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par ēkām xx, 

par 2017.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201.  

 

10.7.12. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem JD 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 



26 

 

 Smiltenes novada dome izskata JD, (personas kods), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2016gada 16.decembra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā 
īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam [..] 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 
noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām; pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošo 
noteikumu NR.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 
novadā” 2.1.5.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus piešķir 
Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 50 % apmērā no nodokļa 
summas; 2.2.4.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus par ēkām 
piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 25 % apmērā no 
nodokļa summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa 
maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu 
aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, atklāti vārdiski balsojot ar 
11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, 
A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, T.Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome nolemj:  

 1. piešķirt JD nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā par zemi xx, 

Smiltenes novads, par 2017.gadu. 

 2. piešķirt JD nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25% apmērā par ēkām xx, 

Smiltenes novads, par 2017.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

10.7.13. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem VN, VN, KN, AN 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

            Smiltenes novada dome izskata jautājumu par VN, VN, dzīvo xx, KN, dzīvo xx un 

AN, dzīvo xx, atbrīvošanu no nekustamā īpašuma nodokļa par īpašumiem [..]  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likumu „Par 
nekustamā īpašuma nodokli”, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 16.pantu, 2009.gada 
29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes novadā”, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas komitejas 2016. gada 
20.decembra atzinumu (sēdes protokols Nr.13), atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par 
(I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, 

G.Kukainis, K.Markss, T.Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt VN un VN nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 90 % apmērā par 
zemi xx 72 m

2
 platībā par 2017.gadu. 

 2. Piešķirt KN nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 90 % apmērā par zemi xx 

45 m
2
 platībā par 2017.gadu. 

 3. Piešķirt AN nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 90 % apmērā par zemi xx 

25 m
2
 platībā par 2017.gadu. 

 4. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

10.8. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

10.8.1. Par zemes ierīcības projekta “Līči”, Palsmanes pagastā apstiprināšanu 
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Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Metrija” zemes ierīkotājas Līgas Vincukovas 
iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.  Zemes ierīcības projekts izstrādāts 
Palsmanes pagasta nekustamā īpašuma “Līči” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9474 
004 0286, zemes platība 5.8 ha. Zemes ierīcības projekta mērķis ir sadalīt zemes vienību divās 
daļās, izveidojot divus atsevišķus īpašumus. 

Zemes ierīcības projektu elektroniski parakstījusi SIA “Metrija” zemes ierīkotāja Līga 
Vincukova 2016.gada 20.decembrī plkst.11:18:45. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.12.2016. atzinumu, atklāti vārdiski 
balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, 
V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes 

novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Līči”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, 
zemes vienības kadastra apzīmējumu 9474 004 0286. 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1, kadastra apzīmējums 9474 004 0501), kas 
projektēta 0.9 ha platībā, saglabāt nosaukumu “Līči”, Palsmanes pagasts, Smiltenes 
novads. Zemes vienībai 0.9 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2, kadastra apzīmējums 9474 004 0502), kas 
projektēta 4.9 ha platībā, piešķirt nosaukumu “Jaunlīči”, Palsmanes pagasts, Smiltenes 
novads. Zemes vienībai 4.9 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības.  

5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

10.§.8. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

10.§.8.2. Par zemes ierīcības projekta “Skudrāji”, Blomes pagastā apstiprināšanu 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Metrija” zemes ierīkotājas Līgas Vincukovas 
iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.  Zemes ierīcības projekts izstrādāts 
Blomes pagasta nekustamā īpašuma “Skudrāji” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9446 
003 0035, zemes platība 18.6 ha. Zemes ierīcības projekta mērķis ir sadalīt zemes vienību 
trijās daļās, izveidojot trīs atsevišķus īpašumus.  

Zemes ierīcības projektu elektroniski parakstījusi SIA “Metrija” zemes ierīkotāja Līga 
Vincukova 2016.gada 20.decembrī plkst.10:12:37. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.12.2016. atzinumu, atklāti vārdiski 
balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, 
V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes 

novada dome NOLEMJ: 
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1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Skudrāji”, Blomes pagasts, Smiltenes novads, zemes 
vienības kadastra apzīmējumu 9446 003 0035. 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1, kadastra apzīmējums 9446 003 0219), kas 
projektēta 8.7 ha platībā, saglabāt nosaukumu “Skudrāji”, Blomes pagasts, Smiltenes 
novads. Zemes vienībai 8.7 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2, kadastra apzīmējums 9446 003 0220), kas 
projektēta 3.8 ha platībā, piešķirt nosaukumu “Skudriņas”, Blomes pagasts, Smiltenes 
novads. Zemes vienībai 3.8 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

4. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.3, kadastra apzīmējums 9446 003 0223), kas 
projektēta 6.1 ha platībā, piešķirt nosaukumu “Pumpuri”, Blomes pagasts, Smiltenes 
novads. Zemes vienībai 6.1 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

5. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības.  

6. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
7. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

10.§.8. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

10.§.8.3. Par zemes ierīcības projekta “Zadiņi”, Launkalnes pagastā apstiprināšanu 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Metrija” zemes ierīkotājas Līgas Vincukovas 
iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.  Zemes ierīcības projekts izstrādāts 
Launkalnes pagasta nekustamā īpašuma “Zadiņi” zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 
9470 010 0014 – 88.7 ha, 9470 010 0174 – 0.4 ha un 9470 010 0175 – 0.4 ha. Zemes ierīcības 
projekta mērķis ir pievienot zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0174 un 9470 
010 0175 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0014. Apvienoto zemes vienību 
sadalīt 4 (četrās) zemes vienībās.   

Zemes ierīcības projektu elektroniski parakstījusi SIA “Metrija” zemes ierīkotāja Līga 
Vincukova 2016.gada 20.decembrī plkst.11:28:31. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.12.2016. atzinumu, atklāti vārdiski 
balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, 
V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes 

novada dome NOLEMJ: 

 1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Zadiņi”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, 
zemes vienības kadastra apzīmējumi 9470 010 0014, 9470 010 0174 un 9470 010 0175. 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1, kadastra apzīmējums 9470 010 0291), 
kas projektēta 76.21 ha platībā, piešķirt nosaukumu “Gaismas dārzi”, Launkalnes pagasts, 
Smiltenes novads. Zemes vienībai 76.21 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2, kadastra apzīmējums 9470 010 0292), 
kas projektēta 12.5 ha platībā, saglabāt nosaukumu “Zadiņi”, Launkalnes pagasts, Smiltenes 
novads. Zemes vienībai 12.5 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  
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4. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.3, kadastra apzīmējums 9470 010 0289), 
kas projektēta 0.8 ha platībā, piešķirt nosaukumu “Ceļš Launkalne-Rauziņa”, Launkalnes 
pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 0.8 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi: zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā (kods 1101). 

5. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.4, kadastra apzīmējums 9470 010 0290), 
kas projektēta 0.3 ha platībā, piešķirt nosaukumu “Ceļš Launkalne-Rauziņa”, Launkalnes 
pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 0.3 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi: zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā (kods 1101). 

Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības.  

    6. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
    7. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 

13A, Valmiera, LV-4201. 

 

11. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, Smiltenes 
novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa veic Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgo 
nodokļu administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, 
nodokļu parādi dzēšami fiziskai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja nav 
iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī tiem saistītās sodas naudas, 
nokavējuma naudas. 
 Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību 
budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma 
naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās 
pašvaldības, tādējādi nekustamā īpašuma nodokļa parādus jādzēš  pašvaldībai.  

Atbilstoši Civillikuma 705.pantā noteiktajam, uzaicinājumā (sludinājumā par 
mantojuma atklāšanos) norādītajā termiņā nepieteiktās kreditoru pretenzijas dzēš, izdodot 
mantojuma apliecību vai taisot aktu par mantojuma lietas izbeigšanu. 

29.06.2016. laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” sadaļā “Mantojuma ziņas” publicēts  
zvērinātas notāres Guntas Zvirgzdiņas sludinājums:[..]  

Iepriekš minētā sakarā secināms, ka (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa 
pamatparāds summā EUR 91,71 un ar to saistītā nokavējuma nauda EUR 28,61 ir jādzēš.  
Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem 
un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu,  25. panta trešo daļu,  Civillikuma 705.pantu, 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otro daļu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016.gada 
20.decembra sēdes atzinumu (protokols Nr.13), atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par 
(I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, 
G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Dzēst (vārds, uzvārds, personas kods), nekustamā īpašuma nodokļa 
pamatparādu EUR 91,71, kā arī ar to saistīto nokavējuma naudu EUR 28,61, un 
izslēgt no debitoru saraksta  

2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja 
A.Zunde un Finanšu nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 



30 

 

 

12. Par nekustamā īpašuma nodokli un soda naudu 

12.1. Par nekustamā īpašuma nodokli un soda naudu (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde, G.Kukainis 

 Smiltenes novada domes Nekustamā īpašuma nodaļa saskaņā ar likuma ”Par 
nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu veic Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgo 
nodokļu administrēšanu. Nekustamā īpašuma nodaļa veica nekustamā īpašuma nodokļa 
aprēķina pārbaudi par 2010. ,2011.,2012.,2013.,2014, 2015. un 2016.gadu par nekustamo 
īpašumu Blomes pagasta “Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123. 
 (vārds, uzvārds, personas kods) bija mantojuma tiesības uz nekustamā īpašuma Blomes 
pagasta “Krogzemji” 1/3 domājamo daļu. 
 Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli”(turpmāk – likums) 4.panta 1.

1daļa nosaka, 
ka nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanai izmanto Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā (turpmāk – NĪVKIS) reģistrētus datus.[..] 
 Atbilstoši NĪVKIS reģistrētiem datiem - nekustamā īpašuma Blomes pagasta 
“Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123, sastāvā ietilpst, zemesgabals- platība 3,9 ha, 
kadastra apzīmējums 9446 001 0123, zemesgabals – platība 8,0 ha,  kadastra apzīmējums 
9446 001 0124, dzīvojamā māja  “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0123 001, 
platība 202,7 kv.m. 

Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta pirmā daļā noteikts, ka ar 
nekustamā īpašuma nodokli apliek ķermeniskas lietas, kuras atrodas Latvijas Republikas 
teritorijā un kuras nevar pārvietot no vienas vietas uz otru, tās ārēji nebojājot, - zemi, ēkas, tai 
skaitā kadastra informācijas sistēmā reģistrētas, bet ekspluatācijā nenodotas ēkas, uz 
inženierbūves, izņemot šā panta 2.daļā minēto nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta pirmo daļu nekustamā 
īpašuma nodokli maksā Latvijas vai ārvalstu fizikās un juridiskās personas un uz līguma vai 
citādas vienošanās pamata izveidotas šādu personu grupas vai to pārstāvji, kuru īpašumā, 
tiesiskajā valdījumā vai – šajā likumā noteiktajos gadījumos- lietošanā ir nekustamais 
īpašums. 
 Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta trešās daļas 3.punktā ir noteikts, ka 
par nekustamā īpašuma tiesisko valdītāju šā panta izpratnē uzskatāma persona, kura 
nekustamā īpašuma valdījumu ieguvusi uz mantojuma tiesību vai cita pamata. 
 Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta ceturtai daļai nekustamā 
īpašuma nodokli par nekustamo īpašumu, kas uz kopīpašuma tiesību pamata pieder vairākām 
personām vai atrodas kopvaldījumā, maksā katrs kopīpašnieks (kopvaldītājs) atbilstoši savai 
domājamai daļai kopīpašuma (kopvaldījumā). 
 Iepazīstoties ar Rīgas apgabaltiesas Zvērināta notāra Riharda Mintāla 2009.gada 
17.februārī reģistrētu aktu un apliecinājumu reģistrā ar Nr.691 - Mantojuma apliecību par 
tiesībām uz mantojumu pēc likuma (papildus), konstatēts, ka uz (vārds, uzvārds) atstāto 
mantojumu 2009.gadā ir pieteikušās 3 personas, t.i. (vārds, uzvārds, personas kods), (vārds, 
uzvārds, personas kods), (vārds, uzvārds, personas kods). 
 Atbilstoši Civillikuma 781.pantam, kad aicinātais mantojumu ir pieņēmis, viņš to vairs 
nevar atraidīt.[..] 
 Saskaņā ar Civillikuma 413.pantu pēc mantojuma atklāšanās laika (655.pantu) 
noteicamas arī līdzmantinieku mantojuma daļas. 
 Saskaņā ar Civillikuma 701.pantu līdz ar mantojuma pieņemšanu un iegūšanu visas 
mantojuma atstājēja tiesības un saistības, ciktāl tās neizbeidzas ar viņa personu, pāriet uz 
mantinieku. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto, Smiltenes novada dome secina, ka (vārds, uzvārds) 
pārbaudāmajā periodā (2010.-2016.gads) ir uzskatāms par nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju par 1/9 domājamo daļu no nekustamā īpašuma Blomes pagasta “Krogzemji”. 

Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta pirmās daļas 1.punktā 
noteikts, ja pašvaldība līdz noteiktajam termiņam saistošos noteikumus nav publicējusi, 
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nekustamā īpašuma nodokļa likme ir noteikta 1,5 % no nekustamā īpašuma kadastrālās 
vērtības – zemei, ēkām vai to daļām, izņemot šīs daļas 2.punktā un šā panta 1.2 daļā 
minētajiem nekustamā īpašuma nodokļa objektiem, inženierbūvēm. 

Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta pirmās daļas 2.punktā 
noteikts, ka dzīvojamām mājām  neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu 
īpašumos, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas veids ir 
dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru lietošanas veids saistīts ar dzīvošanu (garāžām, 
autostāvvietām, pagrabiem, noliktavām un saimniecības telpām), ja tās netiek izmantotas 
saimnieciskās darbības veikšanai, nekustamā īpašuma nodokļa likme ir noteikta 0,2 % no 
kadastrālās vērtības, kas nepārsniedz 56915 euro. 

 Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 23.panta otrā daļā noteikts, ka nodokļu 

administrācija papildus aprēķina nodokļus saskaņā ar konkrēto nodokļu likumiem, ja, nosakot 
nodokļu maksājumu apmēru, ir pārkāpti likumi, Ministru kabineta noteikumi vai vietējo 
pašvaldību saistošie noteikumi, kā arī samazina nodokļu maksājumu apmēru triju gadu laikā 
pēc likumā noteiktā maksāšanas termiņa. 
 Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta trešā daļā noteikts, ka nekustamā 
īpašuma nodokli aprēķina no nekustamā īpašuma nodokļa objekta kadastrālās vērtības pēc 
stāvokļa taksācijas gada 1.janvārī.[..]. 
 Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 4.panta pirmā daļa nosaka, ka nekustamā 
īpašuma kadastrālo vērtību nosaka Valsts zemes dienests atbilstoši nekustamā īpašuma valsts 
kadastra likuma prasībām. 
 Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta trešā daļa nosaka, ka nekustamā 
īpašuma nodoklis maksājams reizi ceturksnī – ne vēlāk kā 31.martā, 15.maijā, 15.augustā un 
15.novembrī – vienas ceturtdaļas apmērā no nodokļa gada summas.[..] 
 Ņemto vērā minēto tiesību normu,  Smiltenes novada dome secina, ka nekustamā 
īpašuma nodoklis par taksācijas gadiem aprēķināms ar konkrētā taksācijas gada samaksas 
termiņiem. 

Līdz ar to Smiltenes novada dome secina, ka (vārds, uzvārds) ir aprēķināms nekustamā 
īpašuma nodoklis par 1/3 daļu no mantojuma (1/9 domājamo daļu no visa īpašuma): 

[..] 

Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu par nodokļu un 
nodevu maksājumu samaksas termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma 
nauda – no laikā nenomaksātā pamatparādā 0,05 % par katru nokavēto dienu, ka konkrētā 
nodokļa likumā nav noteikti citi nokavējuma naudas apmēri. 

Līdz ar to Smiltenes novada dome secina, ka nodokļu maksātājam par savlaicīgi 
neveiktiem nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem ir aprēķināta nokavējuma nauda 
atbilstoši minētajai tiesību normai. 

Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 7.panta otrās daļas 3.punkts nosaka, ka 
nodokļa maksātājam ir pienākums rakstveidā informēt pašvaldību, ja tiek iegūts tiesiskais 
valdījums uz nekustamo īpašumu, - viena mēneša laikā no valdījuma tiesību rašanās dienas. 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds) nav informējis Smiltenes novada domi, ka 2009.gadā 
pieņēmis 1/3 domājamo daļu no (vārds, uzvārds) atstātā mantojuma, Smiltenes novada dome, 
secina, ka nav ievērots likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 7.panta otrās daļas 3.punktā 
noteiktais pašvaldības informēšanas termiņš. 
 Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta piektajai daļai par 
pašvaldības neinformēšanu saskaņā ar šā likuma 7.panta otro daļu no nodokļa maksātāja 
piedzen nekustamā īpašuma nodokļa summu, kas maksājama par periodu no nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāšanas pienākuma rašanās dienas, un soda naudu 30 % apmērā no 
nodokļa summas. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto,  (vārds, uzvārds) ir aprēķināma soda nauda par 
pašvaldības neinformēšanu 30 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par: 

[..] 
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Administratīvā procesa likuma 33.panta pirmā daļā noteikts, ka, ja kāds no 
administratīvā procesa dalībniekiem lietā izstājas (fiziskas personas nāve, juridiskas personas 
izbeigšanās u.c.), iestāde vai tiesa var aizstāt šo administratīvā procesa dalībnieku ar viņa 
tiesību pārņēmēju. 

Civillikuma 717.pants nosaka, ka par parādiem, kas guļ uz mantojumu, atbild visi 
līdzmantinieki samērā ar savām daļām.[..] 

Ievērojot Administratīvā procesa likuma 33.panta pirmās daļas un Civillikuma 
701.panta noteikumus,  (vārds, uzvārds), aprēķināto nekustamā īpašuma nodokli par 2010., 
2011., 2012., 2013., 2014., 2015. un 2016.gadu, 1/3 daļas apmērā ir aizstājams ar tiesību 
pārņēmēju (vārds, uzvārds) 
Saskaņā uz  iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma ”Par nekustamā īpašuma 
nodokli”1.panta pirmo daļu, 2.panta pirmo daļu (redakcija, kas bija spēkā līdz 31.12.2013., un 
redakcija, kas ir spēkā no 01.01.2014.), trešās daļas 3.punktu, ceturto daļu, 3.panta pirmo daļu 
(redakcija, kas ir spēkā no 01.01.2013.), pirmās daļas 2. punkta a) apakšpunktu (redakcija, kas 
bija spēkā līdz 31.12.2013., un redakcija, kas spēkā no 01.01.2014.), pirmās daļas 1.punkta 
a)apakšpunktu, trešo daļu, 4.panta pirmo un pirmo 

prim
 daļu, 6.panta trešo daļu, 7.panta pirmo 

daļu, otrās daļas 3.punktu, 9.panta piekto daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām”20.panta 
3.punktu, 23.panta otro daļu, 29.panta otro daļu, Administratīvā procesa likuma 33.panta 
pirmo daļu, 65.panta pirmo daļu, Civillikuma 393., 413., 701., 717., un 781.pantu, Ministru 

kabineta 20.06.2006.noteikumu Nr.495 likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” normu 
piemērošanas kārtība”23.1 3.apakšpunktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016.gada 20.decembra sēdes atzinumu (protokols 
Nr.13), atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, 
I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. (vārds, uzvārds) mantojuma masai aprēķināto nekustamā īpašuma nodokli par 2010., 
2011., 2012., 2013., 2014., 2015.,2016.gadu aizstāt ar (vārds, uzvārds, personas kods) 
1/3 domājamās daļas apmērā. 

2. Aprēķināt (vārds, uzvārds, personas kods) par 2010.gadu nekustamā īpašuma nodokli 
1/3 daļu no nekustamā īpašuma nodokļa: 

- par zemi “Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123, Nr.9446 001 0124 - EUR 9,56; 

- par ēku “Krogzemji”- EUR 0,50. 

3. Aprēķināt (vārds, uzvārds, personas kods) par 2011.gadu nekustamā īpašuma nodokli 

1/3 daļu no nekustamā īpašuma nodokļa:  
- par zemi “Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123, Nr.9446 001 0124 - EUR 6,21; 

- par ēku “Krogzemji”- EUR 0,98. 

4. Aprēķināt (vārds, uzvārds, personas kods) par 2012.gadu nekustamā īpašuma nodokli 
1/3 daļu no nekustamā īpašuma nodokļa:  

- par zemi “Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123, Nr.9446 001 0124 - EUR 7,38; 

- par ēku “Krogzemji”- EUR 1,29. 

5. Aprēķināt (vārds, uzvārds, personas kods) par 2013.gadu nekustamā īpašuma nodokli 
1/3 daļu no nekustamā īpašuma nodokļa:  

- par zemi “Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123, Nr.9446 001 0124 - EUR 7,90; 

- par ēku “Krogzemji”- EUR 1,29. 

6. Aprēķināt (vārds, uzvārds, personas kods), par 2014.gadu nekustamā īpašuma nodokli 
1/3 daļu no nekustamā īpašuma nodokļa:  

- par zemi “Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123, Nr.9446 001 0124 - EUR 9,09; 

- par ēku “Krogzemji”- EUR 1,30. 

7. Aprēķināt (vārds, uzvārds, personas kods), par 2015.gadu nekustamā īpašuma nodokli 
1/3 daļu no nekustamā īpašuma nodokļa:  

- par zemi “Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123, Nr.9446 001 0124 - EUR 9,09; 

- par ēku “Krogzemji”- EUR 1,30. 
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8. Aprēķināt (vārds, uzvārds, personas kods), par 2016.gadu nekustamā īpašuma nodokli 
1/3 daļu no nekustamā īpašuma nodokļa:  

- par zemi “Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123, Nr.9446 001 0124 - EUR 10,00; 

- par ēku “Krogzemji”- EUR 1,30. 

9. Aprēķināt par pašvaldības neinformēšanu (vārds, uzvārds, personas kods), soda naudu 

par 1/3 domājamo daļu (vārds, uzvārds) atstātā mantojuma “Krogzemji”, Blomes 
pagastā, kadastra Nr.9446 001 0123, par summu EUR 16,78, t.sk. 

- par 2010.gadu –EUR 3,03 (2,87 + 0,16); 

- par 2011.gadu – EUR 2,16 (1,86 + 0,30); 

- par 2012.gadu – EUR 2,59 (2,21 + 0,38); 

- par 2013.gadu – EUR 2,76 (2,38 + 0,38); 

- par 2014.gadu – EUR 3,12 (2,73 + 0,39); 

- par 2015.gadu – EUR 3,12 (2,73 + 0,39). 

Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmā un otrā daļa un paziņošanas likuma 8.panta 
trešā daļa nosaka, ka administratīvai akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 
Dokuments, kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā 
pēc tā nodošanas pastā. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

12.2. Par nekustamā īpašuma nodokli un soda naudu (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde, G.Kukainis 

Smiltenes novada domes Nekustamā īpašuma nodaļa saskaņā ar likuma ”Par 
nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu veic Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgo 
nodokļu administrēšanu. Nekustamā īpašuma nodaļa veica nekustamā īpašuma nodokļa 
aprēķina pārbaudi par 2010. ,2011.,2012.,2013.,2014, 2015. un 2016.gadu par nekustamo 
īpašumu Blomes pagasta “Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123. 
 (vārds, uzvārds, personas kods), bija mantojuma tiesības uz nekustamā īpašuma 
Blomes pagasta “Krogzemji” 1/3 domājamo daļu. 
 Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli”(turpmāk – likums) 4.panta 1.

1daļa nosaka, 
ka nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanai izmanto Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā(turpmāk – NĪVKIS) reģistrētus datus.[..] 
 Atbilstoši NĪVKIS reģistrētiem datiem: 
-nekustamā īpašuma Blomes pagasta “Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123, sastāvā 
ietilpst, zemesgabals- platība 3,9 ha, kadastra apzīmējums 9446 001 0123, zemesgabals – 

platība 8,0 ha,  kadastra apzīmējums 9446 001 0124, dzīvojamā māja  “Krogzemji”, kadastra 
apzīmējums 9446 001 0123 001, platība 202,7 kv.m. 

Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta pirmā daļā noteikts, ka ar 
nekustamā īpašuma nodokli apliek ķermeniskas lietas, kuras atrodas Latvijas Republikas 
teritorijā un, kuras nevar pārvietot no vienas vietas uz otru, tās ārēji nebojājot, - zemi, ēkas, tai 
skaitā kadastra informācijas sistēmā reģistrētas, bet ekspluatācijā nenodotas ēkas, uz 
inženierbūves, izņemot šā panta 2.daļā minēto nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta pirmo daļu nekustamā 
īpašuma nodokli maksā Latvijas vai ārvalstu fizikās un juridiskās personas un uz līguma vai 
citādas vienošanās pamata izveidotas šādu personu grupas vai to pārstāvji, kuru īpašumā, 
tiesiskajā valdījumā vai – šajā likumā noteiktajos gadījumos- lietošanā ir nekustamais 
īpašums. 
 Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta trešās daļas 3.punktā ir noteikts, ka 
par nekustamā īpašuma tiesisko valdītāju šā panta izpratnē uzskatāma persona, kura 
nekustamā īpašuma valdījumu ieguvusi uz mantojuma tiesību vai cita pamata. 
 Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta ceturtai daļai nekustamā 
īpašuma nodokli par nekustamo īpašumu, kas uz kopīpašuma tiesību pamata pieder vairākām 
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personām vai atrodas kopvaldījumā, maksā katrs kopīpašnieks (kopvaldītājs) atbilstoši savai 
domājamai daļai kopīpašuma (kopvaldījumā). 
 Iepazīstoties ar Rīgas apgabaltiesas Zvērināta notāra Riharda Mintāla  2009.gada 
17.februārī reģistrētu aktu un apliecinājumu reģistrā ar Nr.691 - Mantojuma apliecību par 
tiesībām uz mantojumu pēc likuma(papildus), konstatēts, ka uz (vārds, uzvārds, personas 
kods), atstāto mantojumu 2009.gadā ir pieteikušās 3 personas, t.i. (vārds, uzvārds, personas 
kods), (vārds, uzvārds, personas kods), (vārds, uzvārds, personas kods). 
 Atbilstoši Civillikuma 781.pantam, kad aicinātais mantojumu ir pieņēmis, viņš to vairs 
nevar atraidīt.[..] 
 Saskaņā ar Civillikuma 413.pantu pēc mantojuma atklāšanās laika (655.pantu) 
noteicamas arī līdzmantinieku mantojuma daļas. 
 Saskaņā ar Civillikuma 701.pantu līdz ar mantojuma pieņemšanu un iegūšanu visas 
mantojuma atstājēja tiesības un saistības, ciktāl tās neizbeidzas ar viņa personu, pāriet uz 

mantinieku. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto, Smiltenes novada dome secina, ka (vārds, uzvārds), 
pārbaudāmajā periodā (2010.-2016.gads) ir uzskatāms par nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju par 1/9 domājamo daļu no nekustamā īpašuma Blomes pagasta “Krogzemji”. 

Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta pirmās daļas 1.punktā 
noteikts, ja pašvaldība līdz noteiktajam termiņam saistošos noteikumus nav publicējusi, 
nekustamā īpašuma nodokļa likme ir noteikta 1,5 % no nekustamā īpašuma kadastrālās 
vērtības – zemei, ēkām vai to daļām, izņemot šīs daļas 2.punktā un šā panta 1.2

 daļā 
minētajiem nekustamā īpašuma nodokļa objektiem, inženierbūvēm. 

Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta pirmās daļas 2.punktā 
noteikts, ka dzīvojamām mājām  neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu 
īpašumos, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas veids ir 
dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru lietošanas veids saistīts ar dzīvošanu (garāžām, 
autostāvvietām, pagrabiem, noliktavām un saimniecības telpām), ja tās netiek izmantotas 
saimnieciskās darbības veikšanai, nekustamā īpašuma nodokļa likme ir noteikta 0,2 % no 
kadastrālās vērtības, kas nepārsniedz 56915 euro. 

 Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 23.panta otrā daļā noteikts, ka nodokļu 
administrācija papildus aprēķina nodokļus saskaņā ar konkrēto nodokļu likumiem, ja, nosakot 
nodokļu maksājumu apmēru, ir pārkāpti likumi, Ministru kabineta noteikumi vai vietējo 
pašvaldību saistošie noteikumi, kā arī samazina nodokļu maksājumu apmēru triju gadu laikā 
pēc likumā noteiktā maksāšanas termiņa. 
 Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta trešā daļā noteikts, ka nekustamā 
īpašuma nodokli aprēķina no nekustamā īpašuma nodokļa objekta kadastrālās vērtības pēc 
stāvokļa taksācijas gada 1.janvārī.[..]. 
 Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 4.panta pirmā daļa nosaka, ka nekustamā 
īpašuma kadastrālo vērtību nosaka Valsts zemes dienests atbilstoši nekustamā īpašuma valsts 
kadastra likuma prasībām. 
 Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta trešā daļa nosaka, ka nekustamā 
īpašuma nodoklis maksājams reizi ceturksnī – ne vēlāk kā 31.martā, 15.maijā, 15.augustā un 
15.novembrī – vienas ceturtdaļas apmērā no nodokļa gada summas.[..] 
 Ņemto vērā minēto tiesību normu,  Smiltenes novada dome secina, ka nekustamā 
īpašuma nodoklis par taksācijas gadiem aprēķināms ar konkrētā taksācijas gada samaksas 
termiņiem. 

Līdz ar to Smiltenes novada dome secina, ka (vārds, uzvārds), ir aprēķināms 
nekustamā īpašuma nodoklis par 1/3 daļu no mantojuma (1/9 domājamo daļu no visa 
īpašuma): 

1. 2010.gads aprēķins (12 mēneši): 
- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0123, 1,5 % apmērā no kadastrālās 

vērtības Ls 1213,00 - Ls 3,57 (Ls 3,32 +NLIZ Ls 7,45) ≈ EUR 5,08; 
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- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0124, 1,5 % apmērā no kadastrālās 
vērtības Ls 2018,00 - Ls 3,14 (Ls 9,38) ≈ EUR 4,47; 

- ēka “Krogzemji” 0,1 % no kadastrālās vērtības Ls 3117,00 – Ls 0,34 (Ls 1,04) ≈ EUR 
0,48. 

2. 2011.gads aprēķins (12 mēneši): 
- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0123, 1,5 % apmērā no kadastrālās 

vērtības Ls 1106,00 – Ls 1,38 (Ls 4,15) ≈ EUR 1,96; 
- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0124, 1,5 % apmērā no kadastrālās 

vērtības Ls 1785,00 – Ls  2,98 (Ls 8,93) ≈ EUR 4,24; 
- ēka “Krogzemji” 0,2 % no kadastrālās vērtības Ls 3117,00 -   Ls 0,70  (Ls 2,08) ≈ 

EUR 1,00. 

3. 2012.gads aprēķins (12 mēneši): 
- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0123, 1,5 % apmērā no kadastrālās 

vērtības Ls 1172,00 – Ls 1,96 (Ls 5,86) ≈ EUR 2,77; 
- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0124, 1,5 % apmērā no kadastrālās 

vērtības Ls 1935,00 – Ls  3,22 (Ls 9,68) ≈ EUR 4,60; 
- ēka “Krogzemji” 0,2 % no kadastrālās vērtības Ls 4101,00 -   Ls 0,91  (Ls 2,73) ≈ 

EUR 1,29. 

4. 2013.gads aprēķins (12 mēneši): 
- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0123, 1,5 % apmērā no kadastrālās 

vērtības Ls 1243,00 – Ls 2,08 (Ls 6,22) ≈ EUR 2,96; 
- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0124, 1,5 % apmērā no kadastrālās 

vērtības Ls 2090,00 – Ls  3,48 (Ls 10,45) ≈ EUR 4,96; 
- ēka “Krogzemji” 0,2 % no kadastrālās vērtības Ls 4101,00 -   Ls 0,91  (Ls 2,73) ≈ 

EUR 1,29. 

5. 2014.gads aprēķins (12 mēneši): 
- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0123, 1,5 % apmērā no kadastrālās 

vērtības EUR  1931,00 – EUR  3,22 (EUR 9,66); 

- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0124, 1,5 % apmērā no kadastrālās 
vērtības EUR 3523,00 – EUR  5,87 (EUR 17,62); 

- ēka “Krogzemji” 0,2 % no kadastrālās vērtības EUR 5834,00 -   EUR 1,29  (EUR 

3,89). 

6. 2015.gads aprēķins (12 mēneši): 
- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0123, 1,5 % apmērā no kadastrālās 

vērtības EUR  1931,00 – EUR  3,23 (EUR 9,66); 

- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0124, 1,5 % apmērā no kadastrālās 
vērtības EUR 3523,00 – EUR  5,87 (EUR 17,62); 

- ēka “Krogzemji” 0,2 % no kadastrālās vērtības EUR 5834,00 -   EUR 1,30  (EUR 

3,89). 

7. 2016.gads aprēķins (12mēneši): 
- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0123, 1,5 % apmērā no kadastrālās 

vērtības EUR  2124,00 – EUR  3,54 (EUR 10,62); 

- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0124, 1,5 % apmērā no kadastrālās 
vērtības EUR 3875,00 – EUR  6,46 (EUR 19,38); 

- ēka “Krogzemji” 0,2 % no kadastrālās vērtības EUR 5834,00 -   EUR 1,30  (EUR 

3,89). 

Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu par nodokļu un 
nodevu maksājumu samaksas termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma 
nauda – no laikā nenomaksātā pamatparādā 0,05 % par katru nokavēto dienu, ka konkrētā 
nodokļa likumā nav noteikti citi nokavējuma naudas apmēri. 

Līdz ar to Smiltenes novada dome secina, ka nodokļu maksātājam par savlaicīgi 
neveiktiem nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem ir aprēķināta nokavējuma nauda 
atbilstoši minētajai tiesību normai. 
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Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 7.panta otrās daļas 3.punkts nosaka, ka 
nodokļa maksātājam ir pienākums rakstveidā informēt pašvaldību, ja tiek iegūts tiesiskais 
valdījums uz nekustamo īpašumu, - viena mēneša laikā no valdījuma tiesību rašanās dienas. 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds), nav informējis Smiltenes novada domi, ka 2009.gadā 
pieņēmis 1/3 domājamo daļu no (vārds, uzvārds), atstātā mantojuma, Smiltenes novada dome, 
secina, ka nav ievērots likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 7.panta otrās daļas 3.punktā 
noteiktais pašvaldības informēšanas termiņš. 
 Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta piektajai daļai par 
pašvaldības neinformēšanu saskaņā ar šā likuma 7.panta otro daļu no nodokļa maksātāja 
piedzen nekustamā īpašuma nodokļa summu, kas maksājama par periodu no nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāšanas pienākuma rašanās dienas, un soda naudu 30 % apmērā no 
nodokļa summas. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, (vārds, uzvārds), ir aprēķināma soda nauda par 
pašvaldības neinformēšanu 30 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par: 

- zemi “Krogzemji”, Blomes pagastā:  2010.gads (par samaksas termiņiem  31.03.2010., 
15.05.2010., 15.08.2010., 15.11.2010.)EUR 2,86(EUR 9,55 x 30%); 

- zemi “Krogzemji”, Blomes pagastā:  2011.gads (par samaksas termiņiem  31.03.2011., 
15.05.2011., 15.08.2011., 15.11.2011.) EUR 1,86(EUR 6,20 x 30 %); 

- zemi “Krogzemji”, Blomes pagastā:  2012.gads (par samaksas termiņiem  31.03.2012., 
15.05.2012., 15.08.2012., 15.11.2012.) EUR 2,21(EUR 7,37 x 30 %); 

- zemi “Krogzemji”, Blomes pagastā:  2013.gads (par samaksas termiņiem  31.03.2013., 
15.05.2013., 15.08.2013., 15.11.2013.) EUR 2,38(EUR 7,92 x 30 %); 

- zemi “Krogzemji”, Blomes pagastā:  2014.gads (par samaksas termiņiem  31.03.2014., 
15.05.2014., 15.08.2014., 15.11.2014.) EUR 2,73(EUR 9,09 x 30 %); 

- zemi “Krogzemji”, Blomes pagastā:  2015.gads (par samaksas termiņiem  31.03.2015., 

15.05.2015., 15.08.2015., 15.11.2015.) EUR 2,73(EUR 9,10 x 30 %); 

- ēku  “Krogzemji”, Blomes pagastā:  2010.gads (par samaksas termiņiem  31.03.2010., 
15.05.2010., 15.08.2010., 15.11.2010.)EUR 0,14(EUR 0,48 x 30%); 

- ēku  “Krogzemji”, Blomes pagastā:  2011.gads (par samaksas termiņiem  31.03.2011., 
15.05.2011., 15.08.2011., 15.11.2011.)EUR 0,30(EUR 1,00 x 30%); 

- ēku  “Krogzemji”, Blomes pagastā:  2012.gads (par samaksas termiņiem  31.03.2012., 
15.05.2012., 15.08.2012., 15.11.2012.)EUR 0,38(EUR 1,29 x 30%); 

- ēku  “Krogzemji”, Blomes pagastā:  2013.gads (par samaksas termiņiem  31.03.2013., 
15.05.2013., 15.08.2013., 15.11.2013.)EUR 0,38(EUR 1,29 x 30%); 

- ēku  “Krogzemji”, Blomes pagastā:  2014.gads (par samaksas termiņiem  31.03.2014., 
15.05.2014., 15.08.2014., 15.11.2014.)EUR 0,39(EUR 1,29 x 30%); 

- ēku  “Krogzemji”, Blomes pagastā:  2015.gads (par samaksas termiņiem  31.03.2015., 
15.05.2015., 15.08.2015., 15.11.2015.)EUR 0,39(EUR 1,30 x 30%). 

kas samaksājama 30 dienu laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 
Smiltenes novada dome konstatēja, ka (vārds, uzvārds), mantojuma masai -  nekustamā 

īpašuma nodokļa maksātājas kontā Nr.9033(zeme) par 2010., 2011., 2012., 2013., 2014., 
2015., 2016.gadu uz 10.10.2016.bija izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa parāds EUR 
274,10, (t.sk. pamatparāds EUR 177,63 un nokavējuma nauda EUR 96,47), bet mantojuma 
masa - nekustamā īpašuma nodokļa maksātājas kontā Nr.32791 (ēka) par 2010., 2011., 2012., 
2013., 2014., 2015., 2016.gadu uz 10.10.2016.bija izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa 
parāds EUR 36,15, (t.sk. pamatparāds EUR 23,88 un nokavējuma nauda EUR 12,27). 

Administratīvā procesa likuma 33.panta pirmā daļā noteikts, ka, ja kāds no 
administratīvā procesa dalībniekiem lietā izstājas( fiziskas personas nāve, juridiskas personas 
izbeigšanās u.c.), iestāde vai tiesa var aizstāt šo administratīvā procesa dalībnieku ar viņa 
tiesību pārņēmēju. 

Civillikuma 717.pants nosaka, ka par parādiem, kas guļ uz mantojumu, atbild visi 
līdzmantinieki samērā ar savām daļām.[..] 
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Ievērojot Administratīvā procesa likuma 33.panta pirmās daļas un Civillikuma 
701.panta noteikumus,  (vārds, uzvārds) aprēķināto nekustamā īpašuma nodokli par 2010., 
2011., 2012., 2013., 2014., 2015. un 2016.gadu, 1/3 daļas apmērā ir aizstājams ar tiesību 
pārņēmēju (vārds, uzvārds) 

Saskaņā uz  iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma ”Par nekustamā īpašuma 
nodokli”1.panta pirmo daļu, 2.panta pirmo daļu (redakcija, kas bija spēkā līdz 31.12.2013., un 
redakcija, kas ir spēkā no 01.01.2014.), trešās daļas 3.punktu, ceturto daļu, 3.panta pirmo daļu 
(redakcija, kas ir spēkā no 01.01.2013.), pirmās daļas 2. punkta a) apakšpunktu (redakcija, kas 
bija spēkā līdz 31.12.2013., un redakcija, kas spēkā no 01.01.2014.), pirmās daļas 1.punkta 
a)apakšpunktu, trešo daļu, 4.panta pirmo un pirmo 

prim
 
daļu, 6.panta trešo daļu, 7.panta pirmo 

daļu, otrās daļas 3.punktu, 9.panta piekto daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām”20.panta 
3.punktu, 23.panta otro daļu, 29.panta otro daļu, Administratīvā procesa likuma 33.panta 
pirmo daļu, 65.panta pirmo daļu, Civillikuma 393., 413., 701., 717., un 781.pantu, Ministru 

kabineta 20.06.2006.noteikumu Nr.495 likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” normu 
piemērošanas kārtība”23.1 3.apakšpunktu, NOLEMJ: 

1. (vārds, uzvārds) mantojuma masai aprēķināto nekustamā īpašuma nodokli par 2010., 

2011., 2012., 2013., 2014., 2015.,2016.gadu aizstāt ar (vārds, uzvārds, personas kods) 
1/3 domājamās daļas apmērā. 

2. Aprēķināt (vārds, uzvārds, personas kods), par 2010.gadu nekustamā īpašuma nodokli 
1/3 daļu no nekustamā īpašuma nodokļa: 

- par zemi “Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123, Nr.9446 001 0124 - EUR 9,55; 

- par ēku “Krogzemji”- EUR 0,48. 

3. Aprēķināt (vārds, uzvārds, personas kods), par 2011.gadu nekustamā īpašuma nodokli 
1/3 daļu no nekustamā īpašuma nodokļa:  

- par zemi “Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123, Nr.9446 001 0124 - EUR 6,20; 

- par ēku “Krogzemji”- EUR 1,00. 

4. Aprēķināt (vārds, uzvārds, personas kods), par 2012.gadu nekustamā īpašuma nodokli 
1/3 daļu no nekustamā īpašuma nodokļa:  

- par zemi “Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123, Nr.9446 001 0124 - EUR 7,37; 

- par ēku “Krogzemji”- EUR 1,29. 

5. Aprēķināt (vārds, uzvārds, personas kods), par 2013.gadu nekustamā īpašuma nodokli 
1/3 daļu no nekustamā īpašuma nodokļa:  

- par zemi “Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123, Nr.9446 001 0124 - EUR 7,92; 

- par ēku “Krogzemji”- EUR 1,29. 

6. Aprēķināt (vārds, uzvārds, personas kods), par 2014.gadu nekustamā īpašuma nodokli 
1/3 daļu no nekustamā īpašuma nodokļa:  

- par zemi “Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123, Nr.9446 001 0124 - EUR 9,09; 

- par ēku “Krogzemji”- EUR 1,29. 

7. Aprēķināt (vārds, uzvārds, personas kods), par 2015.gadu nekustamā īpašuma nodokli 
1/3 daļu no nekustamā īpašuma nodokļa:  

- par zemi “Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123, Nr.9446 001 0124 - EUR 9,10; 

- par ēku “Krogzemji”- EUR 1,30. 

8. Aprēķināt (vārds, uzvārds, personas kods) par 2016.gadu nekustamā īpašuma nodokli 
1/3 daļu no nekustamā īpašuma nodokļa:  

- par zemi “Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123, Nr.9446 001 0124 - EUR 10,00; 

- par ēku “Krogzemji”- EUR 1,30. 

9. Aprēķināt par pašvaldības neinformēšanu (vārds, uzvārds, personas kods), soda naudu 

par 1/3 domājamo daļu (vārds, uzvārds) atstātā mantojuma “Krogzemji”,Blomes 
pagastā, kadastra Nr.9446 001 0123, par summu EUR 16,75, t.sk. 

- par 2010.gadu –EUR 3,00 (2,86 + 0,14); 

- par 2011.gadu – EUR 2,16 (1,86 + 0,30); 

- par 2012.gadu – EUR 2,59 (2,21 + 0,38); 

- par 2013.gadu – EUR 2,76 (2,38 + 0,38); 
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- par 2014.gadu – EUR 3,12 (2,73 + 0,39); 

- par 2015.gadu – EUR 3,12 (2,73 + 0,39). 

Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmā un otrā daļa un paziņošanas likuma 8.panta 
trešā daļa nosaka, ka administratīvai akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 
Dokuments, kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā 
pēc tā nodošanas pastā. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no 
spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

12.3. Par nekustamā īpašuma nodokli un soda naudu (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde, G.Kukainis 

Smiltenes novada domes Nekustamā īpašuma nodaļa saskaņā ar likuma ”Par nodokļiem 
un nodevām” 20.panta 3.punktu veic Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgo nodokļu 
administrēšanu. Nekustamā īpašuma nodaļa veica nekustamā īpašuma nodokļa aprēķina 
pārbaudi par 2010. ,2011.,2012.,2013.,2014, 2015. un 2016.gadu par nekustamo īpašumu 
Blomes pagasta “Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123. 
 (vārds, uzvārds, personas kods), bija mantojuma tiesības uz nekustamā īpašuma 
Blomes pagasta “Krogzemji” 1/3 domājamo daļu. 

 Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli”(turpmāk – likums) 4.panta 1.
1daļa nosaka, 

ka nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanai izmanto Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā(turpmāk – NĪVKIS) reģistrētus datus.[..] 
 Atbilstoši NĪVKIS reģistrētiem datiem: 
-nekustamā īpašuma Blomes pagasta “Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123, sastāvā 
ietilpst, zemesgabals- platība 3,9 ha, kadastra apzīmējums 9446 001 0123, zemesgabals – 

platība 8,0 ha,  kadastra apzīmējums 9446 001 0124, dzīvojamā māja  “Krogzemji”, kadastra 
apzīmējums 9446 001 0123 001, platība 202,7 kv.m. 

Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta pirmā daļā noteikts, ka ar 
nekustamā īpašuma nodokli apliek ķermeniskas lietas, kuras atrodas Latvijas Republikas 
teritorijā un, kuras nevar pārvietot no vienas vietas uz otru, tās ārēji nebojājot, - zemi, ēkas, tai 
skaitā kadastra informācijas sistēmā reģistrētas, bet ekspluatācijā nenodotas ēkas, uz 
inženierbūves, izņemot šā panta 2.daļā minēto nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta pirmo daļu nekustamā 
īpašuma nodokli maksā Latvijas vai ārvalstu fizikās un juridiskās personas un uz līguma vai 
citādas vienošanās pamata izveidotas šādu personu grupas vai to pārstāvji, kuru īpašumā, 
tiesiskajā valdījumā vai – šajā likumā noteiktajos gadījumos- lietošanā ir nekustamais 
īpašums. 
 Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta trešās daļas 3.punktā ir noteikts, ka 
par nekustamā īpašuma tiesisko valdītāju šā panta izpratnē uzskatāma persona, kura 
nekustamā īpašuma valdījumu ieguvusi uz mantojuma tiesību vai cita pamata. 
 Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta ceturtai daļai nekustamā 
īpašuma nodokli par nekustamo īpašumu, kas uz kopīpašuma tiesību pamata pieder vairākām 
personām vai atrodas kopvaldījumā, maksā katrs kopīpašnieks (kopvaldītājs) atbilstoši savai 
domājamai daļai kopīpašuma (kopvaldījumā). 
 Iepazīstoties ar Rīgas apgabaltiesas Zvērināta notāra Riharda Mintāla  2009.gada 
17.februārī reģistrētu aktu un apliecinājumu reģistrā ar Nr.691 - Mantojuma apliecību par 
tiesībām uz mantojumu pēc likuma(papildus), konstatēts, ka uz (vārds, uzvārds) atstāto 
mantojumu 2009.gadā ir pieteikušās 3 personas, t.i. (vārds, uzvārds, personas kods) (vārds, 
uzvārds, personas kods), (vārds, uzvārds, personas kods). 

 Atbilstoši Civillikuma 781.pantam, kad aicinātais mantojumu ir pieņēmis, viņš to vairs 
nevar atraidīt.[..] 
 Saskaņā ar Civillikuma 413.pantu pēc mantojuma atklāšanās laika (655.pantu) 
noteicamas arī līdzmantinieku mantojuma daļas. 
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 Saskaņā ar Civillikuma 701.pantu līdz ar mantojuma pieņemšanu un iegūšanu visas 
mantojuma atstājēja tiesības un saistības, ciktāl tās neizbeidzas ar viņa personu, pāriet uz 
mantinieku. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto, Smiltenes novada dome secina, ka (vārds, uzvārds) 
pārbaudāmajā periodā (2010.-2016.gads) ir uzskatāma par nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju par 1/9 domājamo daļu no nekustamā īpašuma Blomes pagasta “Krogzemji”. 

Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta pirmās daļas 1.punktā 
noteikts, ja pašvaldība līdz noteiktajam termiņam saistošos noteikumus nav publicējusi, 
nekustamā īpašuma nodokļa likme ir noteikta 1,5 % no nekustamā īpašuma kadastrālās 
vērtības – zemei, ēkām vai to daļām, izņemot šīs daļas 2.punktā un šā panta 1.2

 daļā 
minētajiem nekustamā īpašuma nodokļa objektiem, inženierbūvēm. 

Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta pirmās daļas 2.punktā 
noteikts, ka dzīvojamām mājām  neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu 
īpašumos, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas veids ir 
dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru lietošanas veids saistīts ar dzīvošanu (garāžām, 
autostāvvietām, pagrabiem, noliktavām un saimniecības telpām), ja tās netiek izmantotas 
saimnieciskās darbības veikšanai, nekustamā īpašuma nodokļa likme ir noteikta 0,2 % no 
kadastrālās vērtības, kas nepārsniedz 56915 euro. 

 Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 23.panta otrā daļā noteikts, ka nodokļu 
administrācija papildus aprēķina nodokļus saskaņā ar konkrēto nodokļu likumiem, ja, nosakot 

nodokļu maksājumu apmēru, ir pārkāpti likumi, Ministru kabineta noteikumi vai vietējo 
pašvaldību saistošie noteikumi, kā arī samazina nodokļu maksājumu apmēru triju gadu laikā 
pēc likumā noteiktā maksāšanas termiņa. 
 Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta trešā daļā noteikts, ka nekustamā 
īpašuma nodokli aprēķina no nekustamā īpašuma nodokļa objekta kadastrālās vērtības pēc 
stāvokļa taksācijas gada 1.janvārī.[..]. 
 Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 4.panta pirmā daļa nosaka, ka nekustamā 
īpašuma kadastrālo vērtību nosaka Valsts zemes dienests atbilstoši nekustamā īpašuma valsts 
kadastra likuma prasībām. 
 Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta trešā daļa nosaka, ka nekustamā 
īpašuma nodoklis maksājams reizi ceturksnī – ne vēlāk kā 31.martā, 15.maijā, 15.augustā un 
15.novembrī – vienas ceturtdaļas apmērā no nodokļa gada summas.[..] 
 Ņemto vērā minēto tiesību normu,  Smiltenes novada dome secina, ka nekustamā 
īpašuma nodoklis par taksācijas gadiem aprēķināms ar konkrētā taksācijas gada samaksas 

termiņiem. 
Līdz ar to Smiltenes novada dome secina, ka (vārds, uzvārds) ir aprēķināms nekustamā 

īpašuma nodoklis par 1/3 daļu no mantojuma (1/9 domājamo daļu no visa īpašuma): 
1. 2010.gads aprēķins (12 mēneši): 
- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0123, 1,5 % apmērā no kadastrālās 

vērtības Ls 1213,00 - Ls 3,59 (Ls 3,32 +NLIZ Ls 7,45) ≈ EUR 5,10; 
- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0124, 1,5 % apmērā no kadastrālās 

vērtības Ls 2018,00 - Ls 3,13 (Ls 9,38) ≈ EUR 4,47; 
- ēka “Krogzemji” 0,1 % no kadastrālās vērtības Ls 3117,00 – Ls 0,35 (Ls 1,04) ≈ EUR 

0,50. 

2. 2011.gads aprēķins (12 mēneši): 
- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0123, 1,5 % apmērā no kadastrālās 

vērtības Ls 1106,00 – Ls 1,38 (Ls 4,15) ≈ EUR 1,96; 
- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0124, 1,5 % apmērā no kadastrālās 

vērtības Ls 1785,00 – Ls  2,98 (Ls 8,93) ≈ EUR 4,24; 
- ēka “Krogzemji” 0,2 % no kadastrālās vērtības Ls 3117,00 -   Ls 0,70  (Ls 2,08) ≈ 

EUR 1,00. 

3. 2012.gads aprēķins (12 mēneši): 
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- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0123, 1,5 % apmērā no kadastrālās 
vērtības Ls 1172,00 – Ls 1,96 (Ls 5,86) ≈ EUR 2,79; 

- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0124, 1,5 % apmērā no kadastrālās 
vērtības Ls 1935,00 – Ls  3,22 (Ls 9,68) ≈ EUR 4,59; 

- ēka “Krogzemji” 0,2 % no kadastrālās vērtības Ls 4101,00 -   Ls 0,91  (Ls 2,73) ≈ 
EUR 1,29. 

4. 2013.gads aprēķins (12 mēneši): 
- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0123, 1,5 % apmērā no kadastrālās 

vērtības Ls 1243,00 – Ls 2,08 (Ls 6,22) ≈ EUR 2,95; 

- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0124, 1,5 % apmērā no kadastrālās 
vērtības Ls 2090,00 – Ls  3,48 (Ls 10,45) ≈ EUR 4,96; 

- ēka “Krogzemji” 0,2 % no kadastrālās vērtības Ls 4101,00 -   Ls 0,91  (Ls 2,73) ≈ 
EUR 1,29. 

5. 2014.gads aprēķins (12 mēneši): 
- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0123, 1,5 % apmērā no kadastrālās 

vērtības EUR  1931,00 – EUR  3,23 (EUR 9,66); 

- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0124, 1,5 % apmērā no kadastrālās 
vērtības EUR 3523,00 – EUR  5,87 (EUR 17,62); 

- ēka “Krogzemji” 0,2 % no kadastrālās vērtības EUR 5834,00 -   EUR 1,30  (EUR 

3,89). 

6. 2015.gads aprēķins (12 mēneši): 
- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0123, 1,5 % apmērā no kadastrālās 

vērtības EUR  1931,00 – EUR  3,22 (EUR 9,66); 

- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0124, 1,5 % apmērā no kadastrālās 
vērtības EUR 3523,00 – EUR  5,87 (EUR 17,62); 

- ēka “Krogzemji” 0,2 % no kadastrālās vērtības EUR 5834,00 -   EUR 1,29  (EUR 

3,89). 

7. 2016.gads aprēķins (12mēneši): 
- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0123, 1,5 % apmērā no kadastrālās 

vērtības EUR  2124,00 – EUR  3,54 (EUR 10,62); 

- zeme “Krogzemji”, kadastra apzīmējums 9446 001 0124, 1,5 % apmērā no kadastrālās 
vērtības EUR 3875,00 – EUR  6,46 (EUR 19,38); 

- ēka “Krogzemji” 0,2 % no kadastrālās vērtības EUR 5834,00 -   EUR 1,29  (EUR 

3,89). 

Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu par nodokļu un 
nodevu maksājumu samaksas termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma 
nauda – no laikā nenomaksātā pamatparādā 0,05 % par katru nokavēto dienu, ka konkrētā 
nodokļa likumā nav noteikti citi nokavējuma naudas apmēri. 

Līdz ar to Smiltenes novada dome secina, ka nodokļu maksātājam par savlaicīgi 
neveiktiem nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem ir aprēķināta nokavējuma nauda 
atbilstoši minētajai tiesību normai. 

Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 7.panta otrās daļas 3.punkts nosaka, ka 
nodokļa maksātājam ir pienākums rakstveidā informēt pašvaldību, ja tiek iegūts tiesiskais 
valdījums uz nekustamo īpašumu, - viena mēneša laikā no valdījuma tiesību rašanās dienas. 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds) nav informējusi Smiltenes novada domi, ka 2009.gadā 
pieņēmusi 1/3 domājamo daļu no (vārds, uzvārds) atstātā mantojuma, Smiltenes novada dome, 
secina, ka nav ievērots likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 7.panta otrās daļas 3.punktā 
noteiktais pašvaldības informēšanas termiņš. 
 Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta piektajai daļai par 
pašvaldības neinformēšanu saskaņā ar šā likuma 7.panta otro daļu no nodokļa maksātāja 
piedzen nekustamā īpašuma nodokļa summu, kas maksājama par periodu no nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāšanas pienākuma rašanās dienas, un soda naudu 30 % apmērā no 
nodokļa summas. 



41 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, (vārds, uzvārds) ir aprēķināma soda nauda par 

pašvaldības neinformēšanu 30 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par: 
- zemi “Krogzemji”, Blomes pagastā:  2010.gads (par samaksas termiņiem  31.03.2010., 

15.05.2010., 15.08.2010., 15.11.2010.)EUR 2,87(EUR 9,57 x 30%); 

- zemi “Krogzemji”, Blomes pagastā:  2011.gads (par samaksas termiņiem  31.03.2011., 
15.05.2011., 15.08.2011., 15.11.2011.) EUR 1,86(EUR 6,20 x 30 %); 

- zemi “Krogzemji”, Blomes pagastā:  2012.gads (par samaksas termiņiem  31.03.2012., 
15.05.2012., 15.08.2012., 15.11.2012.) EUR 2,21(EUR 7,38 x 30 %); 

- zemi “Krogzemji”, Blomes pagastā:  2013.gads (par samaksas termiņiem  31.03.2013., 
15.05.2013., 15.08.2013., 15.11.2013.) EUR 2,38(EUR 7,91 x 30 %); 

- zemi “Krogzemji”, Blomes pagastā:  2014.gads (par samaksas termiņiem  31.03.2014., 

15.05.2014., 15.08.2014., 15.11.2014.) EUR 2,73(EUR 9,10 x 30 %); 

- zemi “Krogzemji”, Blomes pagastā:  2015.gads (par samaksas termiņiem  31.03.2015., 
15.05.2015., 15.08.2015., 15.11.2015.) EUR 2,73(EUR 9,09 x 30 %); 

- ēku  “Krogzemji”, Blomes pagastā:  2010.gads (par samaksas termiņiem  31.03.2010., 
15.05.2010., 15.08.2010., 15.11.2010.)EUR 0,16(EUR 0,50 x 30%); 

- ēku  “Krogzemji”, Blomes pagastā:  2011.gads (par samaksas termiņiem  31.03.2011., 
15.05.2011., 15.08.2011., 15.11.2011.)EUR 0,30(EUR 1,00 x 30%); 

- ēku  “Krogzemji”, Blomes pagastā:  2012.gads (par samaksas termiņiem  31.03.2012., 
15.05.2012., 15.08.2012., 15.11.2012.)EUR 0,38(EUR 1,29 x 30%); 

- ēku  “Krogzemji”, Blomes pagastā:  2013.gads (par samaksas termiņiem  31.03.2013., 
15.05.2013., 15.08.2013., 15.11.2013.)EUR 0,38(EUR 1,29 x 30%); 

- ēku  “Krogzemji”, Blomes pagastā:  2014.gads (par samaksas termiņiem  31.03.2014., 
15.05.2014., 15.08.2014., 15.11.2014.)EUR 0,39(EUR 1,30 x 30%); 

- ēku  “Krogzemji”, Blomes pagastā:  2015.gads (par samaksas termiņiem  31.03.2015., 

15.05.2015., 15.08.2015., 15.11.2015.)EUR 0,39(EUR 1,29 x 30%). 

kas samaksājama 30 dienu laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 
Smiltenes novada dome konstatēja, ka (vārds, uzvārds) mantojuma masai -  nekustamā 

īpašuma nodokļa maksātājas kontā Nr.9033(zeme) par 2010., 2011., 2012., 2013., 2014., 
2015., 2016.gadu uz 10.10.2016.bija izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa parāds EUR 
274,10, (t.sk. pamatparāds EUR 177,63 un nokavējuma nauda EUR 96,47), bet mantojuma 
masa - nekustamā īpašuma nodokļa maksātājas kontā Nr.32791 (ēka) par 2010., 2011., 2012., 
2013., 2014., 2015., 2016.gadu uz 10.10.2016.bija izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa 
parāds EUR 36,15, (t.sk. pamatparāds EUR 23,88 un nokavējuma nauda EUR 12,27). 

Administratīvā procesa likuma 33.panta pirmā daļā noteikts, ka, ja kāds no 
administratīvā procesa dalībniekiem lietā izstājas( fiziskas personas nāve, juridiskas personas 
izbeigšanās u.c.), iestāde vai tiesa var aizstāt šo administratīvā procesa dalībnieku ar viņa 
tiesību pārņēmēju. 

Civillikuma 717.pants nosaka, ka par parādiem, kas guļ uz mantojumu, atbild visi 
līdzmantinieki samērā ar savām daļām.[..] 

Ievērojot Administratīvā procesa likuma 33.panta pirmās daļas un Civillikuma 
701.panta noteikumus,  (vārds, uzvārds) aprēķināto nekustamā īpašuma nodokli par 2010., 
2011., 2012., 2013., 2014., 2015. un 2016.gadu, 1/3 daļas apmērā ir aizstājams ar tiesību 
pārņēmēju (vārds, uzvārds). 

Saskaņā uz  iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma ”Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 1.panta pirmo daļu, 2.panta pirmo daļu (redakcija, kas bija spēkā līdz 31.12.2013., un 
redakcija, kas ir spēkā no 01.01.2014.), trešās daļas 3.punktu, ceturto daļu, 3.panta pirmo daļu 
(redakcija, kas ir spēkā no 01.01.2013.), pirmās daļas 2. punkta a) apakšpunktu (redakcija, kas 

bija spēkā līdz 31.12.2013., un redakcija, kas spēkā no 01.01.2014.), pirmās daļas 1.punkta 
a)apakšpunktu, trešo daļu, 4.panta pirmo un pirmo 

prim
 daļu, 6.panta trešo daļu, 7.panta pirmo 

daļu, otrās daļas 3.punktu, 9.panta piekto daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām”20.panta 
3.punktu, 23.panta otro daļu, 29.panta otro daļu, Administratīvā procesa likuma 33.panta 
pirmo daļu, 65.panta pirmo daļu, Civillikuma 393., 413., 701., 717., un 781.pantu, Ministru 
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kabineta 20.06.2006.noteikumu Nr.495 likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” normu 
piemērošanas kārtība”23.1 3.apakšpunktu, NOLEMJ: 

NOLEMJ: 

1. (vārds, uzvārds), mantojuma masai aprēķināto nekustamā īpašuma nodokli par 2010., 
2011., 2012., 2013., 2014., 2015.,2016.gadu aizstāt ar (vārds, uzvārds personas kods) 

1/3 domājamās daļas apmērā. 
2. Aprēķināt (vārds, uzvārds, personas kods) par 2010.gadu nekustamā īpašuma nodokli 

1/3 daļu no nekustamā īpašuma nodokļa: 
- par zemi “Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123, Nr.9446 001 0124 - EUR 9,57; 

- par ēku “Krogzemji”- EUR 0,50. 

3. Aprēķināt (vārds, uzvārds, personas kods) par 2011.gadu nekustamā īpašuma nodokli 
1/3 daļu no nekustamā īpašuma nodokļa:  

- par zemi “Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123, Nr.9446 001 0124 - EUR 6,20; 

- par ēku “Krogzemji”- EUR 1,00. 

4. Aprēķināt (vārds, uzvārds, personas kods), par 2012.gadu nekustamā īpašuma nodokli 
1/3 daļu no nekustamā īpašuma nodokļa:  

- par zemi “Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123, Nr.9446 001 0124 - EUR 7,38; 

- par ēku “Krogzemji”- EUR 1,29. 

5. Aprēķināt (vārds, uzvārds, personas kods), par 2013.gadu nekustamā īpašuma nodokli 
1/3 daļu no nekustamā īpašuma nodokļa:  

- par zemi “Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123, Nr.9446 001 0124 - EUR 7,91; 

- par ēku “Krogzemji”- EUR 1,29. 

6. Aprēķināt (vārds, uzvārds, personas kods), par 2014.gadu nekustamā īpašuma nodokli 
1/3 daļu no nekustamā īpašuma nodokļa:  

- par zemi “Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123, Nr.9446 001 0124 - EUR 9,10; 

- par ēku “Krogzemji”- EUR 1,30. 

7. Aprēķināt (vārds, uzvārds, personas kods), par 2015.gadu nekustamā īpašuma nodokli 
1/3 daļu no nekustamā īpašuma nodokļa:  

- par zemi “Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123, Nr.9446 001 0124 - EUR 9,09; 

- par ēku “Krogzemji”- EUR 1,29. 

8. Aprēķināt (vārds, uzvārds, personas kods), par 2016.gadu nekustamā īpašuma nodokli 
1/3 daļu no nekustamā īpašuma nodokļa:  

- par zemi “Krogzemji”, kadastra Nr.9446 001 0123, Nr.9446 001 0124 - EUR 10,00; 

- par ēku “Krogzemji”- EUR 1,29. 

9. Aprēķināt par pašvaldības neinformēšanu (vārds, uzvārds, personas kods)  soda naudu 

par 1/3 domājamo daļu (vārds, uzvārds) atstātā mantojuma “Krogzemji”, Blomes 
pagastā, kadastra Nr.9446 001 0123, par summu EUR 16,78, t.sk. 

- par 2010.gadu –EUR 3,03 (2,87 + 0,16); 

- par 2011.gadu – EUR 2,16 (1,86 + 0,30); 

- par 2012.gadu – EUR 2,59 (2,21 + 0,38); 

- par 2013.gadu – EUR 2,76 (2,38 + 0,38); 

- par 2014.gadu – EUR 3,12 (2,73 + 0,39); 

- par 2015.gadu – EUR 3,12 (2,73 + 0,39). 

 

Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmā un otrā daļa un paziņošanas likuma 8.panta 
trešā daļa nosaka, ka administratīvai akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 
Dokuments, kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā 
pēc tā nodošanas pastā. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

13.Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 
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Ziņo: A.Zunde, G.Kukainis 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds, personas kods) nav savlaicīgi veicis aprēķinātos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus 
kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro daļu, 
(vārds, uzvārds) ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu zemi un ēku 
(adrese), (kadastra numurs), Bilskas pagastā, Smiltenes novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēku 
(adrese) Bilskas pagastā, maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem 
administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2013.gada 17.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-1264, kas stājās spēkā 
2013.gada 25.janvarī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 25.februārī. 

2014.gada 24.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-9994, kas stājās spēkā 
2014.gada 1.februārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 4.martā. 

2015.gada 21.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-2144, kas stājās spēkā 
2015.gada 29.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 1.martā. 

2016.gada 29.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-2141, kas stājās spēkā 
2016.gada 6.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 8.martā. 

Ar 2016.gada 26.oktobra Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/2102 (vārds, 
uzvārds) tika informēts un brīdināts par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas 
bezstrīdus kārtībā uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā (vārds, uzvārds) tika piedāvāts veikt 
nokavēto nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 28.novembrim. Minētais 
brīdinājums nav pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

(vārds, uzvārds) 2016.gada 28.decembrī ir parādā Smiltenes novada domes budžetam 
nekustamā īpašuma nodokli: 

1) par zemi (adrese) (Z-6704), Bilskas pagastā, Smiltenes novadā EUR  101,67, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 69,94 un nokavējuma naudas EUR 31,73, tai skaitā: 
par 2013.gadu pamatparāds EUR 38,88 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 22,25; 
par 2014.gadu pamatparāds EUR 14,20 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 6,55; 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 8,22 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 2,20; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 8,64 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,73. 
2) par ēku (adrese) (Ē-36908), Bilskas pagastā, Smiltenes novadā EUR  20,44, kas sastāv 

no pamatparāda EUR 14,96 un nokavējuma naudas EUR 5,48, tai skaitā: 
par 2013.gadu pamatparāds EUR 4,52 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 2,66; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 3,48 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 1,58; 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 3,48 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,94; 
par 2016.gadu pamatparāds EUR 3,48 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,30. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli 
9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās daļas 
2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti vārdiski balsojot ar 

11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, 
A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: piedzīt no (vārds, uzvārd, personas kods) nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu EUR 122,11 (viens simts divdesmit divi euro, 11centi) bezstrīda kārtībā, vēršot 
piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 
Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  

  

14.Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: A.Zunde, G.Kukainis 
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Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds, personas kods) nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro daļu, 
(vārds, uzvārds) ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par nekustamo īpašumu zemi un 

ēku (adrese) (kadastra numurs), Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā. 
Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēku 

(adrese) Grundzāles pagastā, maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem 
administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2010.gada 26.augustā nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.10-13546, kas stājās spēkā 
2010.gada 3.septembrī un kļuva neapstrīdams 2010.gada 3.oktobrī. 

2011.gada 4.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-8117, kas stājās spēkā 
2011.gada 12.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 15.martā. 

2012.gada 27.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-6548, kas stājās spēkā 
2012.gada 4.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 7.martā. 

2013.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-4738, kas stājās spēkā 
2013.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 2.martā. 

2014.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-3985, kas stājās spēkā 
2014.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 2.martā. 

2015.gada 21.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-2782, kas stājās spēkā 
2015.gada 29.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 1.martā. 

2016.gada 29.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-2965, kas stājās spēkā 
2016.gada 6.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 9.martā. 

Ar 2016.gada 26.oktobra Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/2101 (vārds, 
uzvārds) tika informēta un brīdināta par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas 
bezstrīdus kārtībā uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā  (vārds, uzvārds) tika piedāvāts veikt 
nokavēto nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 28.novembrim. Minētais 
brīdinājums nav pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

(vārds, uzvārds) 2016.gada 28.decembrī ir parādā Smiltenes novada domes budžetam 
nekustamā īpašuma nodokli: 

1) par zemi (adrese) (Z-38767), Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā EUR  54,10, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 30,19 un nokavējuma naudas EUR 23,91, tai skaitā: 
par 2010.gadu pamatparāds EUR 4,82 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 4,82; 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 6,04 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 5,89; 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 8,64 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 7,04; 
par 2013.gadu pamatparāds EUR 8,64 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 5,50; 
par 2014.gadu pamatparāds EUR 0,89 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,41; 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 0,88 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,23; 
par 2016.gadu pamatparāds EUR 0,28 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,02. 

2) par ēku (adrese) (Ē-38768), Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā EUR  1,77, kas sastāv 
no pamatparāda EUR 1,00 un nokavējuma naudas EUR 0,77, tai skaitā: 
par 2010.gadu pamatparāds EUR 0,29 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,29; 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 0,26 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,25; 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 0,10 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,10; 
par 2013.gadu pamatparāds EUR 0,10 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,07; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 0,08 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,04; 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 0,08 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,02; 
par 2016.gadu pamatparāds EUR 0,09 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,00. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti vārdiski balsojot ar 
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11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, 
A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: piedzīt no (vārds, uzvārds, personas kods) nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu EUR 55,87 (piecdesmit pieci euro 87 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 
parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  
 

15. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: A.Zunde, G.Kukainis 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds, personas kods) nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro daļu, 
(vārds, uzvārds) bija nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu zemi un 
ēku (adrese) (kadastra numurs), Smiltenē, Smiltenes novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēku 
(adrese), Smiltenē, maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem 
aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2012.gada 27.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-6548, kas stājās spēkā 
2012.gada 4.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 7.martā. 

Ar 2016.gada 6.oktobra Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/1945 (vārds, 
uzvārds) tika informēts un brīdināts par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas 
bezstrīdus kārtībā uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā  (vārds, uzvārds) tika piedāvāts veikt 
nokavēto nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 6.novembrim. Minētais 
brīdinājums nav pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

(vārds, uzvārds) 2016.gada 28.decembrī ir parādā Smiltenes novada domes budžetam 
nekustamā īpašuma nodokli: 

1)  par zemi (adrese) (Z-4168), Smiltenē, Smiltenes novadā EUR  50,09, kas sastāv no 
pamatparāda EUR 24,27 un nokavējuma naudas EUR 25,82, tai skaitā: 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 2,15 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 6,91; 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 22,12 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 18,91. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli 
9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās daļas 
2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti vārdiski balsojot ar 
11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, 
A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: piedzīt no (vārds, uzvārds, personas kods) nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu EUR 50,09 (piecdesmit euro, 09 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka 
naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  
  

16. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: A.Zunde, G.Kukainis 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds, personas kods) nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro daļu, 
(vārds, uzvārds) ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par nekustamo īpašumu zemi un 
ēku (adrese), (kadastra numurs) Smiltenē, Smiltenes novadā. 
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Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēku 
(adrese)  Smiltenē, maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem 
aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2011.gada 17.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-10226, kas stājās spēkā 
2011.gada 25.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 28.martā. 

2011.gada 19.maijā nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-10724, kas stājās spēkā 
2011.gada 27.maijā un kļuva neapstrīdams 2011.gada 27.jūnijā. 

2012.gada 22.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-10236, kas stājās spēkā 
2012.gada 2.martā un kļuva neapstrīdams 2012.gada 2.aprīlī. 

2013.gada 18.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-1447, kas stājās spēkā 
2013.gada 26.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 26.februārī. 

2014.gada 24.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-7715, kas stājās spēkā 
2014.gada 1.februārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 4.martā. 

2015.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-3454, kas stājās spēkā 
2015.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 2.martā. 

2016.gada 29.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-3546, kas stājās spēkā 
2016.gada 6.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 9.martā. 

Ar 2016.gada 5.oktobra Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/1922 (vārds, 
uzvārds) tika informēta un brīdināta par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas 
bezstrīdus kārtībā uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā  (vārds, uzvārds) tika piedāvāts veikt 
nokavēto nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 5.novembrim. Minētais 
brīdinājums nav pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

(vārds, uzvārds) 2016.gada 28.decembrī ir parādā Smiltenes novada domes budžetam 
nekustamā īpašuma nodokli: 

1) par zemi (adrese) (Z-508102), Smiltenē, Smiltenes novadā EUR  43,11, kas sastāv no 

pamatparāda EUR 23,59 un nokavējuma naudas EUR 19,52, tai skaitā: 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 1,65 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 1,65; 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 21,94 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 17,87. 

2) par ēku (adrese) (Ē-508103), Smiltenē, Smiltenes novadā EUR  8,16, kas sastāv no 
pamatparāda EUR 5,42 un nokavējuma naudas EUR 2,74, tai skaitā: 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 0,77 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,76; 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 0,84 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,67; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 0,84 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,51; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 0,99 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,45; 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 0,99 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,26; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 0,99 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,09. 
Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli 
9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās daļas 
2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti vārdiski balsojot ar 

11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, 
A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: piedzīt no (vārds, uzvārds, personas kods) nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu EUR 51,27 (piecdesmit viens euro, 27 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 
parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

 Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  
  

17. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: A.Zunde, G.Kukainis 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds, personas kods) nav savlaicīgi veicis aprēķinātos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto 
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nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus 
kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro daļu, 
(vārds, uzvārds) ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu zemi 
(adrese) (kadastra numurs) Bilskas pagastā, Smiltenes novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi   (adrese) 

Bilskas pagastā, maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem 
aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2010.gada 23.jūlijā nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.10-12422, kas stājās spēkā 
2010.gada 1.augustā un kļuva neapstrīdams 2010.gada 1.septembrī. 

2011.gada 26.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-2201, kas stājās spēkā 
2011.gada 3.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 6.martā. 

2012.gada 24.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-747, kas stājās spēkā 
2012.gada 1.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 4.martā. 

2013.gada 17.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-538, kas stājās spēkā 
2013.gada 25.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 25.februārī. 

2014.gada 24.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-9071, kas stājās spēkā 
2014.gada 1.februārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 4.martā. 

2015.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-4484, kas stājās spēkā 
2015.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 2.martā. 

2016.gada 1.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-4291, kas stājās spēkā 
2016.gada 9.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 10.martā. 

Ar 2016.gada 5.oktobra Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/1919 (vārds, 
uzvārds) tika informēts un brīdināts par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas 
bezstrīdus kārtībā uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā  (vārds, uzvārds) tika piedāvāts veikt 

nokavēto nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 5.novembrim. Minētais 
brīdinājums nav pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

(vārds, uzvārds) 2016.gada 28.decembrī ir parādā Smiltenes novada domes budžetam 
nekustamā īpašuma nodokli: 

1)  par zemi (adrese) (Z-8184), Bilskas pagastā, Smiltenes novadā EUR  83,60, kas sastāv 
no pamatparāda EUR 51,52 un nokavējuma naudas EUR 32,08, tai skaitā: 

par 2008.gadu pamatparāds EUR 1,17 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 1,17; 
par 2009.gadu pamatparāds EUR 0,91 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,91; 
par 2010.gadu pamatparāds EUR 7,11 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 7,11; 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 7,10 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 6,95; 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 7,12 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 5,82; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 7,11 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 4,51; 
par 2014.gadu pamatparāds EUR 7,00 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 3,14; 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 7,00 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 1,87; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 7,00 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,60. 
Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli 
9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās daļas 
2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti vārdiski balsojot ar 
11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, 
A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: piedzīt no (vārds, uzvārds, personas kods) nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu EUR 83,60 (astoņdesmit trīs euro, 60 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 
parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

 Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  
  

18. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 
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Ziņo: A.Zunde, G.Kukainis 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds, personas kods) nav savlaicīgi veicis aprēķinātos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus 
kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro daļu, 
(vārds, uzvārds) ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu zemi un ēku 
(adrese) (kadastra numurs) Smiltenē, Smiltenes novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēku 
(adrese) Smiltenē, maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem 
aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2010.gada 2.jūlijā nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.10-6798, kas stājās spēkā 
2010.gada 10.jūlijā un kļuva neapstrīdams 2010.gada 11.augustā. 

2011.gada 26.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-2626, kas stājās spēkā 
2011.gada 3.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 6.martā. 

2012.gada 26.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-2564, kas stājās spēkā 
2012.gada 3.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 6.martā. 

2013.gada 21.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-2883, kas stājās spēkā 
2013.gada 29.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 1.martā. 

2014.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-3052, kas stājās spēkā 
2014.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 2.martā. 

2015.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-3459, kas stājās spēkā 
2015.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 2.martā. 

2016.gada 29.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-3551, kas stājās spēkā 
2016.gada 6.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 9.martā. 

Ar 2016.gada 10.oktobra Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/1975 (vārds, 
uzvārds) tika informēts un brīdināts par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas 
bezstrīdus kārtībā uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā  (vārds, uzvārds) tika piedāvāts veikt 
nokavēto nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 10.novembrim. Minētais 
brīdinājums nav pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

(vārds, uzvārds) 2016.gada 28.decembrī ir parādā Smiltenes novada domes budžetam 
nekustamā īpašuma nodokli: 

1) par zemi (adrese) (Z-501101), Smiltenē, Smiltenes novadā EUR  133,84, kas sastāv no 
pamatparāda EUR 85,74 un nokavējuma naudas EUR 48,10, tai skaitā: 
par 2006.gadu pamatparāds EUR 0,09 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,09; 
par 2010.gadu pamatparāds EUR 4,08 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 4,08; 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 13,60 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 13,32; 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 13,60 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 11,08; 
par 2013.gadu pamatparāds EUR 13,60 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 8,64; 
par 2014.gadu pamatparāds EUR 13,59 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 6,12; 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 13,59 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 3,63; 
par 2016.gadu pamatparāds EUR 13,59 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 1,14. 

2) par ēku (adrese) (Ē-503083), Smiltenē, Smiltenes novadā EUR  106,53, kas sastāv no 
pamatparāda EUR 69,15 un nokavējuma naudas EUR 37,38, tai skaitā: 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 11,98 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 11,68; 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 11,44 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 9,31; 
par 2013.gadu pamatparāds EUR 11,44 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 7,24; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 11,43 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 5,14; 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 11,43 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 3,05; 
par 2016.gadu pamatparāds EUR 11,43 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,96. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli 
9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās daļas 
2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
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360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti vārdiski balsojot ar 
11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, 
A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: piedzīt no (vārds, uzvārds, personas kods) nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu EUR 240,37 (divi simti četrdesmit euro, 37 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 
parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams. 
 

19. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: A.Zunde, G.Kukainis 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds, personas kods) nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus 
kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro daļu, 
(vārds, uzvārds) ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu zemi un ēku 
(adrese) (kadastra numurs) Smiltenē, Smiltenes novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēku 
(adrese) Smiltenē, maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem 
aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2010.gada 1.jūlijā nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.10-6671, kas stājās spēkā 
2010.gada 9.jūlijā un kļuva neapstrīdams 2010.gada 9.augustā. 

2011.gada 25.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-801, kas stājās spēkā 
2011.gada 2.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 5.martā. 

2011.gada 7.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-8689, kas stājās spēkā 
2011.gada 15.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 8.martā. 

2012.gada 24.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-594, kas stājās spēkā 
2012.gada 1.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 4.martā. 

2013.gada 17.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-476, kas stājās spēkā 
2013.gada 25.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 25.februārī. 

2014.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-1985, kas stājās spēkā 
2014.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 2.martā. 

2015.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-4648, kas stājās spēkā 
2015.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 2.martā. 

2016.gada 1.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-4428, kas stājās spēkā 
2016.gada 9.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 10.martā. 

Ar 2016.gada 30.septembra Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/1863 

(vārds, uzvārds) tika informēta un brīdināta par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas 
bezstrīdus kārtībā uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā  (vārds, uzvārds) tika piedāvāts veikt 
nokavēto nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 30.oktobrim. Minētais 
brīdinājums nav pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

(vārds, uzvārds) 2016.gada 28.decembrī ir parādā Smiltenes novada domes budžetam 
nekustamā īpašuma nodokli: 

1) par zemi (adrese) (Z-500462), Smiltenē, Smiltenes novadā EUR  44,15, kas sastāv no 
pamatparāda EUR 27,70 un nokavējuma naudas EUR 16,45, tai skaitā: 

par 2010.gadu pamatparāds EUR 3,31un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 3,31; 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 4,06 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 3,98; 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 4,06 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 3,32; 
par 2013.gadu pamatparāds EUR 4,06 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 2,57; 
par 2014.gadu pamatparāds EUR 4,07 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 1,83; 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 4,07 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 1,09; 
par 2016.gadu pamatparāds EUR 4,07 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,35. 
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2) par ēku (adrese) (Ē-502987), Smiltenē, Smiltenes novadā EUR  140,49, kas sastāv no 
pamatparāda EUR 88,79 un nokavējuma naudas EUR 51,70, tai skaitā: 

par 2010.gadu pamatparāds EUR 7,60 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 7,60; 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 14,36 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 14,06; 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 13,36 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 10,87; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 13,36 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 8,44; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 13,37 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 6,02; 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 13,37 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 3,57; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 13,37 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 1,14. 
Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli 
9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās daļas 

2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti vārdiski balsojot ar 

11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, 
A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: piedzīt no (vārds, uzvārds, personas kods) nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu EUR 184,64 (viens simts astoņdesmit četri euro, 64 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot 
piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  
 

20. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: A.Zunde, G.Kukainis 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds, personas kods), nav savlaicīgi veicis aprēķinātos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus 
kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro daļu, 
(vārds, uzvārds) ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu zemi un ēku 
(adrese) (kadastra numurs) Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēku 
(adrese) Launkalnes pagastā, maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem 
administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2012.gada 27.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-6186, kas stājās spēkā 
2012.gada 4.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 7.martā. 

2013.gada 24.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-6742, kas stājās spēkā 
2013.gada 1.februārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 4.martā. 

2014.gada 24.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-7609, kas stājās spēkā 
2014.gada 1.februārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 4.martā. 

2015.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-3287, kas stājās spēkā 
2015.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 2.martā. 

2016.gada 29.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-3384, kas stājās spēkā 
2016.gada 6.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 9.martā. 

Ar 2016.gada 13.oktobra Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/1997 (vārds, 
uzvārds) tika informēts un brīdināts par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas 
bezstrīdus kārtībā uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā  (vārds, uzvārds) tika piedāvāts veikt 

nokavēto nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 13.novembrim. Minētais 
brīdinājums nav pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

(vārds, uzvārds) 2016.gada 28.decembrī ir parādā Smiltenes novada domes budžetam 
nekustamā īpašuma nodokli: 

1) par zemi (adrese) (Z-506442), Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā EUR  41,17, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 28,16 un nokavējuma naudas EUR 13,01, tai skaitā: 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 6,17 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 5,02; 
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par 2013.gadu pamatparāds EUR 6,18 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 3,92; 
par 2014.gadu pamatparāds EUR 5,73 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 2,61; 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 3,88 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,94; 
par 2016.gadu pamatparāds EUR 6,20 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,52. 

2) par ēku (adrese) (Ē-506443), Launkalnes pagasts, Smiltenes novadā EUR  7,47, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 5,19 un nokavējuma naudas EUR 2,28, tai skaitā: 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 0,98 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,83; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 0,96 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,61; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 1,18 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,53; 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 0,80 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,20; 
par 2016.gadu pamatparāds EUR 1,27 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,11. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli 
9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās daļas 
2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti vārdiski balsojot ar 

11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, 
A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: piedzīt no (vārds, uzvārds, personas kods) nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu EUR 48,64 (četrdesmit astoņi euro, 64 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 
parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams. 
 

21. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: A.Zunde, G.Kukainis 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds, personas kods) nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus 
kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro daļu, 
(vārds, uzvārds) ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par nekustamo īpašumu ēka 
(adrese) (kadastra numurs) Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par ēku   (adrese) 

Smiltenes pagastā, maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem 
aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2010.gada 15.jūlijā nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.10-10671, kas stājās spēkā 
2010.gada 23.jūlijā un kļuva neapstrīdams 2010.gada 24.augustā. 

2011.gada 25.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-886, kas stājās spēkā 
2011.gada 2.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 5.martā. 

2012.gada 27.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-5376, kas stājās spēkā 
2012.gada 4.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 7.martā. 

2013.gada 25.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-8533, kas stājās spēkā 
2013.gada 1.februārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 4.martā. 

2014.gada 24.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-8012, kas stājās spēkā 
2014.gada 1.februārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 4.martā. 

2015.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-3811, kas stājās spēkā 
2015.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 2.martā. 

2016.gada 1.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-3894, kas stājās spēkā 
2016.gada 9.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 10.martā. 

Ar 2016.gada 6.oktobra Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/1938 (vārds, 
uzvārds) tika informēta un brīdināta par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas 
bezstrīdus kārtībā uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā  (vārds, uzvārds) tika piedāvāts veikt 
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nokavēto nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 6.novembrim. Minētais 
brīdinājums nav pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

(vārds, uzvārds) 2016.gada 28.decembrī ir parādā Smiltenes novada domes budžetam 
nekustamā īpašuma nodokli: 

1)  par ēku (adrese) (Ē-36594), Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā EUR  79,43, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 49,46 un nokavējuma naudas EUR 29,97, tai skaitā: 
par 2010.gadu pamatparāds EUR 7,10 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 7,10; 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 7,12 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 6,97; 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 7,12 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 5,81; 
par 2013.gadu pamatparāds EUR 7,12 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 4,47; 
par 2014.gadu pamatparāds EUR 7,00 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 3,15; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 7,00 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 1,87; 
par 2016.gadu pamatparāds EUR 7,00 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,60. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli 
9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās daļas 
2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti vārdiski balsojot ar 
11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, 
A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: piedzīt no (vārds, uzvārds, personas kods) nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu EUR 79,43 (septiņdesmit deviņi euro, 43 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 
parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  
  

22. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: A.Zunde, G.Kukainis 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds, personas kods) nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus 
kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro daļu, 
(vārds, uzvārds)  ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par nekustamo īpašumu zemi un 
ēku “(adrese) (kadastra numurs) Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēku  
(adrese) Grundzāles pagastā, maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem 
administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2010.gada 16.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.10-3337, kas stājās spēkā 
2010.gada 24.februārī un kļuva neapstrīdams 2010.gada 27.martā. 

2010.gada 19.jūlijā nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.10-11586, kas stājās spēkā 
2010.gada 27.jūlijā un kļuva neapstrīdams 2010.gada 28.augustā. 

2011.gada 4.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-8043, kas stājās spēkā 
2011.gada 12.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 15.martā. 

2012.gada 27.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-6034, kas stājās spēkā 
2012.gada 4.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 7.martā. 

2013.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-4519, kas stājās spēkā 
2013.gada 1.februārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 4.martā. 

2014.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-3890, kas stājās spēkā 
2014.gada 1.februārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 4.martā. 

2015.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-3725, kas stājās spēkā 
2015.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 3.martā. 

2016.gada 1.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-3817, kas stājās spēkā 
2016.gada 9.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 12.martā. 
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Ar 2016.gada 6.oktobra Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/1940 (vārds, 
uzvārds) tika informēta un brīdināta par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas 
bezstrīdus kārtībā uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā  (vārds, uzvārds) tika piedāvāts veikt 
nokavēto nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 6.novembrim. Minētais 
brīdinājums nav pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

(vārds, uzvārds) 2016.gada 28.decembrī ir parādā Smiltenes novada domes budžetam 
nekustamā īpašuma nodokli: 

1) par zemi (adrese) (Z-13284), Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā EUR  69,54, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 47,24 un nokavējuma naudas EUR 22,30, tai skaitā: 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 3,86 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 3,79; 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 7,90 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 6,42; 
par 2013.gadu pamatparāds EUR 8,12 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 5,14; 
par 2014.gadu pamatparāds EUR 8,46 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 3,80; 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 8,46 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 2,27; 
par 2016.gadu pamatparāds EUR 10,44 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,88. 

2) par ēku (adrese) (Ē-33537), Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā EUR  43,25, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 28,59 un nokavējuma naudas EUR 14,66, tai skaitā: 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 3,44 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 3,37; 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 5,03 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 4,09 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 5,03 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 3,17; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 5,03 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 2,26; 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 5,03 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 1,35; 
par 2016.gadu pamatparāds EUR 5,03 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,42. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli 
9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās daļas 
2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti vārdiski balsojot ar 
11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, 
A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: piedzīt no (vārds, uzvārds, personas kods) nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu EUR 112,79 (viens simts divpadsmit euro, 79 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu 
uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

 Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  
 

23. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: A.Zunde, G.Kukainis 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds, personas kods) nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus 
kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro daļu, 
(vārds, uzvārds) ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par nekustamo īpašumu zemi un 
ēku (adrese) (kadastra numurs) Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēku  
(adrese) Grundzāles pagastā, maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem 
administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2010.gada 9.augustā nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.10-13202, kas stājās spēkā 
2010.gada 17.augustā un kļuva neapstrīdams 2010.gada 17.septembrī. 

2011.gada 4.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-7787, kas stājās spēkā 
2011.gada 12.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 15.martā. 

2012.gada 27.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-4665, kas stājās spēkā 
2012.gada 4.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 7.martā. 
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2013.gada 21.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-3864, kas stājās spēkā 
2013.gada 29.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 1.martā. 

2014.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-3158, kas stājās spēkā 
2014.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 2.martā. 

2015.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-3417, kas stājās spēkā 
2015.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 2.martā. 

2016.gada 29.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-3511, kas stājās spēkā 
2016.gada 6.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 9.martā. 

Ar 2016.gada 5.oktobra Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/1925 (vārds, 
uzvārds) tika informēta un brīdināta par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas 
bezstrīdus kārtībā uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā  (vārds, uzvārds) tika piedāvāts veikt 
nokavēto nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 5.novembrim. Minētais 
brīdinājums nav pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

(vārds, uzvārds) 2016.gada 28.decembrī ir parādā Smiltenes novada domes budžetam 
nekustamā īpašuma nodokli: 

1) par zemi (adrese) (Z-13530), Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā EUR  11,92, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 7,54 un nokavējuma naudas EUR 4,38, tai skaitā: 
par 2010.gadu pamatparāds EUR 1,05 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 1,05; 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 1,32 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 1,29; 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 0,71 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,58; 
par 2013.gadu pamatparāds EUR 0,71 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,46; 
par 2014.gadu pamatparāds EUR 1,25 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,56; 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 1,25 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,33; 
par 2016.gadu pamatparāds EUR 1,25 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,11. 

2) par ēku (adrese) (Ē-37860), Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā EUR  30,49, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 22,23 un nokavējuma naudas EUR 8,26, tai skaitā: 
par 2010.gadu pamatparāds EUR 0,29 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,29; 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 0,72 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,71; 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 1,11 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,87; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 2,86 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 1,78; 
par 2014.gadu pamatparāds EUR 5,75 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 2,59; 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 5,75 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 1,54; 
par 2016.gadu pamatparāds EUR 5,75 un nokavējuma nauda uz 28.12.2016. EUR 0,48. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli 
9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās daļas 
2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti vārdiski balsojot ar 

11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, 
A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: piedzīt no (vārds, uzvārds, personas kods) nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu EUR 42,41 (četrdesmit divi euro, 41 cents) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 
parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

 Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  
 

24. Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā 

24.1. Par (vārds, uzvārds) iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

Ziņo: A.Šteinberga 

2016.gada 30.novembrī Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds)  
(personas kods)  iesniegums (reģ.Nr.3073.), ar lūgumu Smiltenes novada domei izskatīt 
jautājumu par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

Izskatot (vārds, uzvārds)  , dekl.dz.v: (adrese), Smiltenes novads, saņemto iesniegumu 
ar lūgumu, piešķirt pašvaldībai piederošu dzīvojamo platību izīrēšanai vispārējā kārtībā, 
kuram klāt pievienoti sekojoši dokumenti – izziņa par deklarēto dzīvesvietu, trūcīgas ģimenes 
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(personas) statusam izziņa, Smiltenes novada dome (turpmāk - Dome) konstatē, ka iesniegtie 
dokumenti ir atbilstoši 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 
„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un (vārds, uzvārds)   saskaņā ar: 

1. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.punktu ir persona, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa 
jautājuma risināšanā un ir jāreģistrē attiecīgā pašvaldības reģistrā; 

2. Likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu persona, kura vēlas  
saņemt palīdzību (izņemot 13.pantā, 27.1.panta pirmajā daļā un 27.2. panta pirmajā daļā 
minēto palīdzību), iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida iesniegumu, kurā norādāmi 
iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi un dokumentus, kas apliecina, ka šī persona ir 
tiesīga saņemt palīdzību. 

3. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu ir tiesīgs saņemt pašvaldībai piederošas vai uz 
likumīga pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas, ja atbilstoši 30.09.2010. Smiltenes 

novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, 
likuma 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 
mājām” 5.panta pirmajā daļā minētās personas, kuras reģistrētas attiecīgā Palīdzības veida 
saņemšanai, visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām 
piedāvāto dzīvojamo telpu īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres 
piedāvājumiem, Domei ir tiesības izīrēt šo dzīvojamo telpu personai ar regulāriem 
ienākumiem, kura nav reģistrēta palīdzības reģistrā, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu 
uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta 
iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas, kuram nepieciešama dzīvojamā platība); 

4. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 19.punktu Komiteja viena mēneša laikā izskata Personas 

iesniegumu, tam pievienotos dokumentus un iesniedz Domē atzinumu par Personas iekļaušanu 
dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā; 

5. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.punktu Ikvienu neizīrētu pašvaldībai piederošu vai uz 
likumīga pamata tās lietojumā esošu dzīvojamo telpu piedāvā īrēt Personām, kuras ir 
reģistrētas šajos Noteikumos noteiktajā kārtībā, šo Personu reģistrācijas secībā. 
Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 30.09.2010. 

Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10  „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7. un 14. punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
patstāvīgās komitejas 19.12..2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.11.), atklāti vārdiski balsojot 
ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, 
A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: Reģistrēt (vārds, uzvārds)   (personas kods) dzīvesvietas adrese: (adrese) 

Smiltenes novads,, pašvaldības dzīvojamās telpas  izīrēšanas reģistrā, kā personu, kurai  
nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā.  
Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt pārsūdzēts 
Administratīvā rajona tiesā. 
 

24.2. Par (vārds, uzvārds) iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

Ziņo: A.Šteinberga, G.Kukainis 

2016.gada 1.decembrī  Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds)  (personas 
kods) iesniegums (reģ.Nr.3100.), ar lūgumu Smiltenes novada domei izskatīt jautājumu par 
palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

Izskatot (vārds, uzvārds)   dekl. Dzīvesvieta: (adrese) Smiltenes novads, saņemto 
iesniegumu ar lūgumu, piešķirt pašvaldībai piederošu dzīvojamo platību izīrēšanai vispārējā 
kārtībā, kuram klāt pievienoti sekojoši dokumenti – izziņa par deklarēto dzīvesvietu, 
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maznodrošinātas  ģimenes (personas) statusam izziņa, Smiltenes novada dome (turpmāk - 

Dome) konstatē, ka iesniegtie dokumenti ir atbilstoši 30.09.2010. Smiltenes novada domes 

saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un    (vārds, 
uzvārds)  saskaņā ar 

1. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10  „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6..punktu ir persona, kurai nepieciešama palīdzība 
dzīvokļa jautājuma risināšanā un ir jāreģistrē attiecīgā pašvaldības reģistrā; 

2. Likuma  „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā ” 6.pantu persona, kura vēlas  
saņemt palīdzību       ( izņemot  13.pantā , 27.1.panta  pirmajā daļā  un 27.2. panta 
pirmajā daļā minēto palīdzību), iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida 
iesniegumu , kurā norādāmi iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi un 
dokumentus, kas apliecina, ka šī persona ir tiesīga saņemt palīdzību. 

3. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu ir tiesīgs saņemt pašvaldībai piederošas vai 
uz likumīga pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas, ja  atbilstoši 30.09.2010. 

Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10„Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā”, likuma 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem 
un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmajā daļā minētās personas, kuras 
reģistrētas attiecīgā Palīdzības veida saņemšanai, visas nodrošinātas ar dzīvojamām 
telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvāto dzīvojamo telpu īrēšanas, vai nav 
sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem, Domei ir tiesības izīrēt šo 
dzīvojamo telpu personai ar regulāriem ienākumiem, kura nav reģistrēta palīdzības 
reģistrā, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu 
pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās 
telpas, kuram nepieciešama dzīvojamā platība); 

4. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 19.punktu Komiteja viena mēneša laikā izskata 
Personas iesniegumu, tam pievienotos dokumentus un iesniedz Domē atzinumu par 

Personas iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā; 
5. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.punktu Ikvienu neizīrētu pašvaldībai piederošu vai 
uz likumīga pamata tās lietojumā esošu dzīvojamo telpu piedāvā īrēt Personām, kuras 
ir reģistrētas šajos Noteikumos noteiktajā kārtībā, šo Personu reģistrācijas secībā. 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 30.09.2010. 

Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10  „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7. un 14. punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
patstāvīgās komitejas 19.12.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.11.), atklāti vārdiski balsojot 
ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, 

A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt  (vārds, uzvārds)  (personas kods) dzīvesvietas adrese: (adrese) Smiltenes 

novads, pašvaldības dzīvojamās telpas  izīrēšanas reģistrā, kā personu, kurai  
nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā 

 

24.3. Par  (vārds, uzvārds)  iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā. 
Ziņo: A.Šteinberga 

     2016.gada 8.decembrī  Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds)  
(personas kods) iesniegums (reģ.Nr.3173.), ar lūgumu Smiltenes novada domei izskatīt 
jautājumu par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. 
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Izskatot (vārds, uzvārds)  dekl. dzīvesvieta: (adrese) Smiltenes novads, saņemto 
iesniegumu ar lūgumu,  piešķirt pašvaldībai piederošu dzīvojamo platību izīrēšanai vispārējā 
kārtībā, kuram klāt pievienoti  sekojoši dokumenti – izziņa par deklarēto dzīvesvietu, trūcīgas 
( ģimenes) personas  izziņa. 

Smiltenes novada dome (turpmāk - Dome) konstatē,  ka iesniegtie dokumenti ir 
atbilstoši 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” un   (vārds, uzvārds)  saskaņā ar 

1. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10  „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6..punktu ir persona, kurai nepieciešama palīdzība 
dzīvokļa jautājuma risināšanā un ir jāreģistrē attiecīgā pašvaldības reģistrā; 

2. Likuma  „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā ” 6.pantu persona, kura vēlas  
saņemt palīdzību (izņemot 13.pantā , 27.1.panta  pirmajā daļā  un 27.2. panta pirmajā 
daļā minēto palīdzību), iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida iesniegumu , kurā 
norādāmi iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi un dokumentus, kas apliecina, 
ka šī persona ir tiesīga saņemt palīdzību. 

3. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu ir tiesīgs saņemt pašvaldībai piederošas vai 
uz likumīga pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas, ja  atbilstoši 30.09.2010. 

Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10„Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā”, likuma 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem 
un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmajā daļā minētās personas, kuras 
reģistrētas attiecīgā Palīdzības veida saņemšanai, visas nodrošinātas ar dzīvojamām 
telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvāto dzīvojamo telpu īrēšanas, vai nav 
sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem, Domei ir tiesības izīrēt šo 
dzīvojamo telpu personai ar regulāriem ienākumiem, kura nav reģistrēta palīdzības 
reģistrā, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu 
pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās 
telpas, kuram nepieciešama dzīvojamā platība); 

4. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 19.punktu Komiteja viena mēneša laikā izskata 
Personas iesniegumu, tam pievienotos dokumentus un iesniedz Domē atzinumu par 

Personas iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā; 
5. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.punktu Ikvienu neizīrētu pašvaldībai piederošu vai 
uz likumīga pamata tās lietojumā esošu dzīvojamo telpu piedāvā īrēt Personām, kuras 
ir reģistrētas šajos Noteikumos noteiktajā kārtībā, šo Personu reģistrācijas secībā. 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 30.09.2010. 

Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10  „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7. un 14. punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
patstāvīgās komitejas 19.12.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.11.), atklāti vārdiski balsojot 
ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, 
A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt (vārds, uzvārds)  (personas kods) dzīvesvietas adrese: (adrese)  Smiltenes 

novads, pašvaldības dzīvojamās telpas  izīrēšanas reģistrā, kā personu, kurai  
nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā 

 

24.4. Par (vārds, uzvārds)  izslēgšanu no dzīvojamo telpu izīrēšanas reģistra  
Ziņo: A.Šteinberga 
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2016.gada 8.decembrī Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds)  
iesniegums (reģ.Nr.3235), kurā viņa lūdz izslēgt to no dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistra, jo 
ir mainījusi dzīvesvietu, ir deklarējusies un dzīvo Līvānu novadā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma 
„Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 30.09.2010. Smiltenes novada domes 

saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.punktu, 
Smiltenes novada dome 2014. gada 24.oktobrī pieņēma lēmumu Nr.16, 1.&.4. par iekļaušanu 
dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa 
jautājumu risināšanā. 
       Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 30.09.2010. 

Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10  „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7. punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās 
komitejas 19.12.2016.. atzinumu (sēdes protokols Nr.11.), atklāti vārdiski balsojot ar 11 
balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, 
A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ:  

1. Izslēgt no pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistra (vārds, uzvārds)  (personas 
kods). 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Smiltenes novada domes sociālā dienesta vadītāja Anita 
Šteinberga. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

24.5 Par (vārds, uzvārds)  izslēgšanu no dzīvojamo telpu izīrēšanas reģistra  
Ziņo: A.Šteinberga 

2016.gada 15.decembrī Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds)  
iesniegums (reģ.Nr.3235), kurā viņa lūdz izslēgt to no dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistra. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma 
„Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 30.09.2010. Smiltenes novada domes 

saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.punktu, 
Smiltenes novada dome 2014. gada 30.aprīlī pieņēma lēmumu Nr.7, 15.§.2. par iekļaušanu 
dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa 
jautājumu risināšanā. 
 Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 
30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 7. punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
patstāvīgās komitejas 19.12.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti vārdiski balsojot 
ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, 
A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ:  

1. Izslēgt no pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistra (vārds, uzvārds)  (personas 
kods). 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Smiltenes novada domes sociālā dienesta vadītāja Anita 
Šteinberga. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

25. Par īres līguma pārslēgšanu 

25.1. Par īres līguma pārslēgšanu ar (vārds, uzvārds)   
Ziņo: A.Šteinberga 
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2016.gada 15. novembrī Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds)  
(personas kods) iesniegums (Nr.2930) deklarētā dzīvesvieta: (adrese) Smiltene, Smiltenes 

novads ar lūgumu Domei pārslēgt īres līgumu : (adrese),  Smiltene, sakarā ar iepriekšējā 
īrnieka nāvi, nemainot iepriekšējā īres līguma noteikumus. 

2016.gada  15. novembrī  (vārds, uzvārds)  iesniedza dokumentu kopijas: (vārds, 
uzvārds)  miršanas apliecību Nr. LV MA 118353 izd. 31.10.2016., laulības noslēgšanas 
apliecību, izd.14.12.1985., dzīvojamās telpas īres līgumu, noslēgts 28.02.2012., meitas (vārds, 
uzvārds) , meitas (vārds, uzvārds)  piekrišanu, ka īres līgumu pārslēdz (vārds, uzvārds)  

Iepazīstoties ar lietas materiāliem tika konstatēts, ka īres līgums ar  SIA „Smiltenes 
NKUP” bija noslēgts ar (vārds, uzvārds) (personas kods) (miris 29.10.2016.).  Dzīvoklis : 
(adrese) Smiltene, ir Smiltenes novada pašvaldības īpašums. 

Saskaņā ar likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta 4.daļu īrnieka nāves vai 
rīcībnespējas gadījumā, kā arī dzīvesvietas maiņas gadījumā pilngadīgs ģimenes  loceklis, ja 
tam piekrīt pārējie pilngadīgie ģimenes locekļi, ir tiesīgs prasīt dzīvojamās telpas īres līguma 
noslēgšanu ar viņu iepriekšējā īrnieka vietā, nemainot iepriekšējā īres līguma nosacījumus.  

(vārds, uzvārds)  kā iepriekšējā īrnieka ģimenes loceklim ir tiesības prasīt noslēgt 
dzīvojamās telpas īres līgumu iepriekšējā īrnieka, t.i., viņas vīra vietā, nemainot iepriekšējā 
īres līguma nosacījumus, pamatojoties uz minētā likuma 14.panta ceturto daļu.  

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Sociālo un 
medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 19.12.2016.. atzinumu (sēdes protokols Nr.11) un 
vadoties no likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta ceturtās daļas, atklāti vārdiski balsojot 
ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, 
A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Smiltenes novada pašvaldības SIA „Smiltenes NKUP” pārslēgt īres līgumu ar (vārds, 
uzvārds)  (personas kods) adresē: (adrese) Smiltene, nemainot iepriekšējā īres līguma 
nosacījumus.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes sociālā dienesta vadītājai Anitai 

Šteinbergai. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 
 

25.2. Par īres līguma pārslēgšanu (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Šteinberga 

2016.gada 15.decembrī Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds)  
(personas kods) deklarētā dzīvesvieta: (adrese) Smiltenes novads, iesniegums (ar reģ.nr.3232.) 
ar lūgumu Domei pārslēgt īres līgumu adresē: (adrese) Blomes pagasts, Smiltenes novads. 

2016.gada 15 decembrī Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar 
iesniedzēju, kā arī ar Blomes pagasta pārvaldi un noskaidroja, ka iepriekšējā gada īres līguma 
saistības ir pildītas atbilstoši visām  līguma prasībām. 

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatējām, ka saskaņā ar:  
1. 30.12.2014. Smiltenes novada domes lēmumu Nr. 22. 14.& 6. Par dzīvojamo telpu  

Cēsu ielā 10. dzīv.7, Blomes  pagasts, Smiltenes novads, īres līguma noslēgšanu 

1.punktu   ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu.  
2. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu Blomes pagasta administratīvajā teritorijā nav 
reģistrētas personas pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši Likuma „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās daļas, 
un/vai visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām 
piedāvātās dzīvojamas telpas īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu 
īres piedāvājumiem. 
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3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu 
personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz 
vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta 
iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 

 Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu, 30.12.2014. Smiltenes novada domes lēmumu 
Nr.22. 14.&6. Par dzīvojamo telpu ; Cēsu ielā 10 dzīv.7,  Blomes pagasts, Smiltenes novads., 

īres līguma noslēgšanu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās 
komitejas 19.12.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.11.), atklāti vārdiski balsojot ar 11 
balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, 
A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2015.gada 20.janvārī noslēgto īres līgumu ar (vārds, uzvārds)  (personas kods) 
uz vienu gadu, ar tiesībām īres līgumu pagarināt. 

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju - Blomes pagasta pārvaldi viena mēneša 
laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas:  Cēsu 
ielā 10 dzīv.7, Blomes pagasts, Smiltenes novads, īres līgumu ar (vārds, uzvārds)   
atbilstoši šī lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Smiltenes novada domes Sociālā dienesta 
vadītājai Anitai Šteinbergai. 

4. Lēmums stājas ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76.,77.,78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt pārsūdzēts 
administratīvā rajona tiesā. 

 

25.3 Par dzīvojamo telpu: „Madaras”, Blomes pagastā , Smiltenes novads, īres līguma 
noslēgšanu 

Ziņo: A.Šteinberga 

Smiltenes novada dome 15.12. 2016. saņēma (vārds, uzvārds)  (personas kods)  
deklarētā dzīvesvieta (adrese) Smiltenes novads, rakstisku apliecinājumu (reģ.Nr.3234) par 
piedāvātās dzīvojamās telpas adresē: „Madaras”, dzīv.20 , Blomes pagastā, Smiltenes novads, 
izīrēšanu. 

Pamatojoties uz 2016..gada 30.novembra lēmumu Nr.18.12.& 5, (vārds, uzvārds)  ir 

iekļauts dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā kā persona, kurai nepieciešama  palīdzība 
dzīvokļa jautājuma risināšanā , kā persona kurai ar Blomes pagasta pārvaldi  ir noslēgts darba 

līgums līdz 2016.gada  30.aprīlim. (vārds, uzvārds)  strādā [..] Ar 2014.gada 24.oktobra 

Smiltenes novada domes lēmumu Nr.16. 1.&.5. dzīvojamā telpa adresē: „Madaras” dzīv.20, 
Blomes pagastā, Smiltenes novads ir rezervēta pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai. 
 Pamatojoties uz Smiltenes novada domes 30.09.2010. saistošo noteikumu Nr.25/10 
„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšana” 21.,22., 23. un 24.punktiem un likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punkta noteiktās autonomās funkcijas izpildi , likuma 

„Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15.pantu, 21.pantu, Smiltenes novada domes 
Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 19.12.2016. 
atzinumu (sēdes protokols Nr.11.), atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, 
A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, 
K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds)  (personas kods) dzīvojamās telpas: „Madaras”, dzīv.20,  
Blomes pagastā, Smiltenes novads, līdz 2017.gada 30.aprīlim. 

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Blomes pagasta pārvaldi viena mēneša 
laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas - 

„Madaras” dzīv.20,  Blomes pagastā, Smiltenes novads, īres līgumu ar (vārds, uzvārds)  
atbilstoši šī lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu 
apmērus. 
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3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada Sociālā dienesta vadītājai Anitai 

Šteinbergai. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējam un to var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā viena mēneša laikā no lēmuma 
paziņošanas dienas. 

 

26. Par dzīvojamo telpu  rezervēšanu pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai  

Ziņo: A.Šteinberga 

Smiltenes novada dome 05.12. 2016. saņēma Palsmanes pagasta pārvaldes vadītājas 
Tignas Podnieces rakstisku iesniegumu  (reģ.Nr.3119) rezervēt Palsmanes pagasta 
administratīvajā teritorijā pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai nepieciešamo nozaru 
speciālistu vajadzībām dzīvojamās telpas adresēs: „Smaidas” ,dzīv.15, „Smaidas” dzīv.22, 
„Dūjiņas”, dzīv.17. 

Smiltenes novada pašvaldības 2010. gada 30. septembra Saistošie noteikumi Nr.25/10 
„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.punkt nosaka, ka „ Pašvaldība  līdz 10%  no 
katrā Smiltenes novada administratīvās teritorijas vienībā (pilsētā un pagastā ) pašvaldībai 
piederošas vai uz likumīga pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas  var rezervēt 
pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai nepieciešamo nozaru speciālistu vajadzībām, 
ar kuriem uz domes lēmuma pamata tiek noslēgts īres līgums uz laiku ne ilgāku par pieciem 
gadiem”. 

Palsmanes pagastā Smiltenes novada domei pieder 33 dzīvokļi, līdz ar to pašvaldība 
atbilstoši saistošajiem noteikumiem ir tiesīga rezervēt ne vairāk kā 3 dzīvokļus Palsmanes 
pagastā pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai nepieciešamo nozaru speciālistu 
vajadzībām. 

Atbilstoši dzīvokļu apsaimniekotāja sniegtajai informācijai Palsmanes pagastā ir  brīvi 
dzīvokļi: „Smaidas”, dzīv.15, „Smaidas”, dzīv.22, „ Dūjiņas”, dzīv.17. 
Vadoties no augstākminētā, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 
daļas 27. punkta, Smiltenes novada pašvaldības 2010. gada 30. septembra Saistošo noteikumu 

Nr.25/10 „ Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21. punktu, ņemot vērā Smiltenes 

novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 19.12.2016.. atzinumu 
(sēdes protokols Nr.11.) atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, 

A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, 
G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Rezervēt pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai nepieciešamo nozaru 
speciālistu vajadzībām dzīvojamās telpas adresēs :  

1.1. „Smaidas”, dzīv.15, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads (labiekārtots trīsistabu 
dzīvoklis ,  platība 67,70 m ).  

1.2. „Smaidas”, dzīv.22, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads (labiekārtots divistabu 
dzīvoklis ,  platība 47,20 m ).  

1.3. „Dūjiņas”, dzīv.17, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads (labiekārtots vienistabu 
dzīvoklis ,  platība 38,00 m ).  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada Sociālā dienesta vadītājai Anitai 
Šteinbergai. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

27. Par atteikumu apmaksāt pakalpojumu 

Ziņo: A.Šteinberga 

Debatēs: O.Putrālis 

Smiltenes novada dome 2016.gada 21.novembrī ir saņēmusi (vārds, uzvārds)  
(personas kods) deklarētā dzīvesvieta: (adrese) Smiltenes novadā; faktiski dzīvojošs grupu 
mājā Camphill ciematā „Rožkalni”, iesniegumu (reģ.Nr.2974), par iespēju turpināt saņemt 
grupu mājas pakalpojumus Camphill ciematā „Rožkalni”, Rencēnu pagastā, Burtnieku 
novadā. 
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Atbilstoši 2008.gada 21.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.288 “Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas kārtība” 5.4.1.punktam pašvaldība izvērtē 
pašvaldības iespējas sniegt personas vajadzībām atbilstošu sociālo pakalpojumu vai sociālo 
palīdzību. 

Izvērtējot Smiltenes novada domes Sociālā dienesta rīcībā esošo informāciju un ar lietu 

saistītos apstākļus tika konstatēts, ka (vārds, uzvārds)  ir deklarēts adresē (adrese) Smiltene, 

Smiltenes novads, ko apliecina dati no pašvaldības sociālās palīdzības informācijas sistēmas 
SOPA. [..]  

Personām ar smagiem garīga rakstura traucējumiem ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūciju pakalpojums tiek finansēts no valsts budžeta. Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 8.panta pirmā daļa nosaka sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas vispārīgo principu - klienta vai viņa apgādnieka 
pienākums ir samaksāt par saņemtajiem sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumiem. Minētā likuma 9.

1
 pantā ir noteikti valsts finansētie ilgstošas sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas institūciju pakalpojumi, tanī skaitā ir arī valsts budžeta finansēts 
ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju pakalpojums personām ar 
smagiem garīga rakstura traucējumiem. 

2013.gada 6.augustā Smiltenes novada domes Sociālais dienests pieņēma lēmumu par 
nepieciešamību pēc sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumu specializētā ilgstošās 
sociālās aprūpes institūcijā, kā personai ar smagiem garīga rakstura traucējumiem (vārds, 
uzvārds). 2013.gada 13.augustā Sociālās integrācijas valsts aģentūra uzņēma (vārds, uzvārds)  
rindā valsts finansētam sociālam pakalpojumam pilngadīgām personām ar smagiem garīga 
rakstura traucējumiem. 2015.gada 14.aprīlī no Sociālās integrācijas valsts aģentūras saņemts 
(vārds, uzvārds)  iesniegums ar lūgumu svītrot viņu no pakalpojuma saņēmēju rindas. 
2015.gada 24.aprīlī Sociālās integrācijas valsts aģentūra pieņēma lēmumu izbeigt (vārds, 
uzvārds)   2013.gada 9.augustā uzsākto lietu. 
Ņemot vērā konstatētos faktus, pamatojoties uz 2008.gada 21.aprīļa Ministru kabineta 

noteikumu Nr.288 “Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas kārtība” 
5.4.1.apakšpunktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9.

1
.panta 2.punktu, 

15.
1
 panta pirmās daļas 3.punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 

patstāvīgās komitejas 19.12.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.11.), atklāti vārdiski balsojot 
ar 10 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, V.Tralla, A.Dudelis, 
G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas 1 (O.Putrālis) nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Atteikt sociālā pakalpojuma līdzfinansējumu (vārds, uzvārds) , kas segtu viņa 
uzturēšanos Camphill ciematā “Rožkalni, Rencēnu pagastā, Burtnieku novadā. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 
– V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

28. Par iepirkumu komisijas izveidošanu valsts finansēto projektu realizācijai 
Ziņo: G.Kukainis 

Debatēs: I.Ādamsons 

Smiltenes novada dome ir uzsākusi divu projektu – “Smiltenes pilsētas Gaujas ielas posmā 
no Audēju ielas līdz Raiņa ielai pārbūve” un “Tranzītielas Dārza ielas tilpa pār Abulas upi 
Smiltenes pilsētā atjaunošana” realizāciju. 

Valsts 2017. gada budžetā iepriekšminētajam mērķim ir apstiprināts valsts mērķdotācija. 
Projektu realizāciju uzrauga Satiksmes ministrija. 
2016. gada 12. decembrī dome saņēma Satiksmes ministrija vēstules Nr.04-02/4191 un Nr. 

04-02/4190 ar apstiprinājumu par finansējuma piešķīrumu augstākminētajiem projektiem un 
lūgumu iepirkumu komisijas, kas veiks publisko iepirkumu projektu ietvaros, sastāvā iekļaut 
VAS “Latvijas valsts ceļi” pārstāvi. 
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Atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 22. pantam izveidojot iepirkuma komisiju, pasūtītājs 
nodrošina, lai šī komisija būtu kompetenta tā iepirkuma jomā, par kuru slēdz līgumu. 
Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām" 21. panta pirmās daļas 24. punktam pašvaldības dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 
ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijas, valdēs 
un darba grupās. 
Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 
daļas 13. punkta, Publisko iepirkumu likuma 22. pantu, ņemot vērā Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 20. decembra lēmumu (sēdes protokols Nr.13), 
atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, 
I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Izveidot iepirkumu komisiju projektu – “Smiltenes pilsētas Gaujas ielas posmā no 

Audēju ielas līdz Raiņa ielai pārbūve” un “Tranzītielas Dārza ielas tilta pār Abulas 
upi Smiltenes pilsētā atjaunošana” ieceres realizācijas  nodrošināšanai, šādā 
sastāvā: 
1.1. Ivars Ādamsons – Komisijas priekšsēdētājs, domes priekšsēdētāja vietnieks; 
1.2. Gints Kukainis – Komisijas loceklis, domes priekšsēdētājs; 
1.3. Otārs Putrālis – Komisijas loceklis, domes deputāts; 
1.4. Sanita Mickeviča – Komisijas locekle, domes Juridiskās nodaļas juriste; 
1.5. Gints Eislers – Komisijas loceklis, SIA “Smiltenes NKUP” inženieris; 
1.6. Juris Jansons – Komisijas loceklis, VAS “Latvijas valsts ceļi” pārstāvis, 

VAS “Latvijas Valsts ceļi” pārstāvis. 
2. Apstiprināt par Komisijas sekretāri Sandu Raiskumu, domes Juridiskās nodaļas 

iepirkumu speciālisti. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.  

 

29. Par iepirkumu komisijas izveidošanu projekta „Ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklu paplašināšana Smiltenē. 3. kārta” ieceres realizācijai 

Ziņo: G.Kukainis 

Pašvaldības kapitālsabiedrība – SIA “Smiltenes NKUP” uzsākusi projekta 
„Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Smiltenē. 3. kārta” ieceres realizāciju.  
Projekts tiks realizēts ar Kohēzijas fonda finansējuma atbalstu, specifiskā atlases mērķa 5.3.1. 
“Attīstīt un uzlabot ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu kvalitāti un 
nodrošināt pieslēgšanās iespējas” (turpmāk – SAM 5.3.1.) ietvaros. Minētais projekts ar 
Kohēzijas fonda līdzfinansējumu paredz sadzīves kanalizācijas izbūvi 17 Smiltenes pilsētas 
ielās.  

Smiltenes novada dome par pašvaldības līdzekļiem ir iecerējusi veikt šajās pat ielās 
ūdensvada ierīkošanu (atsevišķās ielās lietus ūdens kanalizācijas ierīkošanu, trotuāru u 
apgaismojuma izbūvi). 

Lai realizēto iepriekšminētos projektus, lietderīgi ir abas projekta ieceres realizēt kopīgi. 
Atbilstoši Publisko iepirkuma 1. pantam pašvaldība, kā publisko iepirkumu veicējs, ir tiesīga 
iepirkt būvniecības pakalpojumus arī sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja vajadzībām. Lai 
nodrošinātu projekta realizāciju, izveidojama Smiltenes noada dome, kā publisko iepirkumu 
veicēja, iepirkumu komisija, kuras uzdevums ir veikt iepirkumu procedūru iepriekšminēto 
projektu realizācijai un kurā ir iekļauti kā pašvaldības, tā pašvaldības kapitālsabiedrības 
pārstāvji.    

Atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 22. pantam izveidojot iepirkuma komisiju, 
pasūtītājs nodrošina, lai šī komisija būtu kompetenta tā iepirkuma jomā, par kuru slēdz 
līgumu. Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām" 21. panta pirmās daļas 24. punktam pašvaldības 
dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 
var ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijas, 
valdēs un darba grupās. 
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Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 
daļas 13. punkta, Publisko iepirkumu likuma 22. pantu, ņemot vērā Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 20. decembra lēmumu (sēdes protokols Nr.13), 
atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, 
I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Izveidot kopēju Smiltenes novada domes un pašvaldības kapitālsabiedrības – SIA 

“Smiltenes NKUP”, iepirkumu komisiju projekta „Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 
paplašināšana Smiltenē. 3. kārta” ieceres realizācijas  nodrošināšanai šādā sastāvā: 

1.1.  Ivars Ādamsons – Komisijas priekšsēdētājs, domes priekšsēdētāja vietnieks; 
1.2.  Otārs Putrālis – Komisijas loceklis, domes deputāts; 
1.3. Sanita Mickeviča – Komisijas locekle, domes Juridiskās nodaļas juristi; 
1.4. Aigars Vīvuliņš – Komisijas loceklis, SIA “Smiltenes NKUP” valdes loceklis; 
1.5. Gints Eislers – Komisijas loceklis, SIA “Smiltenes NKUP” inženieris; 

2. Apstiprināt par Komisijas sekretāri Sandu Raiskumu, domes Juridiskās nodaļas 
iepirkumu speciālisti. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.  
 

30. Par mērķdotāciju sadali pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu 
pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām Smiltenes novadā 

Ziņo: G.Kukainis, G.Grigore 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 
6.pielikumu „Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību pamata un vispārējās vidējās izglītības 
iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” un 
Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr. 447 „Par valsts 
budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un 
valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm 
par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, 
G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

nolemj: 

1.Veicot Smiltenes novada pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagoģisko 
darbinieku tarifikāciju no 2017. gada 1. janvāra, mērķdotāciju 8 mēnešiem EUR 

1194528.00 saskaņā ar „Valsts budžeta mērķdotācijas vispārējās pamatizglītības un 
vispārējās vidējās izglītības pedagoģisko darbinieku atalgojuma aprēķināšanas 
sadales kārtību Smiltenes novada izglītības iestādēm” sekojoši: 
N.p.k Skola Finansējums, EUR  

01.01.2017.-31.08.2017. 

1. Bilskas pamatskola 57628.00 

2. Blomes pamatskola 96010.00 

3. Grundzāles pamatskola 83856.00 

4. Launkalnes sākumskola 16118.00 

5. Palsmanes pamatskola 130170.00 

6. Variņu pamatskola 69918.00 

7. Smiltenes vidusskola 740828.00 

Kopā 1194528.00 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes vadītāja 
G.Grigore. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu nodaļas vadītājai L. Trapanei. 
4.  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un ir spēkā līdz 2017. gada 31. 

augustam. 
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31. Par mērķdotāciju sadali pašvaldības izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu 
vecuma izglītošanā nodarbināto pedagoģisko darbinieku darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Smiltenes novadā 

Ziņo: G.Kukainis, G.Grigore 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 
9.pielikumu “Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu 
vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām” un Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija 
noteikumiem Nr. 447 „Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību 
vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, atklāti 
vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, 
O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome nolemj: 

  1. Veicot Smiltenes novada 5-6 gadīgo bērnu obligātās apmācības iestāžu pedagoģisko 
darbinieku tarifikāciju no 2017. gada 1. janvāra, mērķdotāciju 8 mēnešiem EUR 

150048.00 sadalīt sekojoši: 
N.p.k. Skola Finansējums,  

EUR  01.01.2017.-31.08.2017. 

1. Bilskas pamatskolas PI grupas 6080.00 

2. Blomes pamatskolas PI grupas 11800.00 

3. Grundzāles pamatsk. PI grupas 4600.00 

4. Launkalnes sākumsk. PI grupas 12664.00 

5. Smiltenes vidusskolas PI grupa 22344.00 

6. Variņu pamatskolas PI grupas 6136.00 

7. Palsmanes PII 20200.00 

8. Smiltenes PII „Pīlādzītis” 66224.00 

Kopā 150048.00 

2 Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes vadītāja 

G.Grigore. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu nodaļas vadītājai L. Trapanei. 
4.  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un ir spēkā līdz 2017. gada 31. 

augustam. 

 

32. Par mērķdotācijas sadali pašvaldību speciālajām pirmsskolas iestādēm, 
internātskolām, Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētajiem attīstības un 

rehabilitācijas centriem un speciālajām internātskolām bērniem ar fiziskās un 
garīgās attīstības traucējumiem 

Ziņo: G.Kukainis, G.Grigore 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 
8.pielikumu “Mērķdotācijas pašvaldībām - pašvaldību speciālajām pirmsskolas iestādēm, 
internātskolām, Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētajiem attīstības un rehabilitācijas centriem, 
speciālajām internātskolām bērniem ar fiziskiem un garīgās attīstības traucējumiem pedagogu 
darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, un pārējiem 
izdevumiem” un Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr. 
447 „Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās 
izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, atklāti vārdiski 
balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, 
V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes 

novada dome nolemj: 

1. Veicot Smiltenes novada Palsmanes internātpamatskolas pedagoģisko darbinieku 
tarifikāciju no 2017. gada 1. janvāra, mērķdotāciju 8 mēnešiem EUR 483275.00 sadalīt 
sekojoši: 

N.p.k. Iestāde Finansējums EUR 01.01.2017.-31.08.2017. 
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1. Palsmanes internātpamatskola 

t.sk.: 

*pedagogu darba samaksa 

*pārējie izdevumi 

483275.00  

 

265800.00 

217475.00 

Kopā 483275.00 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes vadītāja 
G.Grigore. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu nodaļas vadītājai L. Trapanei. 
4.  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un ir spēkā  līdz 2017.gada 31.augustam. 

 

33. Par mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmām pedagogu daļējai darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

Ziņo: G.Kukainis, G.Grigore 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 
7.pielikumu “Mērķdotācijas pašvaldībām – interešu izglītības programmu pedagogu daļējai 
darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” un Latvijas 

Republikas Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr. 447 „Par valsts budžeta 
mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts 

augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par 
(I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, 
G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

nolemj: 

1. Veicot Smiltenes novada domes ārpusskolas pedagoģisko darbinieku tarifikāciju no 
2017. gada 1. janvāra mērķdotāciju 8 mēnešiem 59005,00 EUR sadalīt sekojoši: 

N.p.k. Iestāde Finansējums, EUR 

01.01.2017.-31.08.2017. 

1. Smiltenes Bērnu un jauniešu izglītības 
centrs 

59005.00 

Kopā 59005.00 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes vadītāja 
G.Grigore. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu nodaļas vadītājai L. Trapanei. 
3.  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un ir spēkā  līdz 2017.gada 

31.augustam. 

 

34. Par izmaiņām  
Nolikums “A/S “Smiltenes piens” balva novada 7.-12.klašu skolēniem par uzcītību un 

sasniegumiem dabaszinātnēs” 

Ziņo: G.Kukainis, G.Grigore 

Debatēs: M.Rungulis, O.Putrālis, I.Vergina, A.Veldre, G.Mangale 

A.Dudelis: priekšlikums – turpmāk veidot kā pašvaldības stipendiju un ļaut jebkuram 
uzņēmējam ziedot. Gada beigās tiek izvērtēts skolēns, kurš nopelna stipendiju. 
Dome izskata Izglītības pārvaldes vadītājas Guntas Grigores priekšlikumu par grozījumiem 
“Nolikums “A/S “Smiltenes piens” balva novada 7.-12.klašu skolēniem par uzcītību un 
sasniegumiem dabaszinātnēs””. 
atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, 

I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Svītrot nolikuma 3.2.punktā gada skaitli “2015.”, aizstājot to ar gada skaitli 

“2016.”. 
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2. Svītrot nolikuma 4.1. punktā vārdus “pēc nodokļu nomaksas katram pretendentam” 
saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” 9. panta 1.punkta 
10.apakšpunktu. 

3. Svītrot nolikuma 4.1. punktā vārdus “50,00 (piecdesmit eiro)” un aizstāt to ar 
vārdiem “50,00 EUR (piecdesmit eiro) katram 7.-9. klašu pretendentam un 70,00 
(septiņdesmit eiro) katram 10.-12. klašu pretendentam”. 

4. Apstiprināt grozījumus 2015.gada 27.novembra konkursa nolikumā Nr.13/15 “A/S 
“Smiltenes piens” balva novada 7.-12.klašu skolēniem par uzcītību un 
sasniegumiem dabaszinātnēs” (pielikumā). 

5. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības nodaļas vadītāja Gunta Grigore.   
6. Lēmuma izpildi kontrolē Smiltenes novada domes izpilddirektors K.Lapiņš. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

G.Grigore aiziet 

 

35. Par Smiltenes novada skolēnu atlases konkursa dalībai mācību  
apmaiņas programmā uz ASV rezultātiem 

Ziņo: G.Kukainis 

Debatēs: I.Vergina 

Smiltenes novada domes izpilddirektors 2016. gada 15. novembrī izdevis rīkojumu Nr. 
370.1-p “Par Smiltenes novada skolēnu atlases konkursu dalībai mācību apmaiņas 
programmā”, ar kuru apstiprināts Smiltenes novada skolēnu atlases konkursu dalībai mācību 
apmaiņas programmā nolikums. 

Saskaņā ar Smiltenes novada skolēnu atlases konkursu dalībai mācību apmaiņas 
programmā komisijas lēmumu, par uzvarētājiem atzīti skolēni: Monta Jurģe, Anete Mālkalne, 
Ieva Linda Ābola, Anžela Halilova, Elizabete Kokarēviča, Elīna Skopāne un visiem konkursa 

pretendentiem, kuri neizcīnīja uzvaru konkursā, piešķirt veicināšanas balvu – mācību 
ekskursija uz Tartu zinātnisko centru “AHHAA” 2017. gada 6. janvārī. 

Saskaņā ar 2016.gada 29.novembrī noslēgto Sadarbības līgumu ar biedrības “Gray 
Cardinal Foundation” izpilddirektori Margaret Kairis par skolēnu mācību apmaiņas braucienu 
uz ASV pilsētu Čikāgu 2017.gada martā,  pamatojoties uz iepriekš minēto, atklāti vārdiski 
balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, 
V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes 

novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada skolēnu atlases konkursa dalībai mācību apmaiņas 
programmā komisijas lēmumu un par konkursa uzvarētājiem atzīt skolēnus Monta 
Jurģe, Anete Mālkalne, Ieva Linda Ābola, Anžela Halilova, Elizabete Kokarēviča, 
Elīna Skopāne. 

2. Lai nodrošinātu lēmuma 1.punktā nosauktajām personām mācību apmaiņas braucienu 
uz ASV, veikt avansa maksājumu biedrībai “Gray Cardinal Foundation” 
7663,57 euro (septiņi tūkstoši seši simti trīs euro 57 centi) apmērā lidojumam uz ASV, 
saskaņā ar biedrības iesniegto pieprasījumu.  

3. Lēmuma 2. punktā minēto finansējumu nodrošināt no pašvaldības budžetā 
paredzētajiem līdzekļiem un iekļaut pašvaldības budžeta grozījumos. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja. 
 

36. Par licences izsniegšanu interešu izglītības programmas realizēšanai 
Ziņo: G.Kukainis, S.Mickeviča 

Debatēs: I.Vegina, A.Dudelis 

Smiltenes novada domē 2016.gada 23.novembrī saņemts SIA “Dinamo LAT”, reģ.nr. 
40103817394, iesniegums par licences izsniegšanu interešu izglītības programmas “Vispārējā 
fiziskā sagatavotība ar džudo elementiem” apmācībai Smiltenes novadā. Minētais jautājums 
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nodots izskatīšanai Smiltenes novada domes Licencēšanas komisijai (turpmāk tekstā - 

Komisija). 

Komisija 2016.gada 21.decembra sēdē ir izskatījusi SIA “Dinamo LAT” iesniegumu. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu un Izglītības 

likuma 47.panta trešo daļu, un Smiltenes novada domes Licencēšanas komisijas nolikuma 
6.3.punktu, ņemot vērā Komisijas 2016.gada 21.decembra atzinumu un sagatavoto lēmuma 
projektu, atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), 

pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Izsniegt SIA “Dinamo LAT”, reģ.nr. 40103817394, licenci uz 1 (vienu) gadu interešu 
izglītības programmas “Vispārējā fiziskā sagatavotība ar džudo elementiem” realizēšanai 
Smiltenes novadā. 

2. Uzdot Kancelejas nodaļai sagatavot izsniegšanai licenci. 
3. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

37. Par licences izsniegšanu interešu izglītības programmas realizēšanai 
Ziņo: G.Kukainis, S.Mickeviča 

Smiltenes novada domē 2016.gada 21.novembrī saņemts Airas Nīlas, p.k. 140963-12268, 

iesniegums par licences izsniegšanu interešu izglītības programmu apmācībai Smiltenes 
novadā. Minētais jautājums nodots izskatīšanai Smiltenes novada domes Licencēšanas 
komisijai (turpmāk tekstā - Komisija). 

Komisija 2016.gada 16.decembra un 21.decembra sēdē ir izskatījusi Airas Nīlas 
iesniegumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu un Izglītības 
likuma 47.panta trešo daļu, un Smiltenes novada domes Licencēšanas komisijas nolikuma 
6.3.punktu, ņemot vērā Komisijas 2016.gada 21.decembra atzinumu un sagatavoto lēmuma 
projektu, atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), 
pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Izsniegt Airai Nīlai, p.k. 140963-12268, licenci uz 1 (vienu) gadu interešu izglītības 

programmu “Angļu sarunvalodas apmācība” un “Deju apmācība” realizēšanai Smiltenes 
novadā. 

2. Uzdot Kancelejas nodaļai sagatavot izsniegšanai licenci. 
3. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

38. Par izmaiņām amatu vienību sarakstā 

Ziņo: I.Jēkabsone, G.Kukainis 

Pamatojoties uz Smiltenes novada Lietišķās mākslas studijas "Smiltene" vadītājas 
L.Strazdiņas 2016.gada 9.decembra iesniegumu (reģ.Nr. 2-3/3210) ar ierosinājumu palielināt 
amata vienību skaitu Smiltenes pilsētas Kultūras centra amatu vienību saraksta amatam 

“Lietišķās mākslas studijas "Smiltene" vadītājs” un uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 13.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2016.gada 19.decembra atzinumu (sēdes protokols Nr.12) un 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 20.decembra atzinumu (sēdes 
protokols Nr. 13), atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), 

pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes pilsētas Kultūras centra amatu vienību saraksta sadaļas “2.08.290.00. 
- novada amatiermākslas kolektīvu vadītāju atlīdzība (Smiltene)” amata vienības „ 
Lietišķās mākslas studijas "Smiltene" vadītājs” amata vienību skaitu mainot no “0,5” 
uz “1”, sākot ar 2017.gada 1.janvāri. 
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2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes pilsētas Kultūras centra vadītāja I.Jēkabsone un 
Finanšu nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

        

Iziet deputāte I.Vergina 

 

39. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu Smiltenes novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā 

       Ziņo: M.Rungulis, G.Kukainis 

 Smiltenes novada pašvaldība ir saņēmusi SIA “ZAAO” 2016.gada 18.oktobra vēstuli Nr.1-

25/236 “Par izmaiņām atkritumu apsaimniekošanas maksā” (turpmāk - Vēstule) un tai 
pievienoto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas aprēķinu. 

Vēstulē SIA „ZAAO” ir norādījusi, ka, ņemot vērā to, ka likumprojekts „Grozījumi Dabas 
resursu nodokļa likumā” paredz dabas resursu nodokļu likmes par sadzīves atkritumu 
apglabāšanu paaugstināšanu no līdzšinējiem EUR 12,00 par tonnu līdz EUR 25,00 par tonnu 
sākot ar 2017.gada 1.janvāri, gadījumā, ja stātos spēkā šādas likuma izmaiņas, SIA „ZAAO” 
iesniedz iespējamās maksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu aprēķinu, palielinot to 
proporcionāli dabas resursu nodokļa pieaugumam, ievērojot šīs izmaksu komponentes 
īpatsvaru līdzšinējā maksas apmērā.  

Līdz ar to maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu turpmāk, gadījumā, ja spēkā 
stāsies grozījumi Dabas resursu nodokļa likumā, būs 13,51 EUR, ko veidos: 

1) maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, uzglabāšanu, 
dalītās atkritumu savākšanas, šķirošanas un pārkraušanas infrastruktūras objektu un 
uzturēšanu atbilstoši līgumam, ko noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs, 
kā arī izmaksas to sabiedrības izglītības pasākumu finansēšanai, kuri vērsti uz 
Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona atkritumu radītāju izglītošanu 
atkritumu apsaimniekošanas jomā – 8,21 EUR apmērā par 1 m3

; 

2) sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu 
apglabāšanu atkritumu poligonā "Daibe"– 3,67 EUR apmērā par 1 m3

; 

3) dabas resursu nodoklis par atkritumu apglabāšanu normatīvajos aktos noteiktajā 
apmērā – 1,63 EUR apmērā par 1 m3

. 

2016. gada 12. decembrī Saeima ir pieņēmusi likumu “Grozījums Atkritumu 
apsaimniekošanas likumā”, ar kuru likuma pārejas noteikumi papildināti ar 36. punktu, kas 
nosaka, ka Dabas resursu nodokļa maksājumu pieaugumu atbilstoši nodokļa likmei, kas stājas 
spēkā 2017. gada 1. janvārī, par periodu no 2017.gada 1.janvāra līdz pašvaldības pieņemtā 
lēmuma par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu spēkā stāšanās brīdim 
proporcionāli iekļauj turpmākajos maksājumos periodā līdz 2017.gada 31.decembrim. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Atkritumu apsaimniekošanas 
likuma 39.panta pirmo daļu, Smiltenes novada pašvaldības 2011. gada 29. decembrī 
saistošajiem noteikumiem Nr.19/11 „Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Smiltenes 
novadā”, SIA „ZAAO” 2016.gada 18.oktobra vēstulē Nr. 1-25/236  norādītos apstākļiem un 
maksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas aprēķinu,  

atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, 
O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA „ZAAO” iesniegto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas 
aprēķinu un noteikt maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Smiltenes novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā 13,51 EUR  par 1 m

3
 atkritumu (bez PVN); 

2. Lēmums stājas spēkā, ja spēkā stājas grozījumi Dabas resursu nodokļa likumā, kas 
paredz sākot ar 2017.gada 1.janvāri palielināt dabas resursa nodokli par sadzīves 
atkritumu apglabāšanu uz EUR 25,00 par tonnu sadzīves atkritumu; 
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3. Gadījumā, ja stājas spēkā šis lēmums, atzīt par spēku zaudējušu Smiltenes novada 
domes 2011. gada 26. maija lēmumu (prot. Nr.7., 1.§) “Par atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanas tiesību nodošanu SIA “Ziemeļvidzemes 
atkritumu apsaimniekošanas organizācija”, līguma par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu noslēgšanu un maksas par sadzīves atkritumu pasaimniekošanas 
noteikšanu” 2. un 3. punktus. 

4. Gadījumā, ja stājas spēkā šis lēmums, uzdot Smiltenes novada domes Juridiskajai 
nodaļai sagatavot grozījumus 2016.gada 13. jūlija līgumā Nr. SND – SN – PA/AA/1-

16 par atkritumu apsaimniekošanu Smiltenes novada administratīvajā teritorijā. 
5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

Ienāk deputāte I.Vergina 

 

40. Par saistošo noteikumu Nr. 19/16 „Grozījumi Smiltenes novada domes 2016.gada 
16.februāra saistošajos noteikumos Nr.3/16 „Smiltenes novada pašvaldības 

2016.gada pamatbudžets” projekta apstiprināšanu 

Ziņo: G.Kukainis, L.Trapane 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 
6.un 7.pantu, atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, A.Dudelis, G.Kukainis, K.Markss, G.Mangale), 
pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. 19/16 „Grozījumi Smiltenes novada domes 
2016.gada 16.februāra saistošajos noteikumos „Smiltenes novada pašvaldības 
2016.gada pamatbudžets”” projektu (Pielikumā) 

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 
veidā nosūtīt LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.  

3. Uzdot novada pašvaldības izpilddirektoram K.Lapiņam nodrošināt, lai saistošie 
noteikumi būtu brīvi pieejami novada domes ēkā. 

4. Uzdot Smiltenes novada pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt, lai saistošie 
noteikumi būtu brīvi pieejami pagastu pārvaldēs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt domes priekšsēdētājam G.Kukainim. 
 

Sēde slēgta: pl. 18:40 

 

Sēdi vadīja                                                    G.Kukainis             03.01.2017. 

 

Sēdi protokolēja                                           E.Sirmā                   03.01.2017. 
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Pielikums  

Smiltenes novada domes 28.12.2016. sēdes  
Protokolam Nr.19 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 
 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  
Smiltenē 

2016.gada 28.decembrī        Nr. 19/16 

 

APSTIPRINĀTI 
ar Smiltenes novada domes  

28.12.2016. lēmumu 

                            (protokols Nr. 19, 40.§.) 
 

 Grozījumi Smiltenes novada domes 2016.gada 16.februāra saistošajos noteikumos 
Nr.3/16 „Smiltenes novada pašvaldības 2016.gada pamatbudžets” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46. pantu un  
likuma „Par pašvaldību budžetiem” 6. un 7. pantu 

 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetu 2016.gadam ieņēmumos  
13 440 808 euro apmērā saskaņā ar 1. pielikumu.  

2. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetu 2016.gadam izdevumos  
14 680 469 euro apmērā saskaņā ar 2. pielikumu.  

3. Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 2 138 930 euro.  

4. Aizņēmums no valsts kases 369 252 euro. 

5. Aizdevuma pamatsummas atmaksa 405 754 euro. 

6. Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 62 820 euro. 

7. Naudas līdzekļu atlikums perioda beigās 799 947 euro. 

8. Saistošie noteikumi stājas spēkā likumā „Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 
 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis  

 

 

 

mailto:dome@smiltene.lv
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  1. pielikums 

  Smiltenes novada domes 

  

2016.gada 28.decembra  

Saistošajiem noteikumiem Nr. 19/16 

 

 

 

IEŅĒMUMI KOPĀ EUR 13 440 808 

 
tajā skaitā: 

 Klasifikācijas Nosaukums EUR 

kods     

 NODOKĻU IEŅĒMUMI 7 130 044 

1.01110.00 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 6 422 741 

1.04110.00 Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 456 485 

1.04120.00 Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 135 030 

1.04130.00 Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 60 788 

1.05410.00 Azartspēļu nodoklis 55 000 

 NENODOKĻU IEŅĒMUMI 125 834 

1.08000.00 Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 38 680 

1.09000.00 Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 26 761 

1.10000.00 Naudas sodi un sankcijas 1 927 

1.12000.00 Pārējie nenodokļu ieņēmumi 15 490 

1.13000.00 Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 
pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 

42 976 

 TRANSFERTU IEŅĒMUMI 5 753 566 

1.18000.00 Valsts budžeta transferti 5 611 519 

1.19000.00 Pašvaldību budžetu transferti 142 047 

1.21000.00 IESTĀDES IEŅĒMUMI 431 364 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis  
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  2. pielikums 

  Smiltenes novada domes 

  

2016.gada 28.decembra 

Saistošajiem noteikumiem Nr. 19/16 

 

 

 

 

IZDEVUMI  KOPĀ  EUR 14 680 469 

 
tajā skaitā: 

 
Funkciju Izdevumi EUR 

klasif. kods 
  2.01.000.00 VISPĀRĒJIE VALDĪBAS DIENESTI 1 751 686 

2.03.000.00 SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA 234 139 

2.04.000.00 EKONOMISKĀ DARBĪBA 724 282 

2.05.000.00 VIDES AIZSARDZĪBA 490 420 

2.06.000.00 TERITORIJU UN MĀJOKĻU APSAIMNIEKOŠANA 1 589 481 

2.07.000.00 VESELĪBA 72 440 

2.08.000.00 ATPŪTA, KULTŪRA UN RELIĢIJA 1 744 552 

2.09.000.00 IZGLĪTĪBA 7 225 880 

2.10.000.00 SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA 847 589 

   

   

Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 2 138 930 

   

   

Aizņēmums no Valsts kases 369 252 

   

   

Aizdevuma pamatsummas atmaksa 405 754 

   

   

Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 62 820 

   

   

Naudas līdzekļu atlikums perioda beigās 799 947 
 

    

 

 


